
rr hi- 10-01

Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

G3RJPŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE / UNÍA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKl FUNOUSZ ROZWOJU REGiONALNEGO

Smlouva č. ERS-CZ/2021/2977
o financování mikroprojektu typu B/C

realizovaného v rámci
„Fondu mikroprojektu 2014-2020 v Euroregionu Silesia“

v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko

(dále jen „Smlouva“)

Euroregion Silesia - CZ

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01

zastoupený: íng. Tomášem Navrátilem, předsedou Rady

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 12281

IČ: 68941773

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

pobočka Opava, Ostrožná 17

číslo účtu: 223446384/0300

(dále jen „Správce Fondu“)

na straně jedné

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, Ostrava, 708 00

zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

IČ: 61989100

DIČ: Plátce DPH

(dále jen „Konečný uživatel“)

na straně druhé

Strana 1 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s programem Interreg V-A Česká republika - Polsko,
kterým se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko,
vycházející zejména z:

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných
ustanoveních ohledně Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu, Fondu
soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a
rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledně Evropského fondu pro regionální rozvoj,
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1083/2006, Úřední
věstník Evropské unie L 347/320 (obecné nařízení);

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních
ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj a cíle Investice pro růst a
zaměstnanost a o zrušení nařízeni (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/289;

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013, o zvláštních
ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní
spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259,

• Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) Č. 481/2014 ze dne 4. března 2014, kterým se doplňuje
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, pokud jde o zvláštní pravidla způsobilosti
výdajů pro programy spolupráce;

• zákona č. 218/2000 Sbírky zákonů České republiky, o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších
předpisů

a z další platné legislativy EU a Českého právního řádu tuto Smlouvu.

Smluvní strany se na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly, že Smlouva se uzavírá dle občanského zákoníku.

Preambule

Euroregion Silesia - CZ vykonává na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Fond mikroprojektů
2014-2020 v Euroregionu Silesia“ vydaného Ministerstvem pro místní rozvoj dne 25. 2. 2016 funkci Správce
Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko (dále jen
„Fond").

Euroregionální řídící výbor Euroregionu Silesia je česko-polský regionální orgán v rámci Fondu schvalující
žádosti o poskytnutí dotace na mikroprojekt z Fondu, její výši a změny mikroprojektu v průběhu jeho realizace
(dále jen „příslušný Euroregionální řídící výbor“)

Na základě projektové žádosti předložené Konečným uživatelem (dále jen „projektová žádost 1 ) a schválené
Euroregionálním řídícím výborem dne 16. 12. 2021 jsou splněny předpoklady pro uzavření této Smlouvy.

Č I . 1

Předmět smlouvy

1 . Předmětem této Smlouvy je realizace mikroprojektu Vzdělávání v oblasti metodiky životního cyklu,
reg. číslo CZ.1 1.3.1 19/0.Ó/0.0/16_013/0002977, v rámci programu Interreg V-A Česká republika -
Polsko, prioritní osy 3 (dále jen „mikroprojekt“).

2. Podrobná specifikace mikroprojektu je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

Strana 2 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

ČI. 2

Harmonogram mikroprojektu

1 . Harmonogram mikroprojektu je 'následující:

a) datum registrace mikroprojektu v systému MS2014+: 6. 9. 2021
*

b) datum zahájení fyzické realizace mikroprojektu: 1.1. 2022

c) datum ukončení fyzické realizace mikroprojektu: 31.12. 2022

2. Tyto termíny jsou rozhodné pro stanovení časové způsobilosti výdajů 1

ČI. 3

Finanční rámec mikroprojektu
1 . Finanční rámec mikroprojektu zahrnující celkové způsobilé výdaje a výši dotace z Evropského Fondu

pro regionální rozvoj (dále jen „EFRR“) je následující:

Celkové způsobilé výdaje mikroprojektu činí: 9 533,00 EUR

Maximální výše dotace z EFRR na mikroprojekt činí: 8 103,05 EUR, tj. 85 %

2. Finanční rámec mikroprojektu a podrobný rozpočet mikroprojektu jsou uvedeny v příloze č. 2 této
Smlouvy.

3. Veškeré aktivity mikroprojektu realizované mimo programovou oblast musí být realizovány v souladu s
čl. 20 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, o zvláštních ustanoveních týkajících
se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní spolupráce.

4. Skutečná výše dotace, která bude Konečnému uživateli poskytnuta, bude určena na základě skutečně
vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů, kromě výdajů vykazovaných
zjednodušenou formou2 . Skutečná výše dotace nesmí přesáhnout maximální výši dotace stanovenou
v čl. 3, odst. 1 této Smlouvy.

ČL 4

Práva a povinnosti Konečného uživatele
1 . Konečný uživatel je povinen použít dotaci v souladu s touto Smlouvou.

2. Konečný uživatel je povinen splnit účel dotace uvedený v čl. 1 této Smlouvy, a to ve Ihútě uvedené v čl.
2 odst. 1 písm. c) této Smlouvy.

1 Výdaje na přípravu mikroprojektu jsou způsobilé od 1. 1. 2014 do okamžiku registrace mikroprojektu v systému MS2014+.
Výdaje spojené s realizací mikroprojektu jsou způsobilé ode dne následujícího po dni jeho registrace v systému MS2014+.

2Jedná se o jednorázovou částku příspěvku a financování paušální sazbou. Paušální sazba se v průběhu realizace
mikroprojektu uplatňuje na skutečně vynaložené a Správcem Fondu schválené ostatní způsobilé přímé náklady
mikroprojektu (u nákladů na zaměstnance) / způsobilé přímé náklady na zaměstnance (u režijních nákladů).

Strana 3 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

3. Udržitelnost
Pokud se na mikroprojekt bude vztahovat podmínka udržitelnosti, je Konečný uživatel povinen po věcné
a finanční stránce zajistit, aby účel dotace dle čl. 1 této Smlouvy byl zachován po dobu pěti let od data
proplacení dotace Konečnému uživateli a tuto skutečnost Správci Fondu dokládat prostřednictvím
pravidelných zpráv o udržitelnosti. O stanovení podmínky udržitelnosti rozhodne Správce Fondu
nejpozději při schváleni Závěrečné zprávy za mikroprojekt.

4. Plnění rozpočtu mikroprojektu a časového harmonogramu
a) Konečný uživatel je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje uvedené v rozpočtu mikroprojektu,

který je přílohou č. 2 této Smlouvy, přičemž je povinen dodržet maximální částky u jednotlivých
kapitol rozpočtu mikroprojektu.

b) V případě potřeby změn v rozpočtu má Konečný uživatel možnost požádat o schválení těchto změn
předložením upraveného rozpočtu mikroprojektu Správci Fondu. V případě, že změny rozpočtu
nepřesahují hranici 15 % každé z kapitol rozpočtu 3 , které jsou změnou dotčeny, není nutné provádět
změnu Smlouvy. Správce Fondu má právo navrhované změny zamítnout, pokud by měly vliv na
podmínky, za nichž byl mikroprojekt schválen. Pokud Konečný uživatel nepožádá o změny rozpočtu
nebo pokud nejsou tyto změny schváleny, jsou horní limity způsobilých výdajů jednotlivých
rozpočtových kapitol dány aktuálně platným rozpočtem mikroprojektu a nelze je překročit ani v
případě, že by jejich překročení nevedlo k překročení částky celkových způsobilých výdajů
mikroprojektu.

c) Konečný uživatel je povinen při realizaci mikroprojektu a čerpání dotace dodržet časový
harmonogram, který je uveden v čl. 2 této Smlouvy.

d) O změnu harmonogramu je v případě potřeby Konečný uživatel povinen požádat Správce Fondu,
který může žádost schválit a změnu provést nebo žádost zamítnout4 .

5. Způsobilé výdaje
a) Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů. Způsobilé výdaje jsou vymezeny:

• nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/201 3 ze dne 17. prosince 2013 o
společných ustanoveních ohledně Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského
sociálního fondu, Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a
Evropského námořního a rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledně Evropského
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení
nařízení (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320;

• nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1301/2013ze dne 17. prosince 2013 o
zvláštních ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj a cíle Investice
pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie
L 347/289;

• nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013, o
zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl
Evropská územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259,

• nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č.481/2014 ze dne 4. března 2014, kterým se
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, pokud jde o zvláštní
pravidla způsobilosti výdajů pro programy spolupráce,

• aktuální Směrnicí pro žadatele platnou pro Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia.

b) Konečný uživatel je oprávněn v žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše výdajů,
které byly na základě soupisky dokladů předložené Konečným uživatelem schválené Správcem
Fondu jako způsobilé.

3 Vztaženo k hodnotám poslední platné verze rozpočtu mikroprojektu, který je součástí Smlouvy.
4 Změnu termínů uvedených ve Smlouvě je možné provést pouze na základě žádosti Konečného uživatele a vždy pouze

před okamžikem, než daná skutečnost nastane, tzn. před daným termínem. Změny Smlouvy po termínu nejsou možné.

Strana 4 z 12



°O/ Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

c) Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné důkazní
hodnoty5 .

d) Pokud Správce Fondu zjistí, že předložená žádost o platbu je z hlediska způsobilých výdajů
neúplná nebo obsahuje formální nedostatky, je Konečný uživatel povinen žádost doplnit nebo
opravit ve lhůtě stanovené Správcem Fondu.

e) Konečný uživatel je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů mikroprojektu, které nejsou kryty výše
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výsledků realizace
mikroprojektu), aby byl dodržen účel dotace uvedený vč l .  1 této Smlouvy a udržitelnost
mikroprojektu, pokud se na něj bude udržitelnost vztahovat.

f) Konečný uživatel je povinen respektovat zákaz duplicitního financování výdaje, jenž bude
financován z této dotace, z jiných evropských strukturálních a investičních fondů (ESI), z jiných
nástrojů Evropské unie, z téhož fondu v rámci jiného programu 6 nebo z jiných zahraničních
prostředků nebo národních veřejných prostředků.

g) V rozpočtu mikroprojektu, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, nejsou zohledňovány náklady na
zaměstnance ve formě paušální sazby.

h) Předmětem dotace mohou být jen ty způsobilé výdaje, u kterých je datum zdanitelného plnění7

nejpozději v den ukončení realizace mikroprojektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 písm. c) této Smlouvy
a které zároveň byly uhrazeny nejpozději do 30 dní od data ukončení realizace mikroprojektu
uvedeného v čl. 2 odst. 1 písm. c) této Smlouvy.

6. Plnění indikátorů
a) Konečný uživatel je povinen naplnit indikátory výstupu, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této

Smlouvy. Pokud se na mikroprojekt bude vztahovat podmínka udržitelnost!, je Konečný uživatel
povinen uchovat indikátory výstupu po dobu uvedenou v čl. 4 odst. 3 této Smlouvy.

b) Konečný uživatel je povinen poskytovat Správci Fondu údaje nezbytné k průběžnému siedování
přínosů mikroprojektu (monitorování mikroprojektu), a to zejména prostřednictvím oznamování
aktivit mikroprojektu a předložením Závěrečné zprávy o realizaci mikroprojektu.

7. Vedení účetnictví
a) Konečný uživatel odpovídá za to, že veškeré účetnictví za mikroprojekt bude Konečným uživatelem

vedeno odděleně od ostatního účetnictví v souladu s národní legislativou upravující účetnictví.

b) V případě, že Konečný uživatel není povinen vést účetnictví, povede pro mikroprojekt v souladu s
příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby:

■ příslušné doklady vztahující se k mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve
smyslu národní legislativy upravující účetnictví;

■ předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky
vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost;

■ uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k příslušnému mikroprojektu,
ke kterému se vážou, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému
mikroprojektu se vztahují.

při kontrole Konečný uživatel poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci
v plném rozsahu.

5 Tato povinnost se nevztahuje na výdaje, které spadají pod režim daný možnostmi zjednodušeného vykazování výdajů
(výdaje nebo náklady, které budou vyúčtovány jako paušální v souladu sč l .  67 a 68 nařízeni Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 1303/2013 a čl. 20 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013).

6 V souladu s čl. 65 odst. 11 obecného nařízení.
Pokud nemá doklad datum zdanitelného plnění, je datem zdanitelného plnění v České republice míněno datum
uskutečněni účetního případu. V Polské republice jde o datum vystavení faktury.

Strana 5 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR -Polsko

c) Konečný uživatel je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat pn následných kontrolách a
auditech prováděných orgány dle čl. 4, odst. 10 této Smlouvy.

d) Konečný uživatel je dále povinen zajistit, že originály všech účetních dokladů budou označeny
názvem a číslem mikroprojektu.

8. Veřejné zakázky
a) Konečný uživatel odpovídá za to, že při realizaci mikroprojektu bude postupováno v souladu s

účinnými národními předpisy pro zadávání veřejných zakázek, tj. zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě, kdy se na danou veřejnou
zakázku nevztahuje povinnost postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, je Konečný uživatel povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro oblast
zadávání zakázek pro programové období 2014 - 2020 (vydán Ministerstvem pro místní rozvoj
ČR dne 15. ledna 2014 na základě usnesení vlády ČR č. 44/2014), v platném znění.

b) Konečný uživatel odpovídá za to, že bude Správci Fondu umožněn přístup k veškeré dokumentaci
související s uzavíráním smluv.

9. Veřejná podpora, horizontální principy
Konečný uživatel odpovídá za to, že při realizaci mikroprojektu a po dobu dle čí. 2 bodu 1 této Smlouvy
budou dodržovány platné předpisy upravující veřejnou podporu a horizontální principy (rovné příležitosti
a nediskriminace, rovné příležitosti mužů a žen a udržitelný rozvoj).

10. Kontrola/audit8

a) Konečný uživatel je povinen za účelem ověření plnění povinnosti vyplývajících z této Smlouvy
nebo zvláštních právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu
vztahujících se k realizaci mikroprojektu a umožnit kontrolující osobě výkon jejích oprávnění
stanovených příslušnými právními předpisy. Konečný uživatel musí zejména poskytnout veškeré
doklady vážící se k realizaci mikroprojektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci
mikroprojektu uváděných v Závěrečné zprávě o realizaci mikroprojektu, resp. udržitelnosti
mikroprojektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem
orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Správce Fondu jako
poskytovatel dotace, Řídící orgán 9 , Kontroloři 10 , Platební a certifikační orgán, Auditní orgán,
Evropská komise, Evropský účetní dvůr a další národní orgány11 oprávněné k výkonu kontroly.

b) Konečný uživatel je dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných pn těchto
kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontroly/auditu na základě
provedených kontrol/auditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených
příslušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich výsledku a stavu plnění
kontrolami/audity navržených opatření je Konečný uživatel povinen zahrnout do Závěrečné zprávy
o realizaci mikroprojektu, resp. zpráv o udržitelnosti mikroprojektu. Na žádost Správce Fondu jako
poskytovatele dotace, Řídícího orgánu, Kontrolorů, Platebního a certifikačního orgánu nebo
Auditního orgánu je Konečný uživatel povinen poskytnout informace o výsledcích kontrol a auditů
včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech.

11. Publicita
a) Konečný uživatel je povinen provádět propagaci mikroprojektu v souladu s opatřeními uvedenými v

projektové žádosti a v souladu s přílohou XII obecného nařízení a prováděcím nařízením Komise
(EU) č. 821/2014, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování obecného nařízení, pokud jde o

8 Na české straně upraveno zejména zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád
a příslušnými ustanoveními předpisů EU.

9 Řídícím orgánem programu je Ministerstvo pro místn i rozvoj ČR.
10 Kontrolorem je v České republice Centrum pro regionální rozvoj České republiky.
11 Na české straně jsou orgány oprávněné k výkonu kontroly stanoveny zejména zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Napr. pokud je mikroprojekt spolufinancován z rozpočtu územního samosprávného
celku (ÚSC), je i ÚSC oprávněn k provádění kontrol; v případě poskytování prostředků státních fondů je státní fond také
oprávněn provádět kontrolu.

Strana 6 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

podrobná ujednáni pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních
nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro
zaznamenávání a uchováváni údajů.

b) Konečný uživatel je povinen spolupracovat na žádost Správce Fondu na aktivitách souvisejících s
publicitou programu a Fondu.

c) Konečný uživatel souhlasí, aby Správce Fondu, Řídící orgán a subjekty jím určené zveřejňovaly
informace uvedené v čl. 115 odst. 2 obecného nařízení, jakož i audiovizuální dokumentaci realizace
mikroprojektu v jakékoliv formě a prostřednictvím jakýchkoliv médií.

12. Poskytování údajů o realizaci mikroprojektu
a) Konečný uživatel je povinen na žádost Správce Fondu (popř. jiného orgánu, např. Kontrolora)

písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související s realizací mikroprojektu, resp. s jeho
udrzitelností , a to ve Ihútě stanovené v takovéto žádosti.

b) Konečný uživatel je povinen poskytovat informace a případně součinnost v souvislosti s
hodnoceními, která bude provádět Řídící orgán, a to po dobu pěti let od data proplacení dotace
Konečnému uživateli.

c) Konečný uživatel mikroprojektu realizovaného v rámci prioritní osy 3, který naplňuje indikátor
výstupu „Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy na přeshraniční
podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského vzdělávání a odborné
přípravy“, za podmínky, že je mikroprajekt zaměřen na střední, odborné nebo vyšší vzdělávání, je
povinen každý rok po dobu pěti let od ukončení mikroprojektu dokládat dopad mikroprojektu na
cílovou skupinu, především pak statistiku zaměstnanosti absolventů mikroprojektu na vzorku
(nejméně) 25% absolventů.

d) Konečný uživatel bere na vědomí, že veškeré písemnosti související s realizací mikroprojektu jsou
doručovány prostřednictvím monitorovacího systému MS2014+. Písemnost doručená Konečnému
uživateli prostřednictvím monitorovacího systému se považuje za doručenou okamžikem, kdy se do
monitorovacího systému (IS KP14+) přihlásí Konečný uživatel nebojím pověřená osoba, která má
s ohledem na rozsah svého oprávnění v rámci monitorovacího systému přístup k dokumentu.
Nepřihlásí-li se do monitorovacího systému Konečný uživatel nebo jím pověřená osoba ve Ihútě 10
dnů ode dne, kdy byl dokument vložen do monitorovacího systému, považuje se tento dokument za
doručený posledním dnem této Ihúty.

13. Oznamování změn
Konečný uživatel je povinen Správci Fondu neprodleně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít
vliv na povahu nebo podmínky provádění mikroprojektu a na plnění povinností vyplývajících z této
Smlouvy 12 .

14. Uchovávání dokumentů
Konečný uživatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojektu, které jsou
nezbytné k prokázání použití prostředků, a to od jejich vzniku do 31. 12. 2027. V případě, že národní
legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, je nutné ustanovení národní
legislativy respektovat

12 Konečný uživatel sídlící na území ČR má povinnost informovat o všech významných změnách údajů týkajících se
vlastnické a ovládací struktury, jako je např. výše vlastnictví, výše a charakter vlastnického podílu, které uváděl v rámci
čestného prohlášení jako přílohu projektové žádosti, zejména pak údajů o skutečných majitelích ve smyslu § 4 odst. 4
zákona č. 253/2008 Sb., Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.
Dále je povinen uvedené skutečnosti na vyžádání Správce Fondu (popř. jiného orgánu, např. Kontrolora, Řídicího orgánu,
dalších subjektů implementační struktury nebo kontrolních orgánů) doložit relevantními dokumenty.

Strana 7 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR -Polsko

15. Příjmy mikroprojektu 13

a) U mikroprojektu, jejichž celkové způsobilé výdaje nepřekročí částku 100 000 EUR, mohou být
veškeré příjmy, které v průběhu realizace mikroprojektu vzniknou, použity jako zdroj
spolufinancování mikroprojektu místo vlastních prostředků, a to do výše vlastního podílu
spolufinancování. V případě, že příjmy překročí vlastní podíl spolufinancování, bude dotace
z EFRR krácena, a to o částku, o kterou příjmy překračují vlastní podíl spolufinancování. Po
ukončení realizace mikroprojektu je Konečný uživatel povinen doložit výši skutečně dosažených
příjmů.

b) U mikroprojektů, jejichž celkové způsobilé výdaje činí více než 100 000 EUR, se způsobilé výdaje
mikroprojektu sníží o příjem, který vznikl v průběhu realizace mikroprojektu. Pokud příjmy nebyly
zohledněny již pň uzavření této smlouvy a dotace nebyla o tyto příjmy snížena, je Konečný
uživatel povinen nejpozději v okamžiku podání Žádosti o platbu příjmy mikroprojektu odečíst od
celkových způsobilých výdajů a doložit jejich výši.

16. Péče o majetek
Konečný uživatel je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace spéčí řádného
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu realizace
mikroprojektu a udržitelnosti (vztahuje-li se na mikroprojekt) nesmí Konečný uživatel majetek
spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Správce
Fondu převést, prodat, vypůjčit či pronajmout jinému subjektu a dále nesmí být k tomuto majetku po tuto
dobu bez předchozího písemného souhlasu Správce Fondu zřízeno věcné břemeno či zástavní právo
ani nesmí být vlastnické právo Konečného uživatele nijak omezeno. Tímto ustanovením není dotčena
možnost nahradit nefunkční nebo technicky nezpůsobilý majetek novým za účelem udržení výsledků
mikroprojektu s předchozím písemným souhlasem Správce Fondu.

17 Dodržování ustanovení Směrnice pro žadatele a Příručky pro konečné uživatele
Konečný uživatel odpovídá za to, že budou dodržovány veškeré další povinnosti související s realizací
mikroprojektu, které jsou stanoveny v aktuální verzi Směrnice pro žadatele a Příručky pro konečné
uživatele. V případě nedodržení těchto povinností je Správce Fondu oprávněn použít analogicky
ustanovení čl. 5 odst. 3 této Smlouvy, tj. pozastavit platby, a to až do okamžiku, kdy budou tyto
povinnosti splněny.

18. Žádost o platbu a Závěrečná zpráva za mikroprojekt
a) Konečný uživatel je povinen do 30 dnů od data ukončení fyzické realizace mikroprojektu uvedeného

v čl. 2 odst. 1 písm. c) předložit řádně vyplněnou a doloženou soupisku dokladů k výdajům
mikroprojektu. Na základě schválené soupisky dokladů je Konečný uživatel povinen předložit Žádost
o platbu za mikroprojekt.

b) Konečný uživatel je povinen do 30 dní od data ukončení fyzické realizace mikroprojektu předložit
Závěrečnou zprávu za mikroprojekt.

19. Převod prostředků dotace
Splni li Konečný uživatel povinnosti stanovené touto Smlouvou, Správce Fondu převede prostředky
dotace na jeho účet. Konečný uživatel není povinen vést bankovní účet v EUR nebo samostatný účet
výhradně pro účely mikroprojektu. Identifikace bankovního účtu je přílohou č. 3 této Smlouvy.

13Obecně platí, že čisté příjmy projektu vytvořené po jeho ukončení dle čl. 61 obecného nařízení a jiné peněžní příjmy
projektu vytvořené během jeho realizace dle § 65 odst. 8 obecného nařízení (vztahuje se však pouze na projekty, jejichž
celkové způsobilé výdaje převyšují 100 000 EUR) by měly být zohledněny už při schválení projektu a poskytovaná dotace
by tak měla být o tyto příjmy předem snížena.

Strana 8 z 12



Smlouva o financování mikro projektu
Fond mikroprojektů v Fůro regionu Silesia

Program Interreg V-A ČR -Polsko

ČI. 5

Práva a povinnosti poskytovatele dotace

1. Vyplacení prostředků dotace

Správce Fondu po přijetí Žádosti o platbu za mikroprojekt a ověření její oprávněnosti, úplnosti,
pravdivostí a bezchybnosti tuto Žádost o platbu za mikroprojekt potvrdí.

Pokud budou splněny veškeré podmínky stanovené touto Smlouvou pro vyplacení prostředků dotace,
Správce Fondu zajistí bezhotovostní vyplacení dotace z EFRR ve výši stanovené v potvrzené Žádosti o
platbu za mikroprojekt na účet Konečného uživatele uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy, a to do 5
pracovních dní po obdržení souhrnné platby od Finančního útvaru 14 na účet Správce Fondu.

2. Kontrola

Správce Fondu je oprávněn provádět u Konečného uživatele veškeré činnosti související s ověřením,
zda je mikroprojekt realizován v souladu s touto Smlouvou.

3. Pozastavení proplácení prostředků dotace

Pokud Správce Fondu nebo orgán oprávněný ke kontrole/auditu dle čl. 4 odst. 10 této Smlouvy zjistí, že
Konečný uživatel nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených v této Smlouvě nebo některou z
povinností stanovených právními předpisy, je Správce Fondu oprávněn pozastavit proplácení prostředků
dotace.

ČL 6

Sankce za porušení ustanovení Smlouvy

1 . Výčet sankcí
Pokud Správce Fondu zjistí, že Konečný uživatel nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených
v této Smlouvě nebo některou z povinností stanovených právními předpisy a tato informace je potvrzena
orgánem oprávněným ke kontrole/auditu dle čl. 4 odst. 10 této Smlouvy, vyhrazuje si právo uplatnit vůči
Konečnému uživateli následující sankce:

a) Aniž by byla dotčena ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) - j) této Smlouvy, porušení povinností
uvedených v této Smlouvě povede ke krácení dotace ve výši podílu dotace na výdajích, u kterých
nebyly povinnosti splněny;

b) V případě, že dojde k nenaplnění některé z hodnot výstupů projektu uvedených v čl. 4 odst. 6 písm.
a) a v příloze č. 1 této Smlouvy, bude krácení dotace stanoveno ve stejném poměru k celkové
částce dotace, jako je poměr nenaplněné hodnoty indikátoru výstupu na cílové hodnotě indikátoru
výstupu uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy;

c) V případě, že dojde k porušení povinností stanovených vč l .  4 odst. 3 této Smlouvy, bude výše
krácení dotace stanovena ve stejném poměru k celkové částce dotace, jako je poměr počtu
započatých měsíců, po které byla povinnost porušena k celkové době, po kterou má být dle této
Smlouvy povinnost dodržena (tj. k 60 měsícům);

d) V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 12 písm. a), písm. b) a písm. c)
Ge-li pro mikroprojekt relevantní) této Smlouvy, bude krácení dotace stanoveno ve výši 0 - 1 %
celkové částky dotace;

e) V případě, že dojde k porušení povinností stanovených vč l .  4 odst. 13 a 14 této Smlouvy, bude
krácení dotace stanoveno ve výši 0 - 5 % celkové částky dotace;

14 Jedná se o orgán Ministerstva pro místní rozvoj, který mj. zajišťuje propláceni finančních prostředků ze strukturálních
fondů.

Strana 9 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

f) V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v či. 4 odst. 1 1 písm. a) této Smlouvy, bude
krácení dotace stanoveno podle přílohy č. 4 této Smlouvy;

g) V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 2, 9 a 10 písm. a) této Smlouvy,
bude krácení dotace stanoveno ve výši celkové částky dotace;

h) V případě porušení povinností stanovených vč l .  4 odst. 8 písm. a) této Smlouvy u veřejných
zakázek, na které se nevztahuje povinnost postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, bude krácení dotace stanoveno ve výši stanovené v příloze č.
4 této Smlouvy, která vychází z Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové
období 2014 - 2020, platném ke dni uzavření této Smlouvy;

i) V případě porušení povinností stanovených vč l .  4 odst 8 písm. a) této Smlouvy u veřejných
zakázek, vyjma případů, na které se vztahuje čl. 6 písm. h), bude krácení dotace stanoveno ve výši
stanovené v příloze č. 4 této Smlouvy, která vychází z dokumentu “Rozhodnutí Komise ze dne 19.
12. 2013, kterým se stanoví a schvalují pokyny ke stanovení finančních oprav, jež má Komise
provést u výdajů financovaných Unií v rámci sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pra
zadávání veřejných zakázek”;

j) Krácení dotace nebude stanoveno v případě nenaplnění cílové hodnoty indikátoru výstupu o méně
než 15 % u indikátoru výstupu „Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné
přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy".

2. Nevyplacení dotace nebo její části
V případě, že je zjištěno před vyplacením dotace nebo její části porušení ustanovení této Smlouvy,
Správce Fondu při rozhodování zohledňuje míry krácení dotace uvedené v čl. 6 odst. 1 .

3. Porušení ustanovení Smlouvy Konečným uživatelem
a) Pokud v důsledku porušení ustanovení této Smlouvy budou neoprávněně čerpány prostředky

dotace, je Správce Fondu povinen v termínu do 20 pracovních dnů od potvrzení nesrovnalosti
písemně vyzvat Konečného uživatele k navrácení prostředků v EUR na účet Správce Fondu.
Správce Fondu ve výzvě stanoví lhůtu pro navrácení neoprávněně čerpaných prostředků dotace
v délce 30 kalendářních dnů od doručení výzvy Konečnému uživateli.

b) V případě, že Konečný uživatel prostředky na základě výzvy Správce Fondu ve stanovené lhůtě
nevrátí, zašle Správce Fondu nejpozději do 10 pracovních dnů od uplynutí lhůty druhou výzvu, která
bude provedena stejnou formou a bude obsahovat stejné náležitosti jako první výzva. Pokud
Konečný uživatel ani na základě této druhé výzvy prostředky na účet Správce Fondu ve stanovené
lhůtě nevrátí, je Správce Fondu povinen zajistit vymáhání a vrácení finančních prostředků soudní
cestou.

ČL 7

Ustanovení společná

1 . Konečný uživatel prohlašuje a svým podpisem Smlouvy stvrzuje, že:

a) byl před podpisem Smlouvy řádně a podrobně seznámen ze strany Správce Fondu s podmínkami
čerpání dotace dle Smlouvy a bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj
bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plněni a dodržování, stejně jako k plnění závazků
vyplývajících mu ze Smlouvy,

b) byl řádně poučen Správcem Fondu o následcích, které mohou vzniknout uvedením nepravdivých
nebo neúplných údajů jak ve Smlouvě, tak i v Žádosti o platbu za mikroprojekt a z případného
neoprávněného čerpání finančních prostředků z dotace;

c) byl seznámen s existencí platné legislativy, která upravuje pravidla poskytování dotace,

Strana 10 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu SHesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

d) na mikroprojekt, který je předmětem dotace podle Smlouvy, v příslušném období, pro kterou je
dotace přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, podporu, finanční příspěvek či jim obdobné formy
pomoci z jiného programu financovaného EU;

e) na výdaje mikroprojektu, který je předmětem dotace podle Smlouvy - s výjimkou výdajů do výše
spolufinancování 15 a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - v příslušném období, po které je dotace
přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, podporu, finanční příspěvek, či jim obdobné formy pomoci
z národních veřejných zdrojů;

f) nedošlo kdatu podpisu Smlouvy k žádné změně v jeho prohlášení o bezdlužnosti přiloženému
k projektové žádosti a že se Konečný uživatel nenachází v úpadku.

2. Konečný uživatel může Smlouvu o financování mikroprojektu kdykoli písemně vypovědět. Výpovědní
lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď
podána. V případě vypovězení smlouvy nemá Konečný uživatel nárok na vyplacení jakékoli náhrady.

3. Správce Fondu si vyhrazuje právo v případě závažných porušení ustanovení Smlouvy nebo v případě
uvedení nepravdivých nebo neúplných prohlášení či informací Konečným uživatelem neprodleně
odstoupit od smlouvy bez vyplacení jakékoliv náhrady.

4. Pokud nedojde k vypovězení smlouvy ze strany Konečného uživatele ani k odstoupení od smlouvy ze
strany Správce Fondu, zaniká platnost Smlouvy a jejích dodatků dnem 31. prosince 2027

ČI. 8

Ustanovení závěrečná

1. Konečný uživatel souhlasí se zveřejňováním údajů uvedených ve Smlouvě, a to zejména v rozsahu:
název/sídlo/IČ Konečného uživatele, údaje o mikroprojektu a předmětu a výši finanční pomoci dle
Smlouvy, v souladu s předpisy ES a národními předpisy.

2. Pokud není v této smlouvě nebo v dokumentaci Fondu stanoveno jinak, je možno veškeré změny
podmínek Smlouvy provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran formou písemného
dodatku ke Smlouvě. Změny lze provádět pouze v průběhu plnění podmínek této Smlouvy a nelze tak
činit se zpětnou platností. Definitivní rozhodnutí o provedení změny Smlouvy a formě jejího dodatku je
v kompetenci Správce Fondu.

3. Případné spory mezi Správcem Fondu a Konečným uživatelem budou řešeny dohodou.

4. V případě, že spor nelze vyřešit dohodou, bude pro jeho rozhodování místně příslušný soud dle sídla
Správce Fondu, a to podle své věcné působnosti.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost originálu. 1
vyhotovení si ponechá Správce Fondu a 1 vyhotovení Konečný uživatel.

6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Projektová žádost

Příloha č. 2: Podrobný rozpočet mikroprojektu

Příloha č. 3: Identifikace bankovního účtu

Příloha č. 4: Tabulka odvodů za porušení pravidel programu Interreg V-A Česká republika - Polsko
v oblasti zadávání veřejných zakázek a v oblasti publicity

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

16 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výši způsobilých výdajů a výši dotace obdržené z prostředků EFRR.

Strana 11 z 12



Smlouva o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program Interreg V-A ČR - Polsko

8. Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez
výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čeho připojují své
podpisy.

V Opavě dne 26  -04- 2022 V Ostravě dne J I ,  Q3 2022

Za S rávce Fondu: /

Ing. Tomáí Navral
předseda Rady

e:

if.RNDr. Václav Snášel, CSc.

Strana 12 z 12



A. Identifikace projektu / Identyfikacja projektuFormulář žádostí o podporu Programu Interreg V-A

Česká republika ~ Polsko/

Formularz wniosku o dofinansowanie z

Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska

Registrační číslo projektu / Numer
rejestracyjny projektu: CZ. 1 1. 3. 119/0. 0/0. 0/1 6_0 13/000 2 977
Identifikace žádosti (Hash) / Dane
identyfíkacyjne wniosku (Hash): IvrliwP
Verze / Wersja: 0003
Typ podání / Typ ztoženla: Automatické/ Automatycznie
Způsob jednání / Sposób postqpowania: Podepisuje jeden sign atář/Podpisuje jeden sygnatariusz

Projekt / Projekt

Číslo výzvy / Numer náboru: ll_16_013

Název výzvy / Tytut náboru:
Výzva v rámci fondu mikroprojektů Silesia / Nabór w
ramach Funduszu mikroprojektów Silesia

Název projektu CZ / Tytut projektu CZ: Vzdělávání v oblasti metodiky životního cyklu
Název projektu PL / Tytut projektu PL: Edukacja w zakresie metodologii oceny cyklu žycia
Název projektu EN / Tytut projektu EN:

Datum podání / Data ztozenia: ------ .........

Datum registrace / Data zarejestrowania: .......

Registrační číslo projektu / Numer r«jestrar>'jny projektu: ..

Anotace projektu / Streszczenle projektu: ________________________________________________
Projekt se věnuje environmentálnímu vzdělávání. Zaměřuje se na zvyšování dovedností
vysokoškolských studentů v oblasti hodnocení environmentálních dopadů výrobků. V rámci projektu
bude vytvořen interaktivní dvojjazyčný CZ-PL výukový materiál obsahující praktické příklady o
metodice hodnocení životního cyklu s následnou sadou testů. Projekt přispěje k inovaci studia a k
přípravě studentů pro pracovní trh 21. století vyžadující analytické schopnosti spolu s
environmentálním povědomím. ________________________________________________________
Projekt poswiecony Jest edukacji ekologicznej. Koncentruje si na podnoszeniu wiedzy studentów
wyžszych uczelni w zakresie oceny wptywu produktów na šrodowisko. W ramach projektu powstanie
interaktywny dwujqzyczny materiat dydaktyczny CZ-PL o metodologii oceny cyklu žycia zawierajqcy
praktyczne przyktady wraz z zestawem testów. Projekt przyczyni sie do innowacyjnošci studiów i
przygotowania studentów do rynku pracy XXI wieku wymagaj cego umiej t nosci analitycznych wraz
ze šwiadomošciq ekol

Mikroprojekt / Mlkroprojekt ANO
Typ projektu / Typ projektu Typ C - samostatně realizovaný / realizowany samodzielnie

Správce FM / Zarzqdca FM
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia / Fundusz
mikroprojektów w Euroregionie Silesia

Fyzická realizace projektu / Rzeczowa realizaci a projektu

Předpokládané datum zahájení / Przewidywany termín
rozpocz cia: 1. 1. 2022
Předpokládané datum ukončení / Przewidywany termín
zakoriczenia: 31. 12. 2022
Předpokládaná doba trvání (v měsících) / Przewidywany
czas trwanla (w mlesiqcach): 12,00

Příjmy projektu / Pochody projektu

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4Verze 4NHJURSIMSestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

2



Typ plátce DPH / Typ ptatníka VAT
Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na odpočet DPH
ve vztahu k aktivitám projektu

Je DPH obsaženo v rozpočtu? / Czy VAT
jest ujety w budžecie? ANO
Realizátor / Jednostka realizuj ca Centrum projektové podproy
Právní forma realizátora / Forma ’
prawna jednostki realizujíce] Vysoká Škola (veřejná, státní)
Je vedoucí partner Evropským
seskupením pro územní spolupráci? /
Czy partner wlodqcy jest europejsklm
ugrupowaniem wspófpracy
terytorlalnej?

Jiné peněžní příjmy (JPP) / tnne
przychody (IP):

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy/Projekt nie generuje
innych wptywów finansowych

Doplňkové informace / Informacle uzupelniajace
Realizace zadávacích řízení na projektu / Reallzacja przetargów w projekcie: Ne/Nie
Veřejná podpora / Pomoc publlczna: Ne/Nie

Specifický cíi / Cel szczegóiowy

Číslo / Numer: 11.3.119.3.1

Název / Nazwa:
Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů / Zwi?kszenie
poziomu zatrudniania absolwentów

Procentní podíl / Udziaf procentowy: 100,00

Zkušenosti/praxe partnera s realizací projektů obdobného charakteru a rozsahu /
Došwiadczenía/praktyka partnera w realizacjí projektów o podobným charakterze I zakresie _____
Zkušenosti navrhovaného CZ-PLtýmu s projekty Interreg se datují do roku 2017. Navrhovaný projekt
tematicky navazuje na tyto dřívější projekty z
Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-PL 2014-2020 Fondu míkróprojektů: Fondu
mikroprojektů, které byly vedeny žadatelem z pozice Vedoucího partnera projektu:
Spolupráce vědecko-výzkumných CZ-PL institucí při organizaci společného česko-polského symposia,
CZ.ll. 4. 120/0.0/0. 0/16_013/0000653 (11408 euro), období 1/2017-1/2018
Elektromobilita v česko-poiském příhraničí, CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001585 (12419,20 euro)
řešený v období 7/2018-6/2019.
Vědecko-výzkumná spolupráce pro rozvoj ekodopravy v česko-pofském příhraničí,
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16 013/0002137 (11438 euro), v období 1/2020-6/2021

Číslo prioritní osy / Numer osi
priorytetowej: 11.3
Název prioritní osy / Nazwa osi
priorytetowej: Vzdělání a kvalifikace / Edukacja i kwalifikacje

Číslo investiční priority / Numer
priorytetu inwestycyjnego: 11.3.119

Název Investiční priority / Nazwa
priorytetu Inwestycyjnego:

Investice do vzdělávání, odborné přípravy a Školení za
účelem získávání dovedností a celoživotního učení:
vypracováním a naplňováním společných programů
vzdělávání, odborné přípravy a školení / inwestowanie w
ksztaicenie, szkolenia, w tym szkolenie zawodowe, na rzecz
zdobywania umiej tnošci, uczenia síq przezcale žycie
poprzez rozwój i wdražanie wspólnych systemów
ksztatcenia, szkolenia zawodowego i szkolenia

Osoby subjektu / Osoby podmiotu

Titul před jménem / Tytul przed
nazwisklem:
Jméno / Jmi?
Příjmení / Nazwlsko:
Titul za jménem / Tytul za nazwiskiem:
Telefon / Telefon:
Mobil / Tel, kom.:
E-mail / E-mail:
Statutární zástupce / Przedstawiclel
statutowy/osoba uprawniona do
zaciqganla zobowiqzaň:
Hlavni kontaktní osoba / Gtówna osoba
do kontaktu: ANO

B. Vedoucí partner/Partner wiodqcy

Název subjektu / Nazwa podmiotu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Kód státu / Kod paňstwa CZE Česká republika
(Č/REGON 61989100
lč zahraniční / REGON zagraniczny
DIČ / VAT ID / NIP / VAT ID CZ61989100
Právní forma / Forma prawna Vysoká škola (veřejná, státní) Titul před jménem / Tytul przed

nazwiskiem: Prof. RNDr.
Jméno / Imig Václav

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 NHJURSIM Verze 4

43



Příjmení / Nazwisko: Snášel
Titul za jménem / Tytul za nazwiskiem: CSc.
Telefon / Telefon:
Mobil / Tel. kom.:
E-mail / E-mail:
Statutární zástupce / Przedstawiciel
statutowy/osoba uprawnlona do
zaciqgania zobowiqzaň: ANO
Hlavní kontaktní osoba / Gfawna osoba
do kontaktu:

Stát / Paristwo: Česká republika
Předčíslí ABO / ABO - prefiks: 34534
Základní část ABO / ABO - czqšč
gtówna: 6225761
SWIFT kód / Kod SWIFT:

Realizační tým / Ze spál realiiujacy

Jméno /Imig:
Příjmení / Nazwisko:
Funkce v projektu CZ / Funkcja w
projekcie PL: Odborný garant / -

Adresy subjektu / Adresy podmlotu

Typ adresy / Typ adresu:
Adresa pro doručení, Adresa oficiální (adresa sídla
organizace)

Název kraje / Nazwa województwa: Moravskoslezský kraj
Název okresu / Powiat Ostrava-město
Název ORP / Nazwa gminy o
rozszerzonych kompetencjach (CZ): Ostrava
Městská část / Dzielnlca miasta: Porubá
Obec/Gmina: Ostrava
Část obce / Dzielnica gminy/sofectwo: Porubá
Ulice / Ulica: 17. listopadu
PSČ / Kod pocztowy: 70800
Číslo orientační / Numer budynku
porzqdkowy: 15
Číslo popisné/evidenční / Numer
budynku ogólny/ewidencyjny: 2172
Kód druhu
čísla domovního / Kod rodzaju numeru
budynku: 1

Popis kompetencí a kvalifikací / Opis kompetencjí I kwalifikacji: ________ ______________________
Je nositelem myšlenky projektu a řídí jeho odbornou realizaci. Zároveň je pedagogickým pracovníkem
podílející se na realizaci projektu a tvorbě vzdělávacího materiálu o metodice hodnocení životním
cyklu. Podílí se na přenosu získaných znalostí a výsledků do vzdělávání na univerzitě VŠB-TUO.
Připravuje pilotní výukový materiál pro skolení studentů spolu s jeho on-line verzí, podílí se na jeho
finalizaci pro začlenění do studia v rámci předmětu Metalurgická výroba a životní prostředí,
spolupracuje na vytvoření zkušebních testů k vytvořenému výukovému materiálu. Zároveň garantuje
realizaci projektu a řídí aktivity projektu dle harmonogramu. Organizuje pracovní setkání CZ-PLtýmu,
komunikuje s poskytovatelem dotace, řídí propagační aktivity projektu, prezentuje výstupy projektu v
podobě propagačních článků v univerzitních časopisech, zajišťuje informace o projektu na
univerzitních webech. Tuto pozici bude zajišťovat Ing. Simona Jursová, Ph.D., která je významnou
vědecko-výzkumnou pracovnicí , autorkou 48 odborných článků indexovaných na WoS, s citačních
ohlasem svých publikací 214 a H-indexem 9. Řešitelka a spolu řeš itelkou 6 mezinárodních projektů,
nositelka Nagrody Zespolowe rektora Politechniky Czestochowske. Tématice hodnocení životního
cyklu se věnuje od roku 2014. V období 2014 - 2020 garantovala realizaci 2 projektů Interreg V-A
Česká republika - Polsko euroregionu Silesia zaměřené na vědecko-výzkumnou spolupráci v oblasti
metodiky LCA. V této oblasti získala cenné zkušenosti a výsledky své práce publikovala ve
významných odborných časopisech s mezinárodním přesahem jako je Journal ofCIeaner Production,
International Journal of Life Cycle Assessment. Její pozice garanta zajišťuje transfer nabytých
zkušeností z vědecko-výzkumné spolupráce směrem ke vzděláváni studentů. Položka byla vypočítána
dle Přehledu maximálních hodinových sazeb bez odvodů zaměstnavatele na sociální a zdravotní
pojištění pro pracovníky v projektech.

Účty subjektu / Rachunki podmiotu
Jméno / Imlg:
Příjmení / Nazwisko:
Funkce v projektu CZ / Funkcja w
projekcie PL: Pedagogický pracovník CZ / -

Název účtu příjemce / Nazwa rachunku
bankowego beneficjenta: Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava
Kód banky / Kod banku: 0710 - Česká národní banka
IBAN / Numer rachunku w farmacie
IBAN: CZ7407100345340006225761
Měna účtu / Waluta rachunku: EUR

Popis kompetencí a kvalifikací / Opis kompetencjí I kwalifikacji:

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
213.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

5 6



Pedagogický pracovník CZ - DPP, je pedagogickým pracovníkem, který připravuje výukový materiál a
je zodpovědný za jeho začlenění do vzdělávacích programů univerzity VŠB-TUO- Prostřednictvím
vytvořeného výukového materiálu o metodice hodnocení životního cyklu zajišťuje inovaci předmětu
Metalurgická výroba a životní prostředí. Podílí se na školení studentů spojeného s pilotáží
vytvořeného výukového materiálu, spoluvytváří zkušební testy k vytvořenému výukovému materiálu.
Tuto pozici bude zajišťovat doc. Ing. Pavlína Pustějovská, Ph.D., která je velmi zkušeným pedagogem,
je garantem bakalářského a navazujícího magisterského programu- Metalurgické inženýrství, Obor -
Moderní metalurgické technologie, garantem 7 odborných předmětů v rámci bakalářských i
magisterských studijních programů, školitelkou studentů doktorského studijního programu
Metalurgické inženýrství.V rámci univerzitních projektů spolupracuje na tvorbě nových studijních
programů. Je autorkou 48 odborných článků indexovaných na WoS, s citačních ohlasem svých
publikací 216 a H-indexem 9. Je spoluautorkou 3 odborných knih a autorkou knihy “Věda, technika a
ženy-ambivalence uplatnění". Nositelka Nagrody Zespolowe rektora Politechniky Czestochowske.
Položka byla vypočítána dle Přehledu maximálních hodinových sazeb bez odvodů zaměstnavatele na
sociální a zdravotní pojištění pro pracovníky v projektech podpořených z programů přeshraniční,
nadnárodní a meziregionální spolupráce zaměstnané na HPP/DPP/DPČ.

Kategorie zásahu / Kategorie interwencji

Oblast intervence / obszar interwencji

Kód / Kod Vll.0.118

Název / Nazwa

Zvyšováni významu systémů vzděláváni a odborné přípravy
pro trh práce, usnadňování přechodu ze vzdělávání do
zaměstnání, upevňování systémů odborné přípravy a
vzdělávání, zvyšování jejich kvality, a to i prostřednictvím
mechanismů pro rozpoznávání schopností, uzpůsobení
osnov a vytvoření a rozvíjeni učebních systémů
zaměřených na praxi, a to i v rámci duálního vzdělávání a
učňovské přípravy/Lepsze dopasowywanie systemów
ksztatcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, utatwianie
przechodzenia z etapu ksztatcenia do etapu zatrudnienia
oraz

Název specifického cíle / Nazwa celu
sz czególowego

Zlepšení úrovně zaměstnanosti absoiventů/Zwi kszenie
poziomu zatrudniania absolwentów

Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Ind i kativ ní alokace / Indykatywna
alokacja 8 103,05

Jméno / Imi?: -
Příjmení / Nazwisko: -
Funkce v projektu CZ / Funkcja w
projekcie PL: Finanční manažer/-

Popis kompetencí a kvalifikací / Opis kompetencjí I kwalifikacji: ______ ____________ ______
Finanční manažer projektu - DPP; kontrola a reporty o plnění finančního plánu projektu, komunikace
s ekonomickým útvarem VŠB-TUO, podklady pro změny projektu a administrativních náležitostí
vyplývající z realizace projektu - průzkum trhu, objednávky, faktury. Finanční řízení projektu dle
schváleného harmonogramu, komunikace s implementačními orgány, publicita projektu, komunikace
s polskými partnery, administrativa projektu týkající se přípravy materiálů projednání partnerů,
archivace smluv, účetních dokladů, kontrola cestovních příkazů. Příprava adminsitrativních podkladů
pro Žádost o platbu. Komunikace se všemi pracovníky projektu, organizace porad členů týmu, aktivní
účast na všech aktivitách projektu, komunikace s kompetentními orgány při finančním řízení
projektu. Tento dělá technickou podporu Pedagogickému pracovníkovi CZ ohledně formátu a
zpracování výukových textů. Upravuje výukové CZ-PL materiály do formátu vyžadovaného on-line
vzdělávacím systémem. Dle zadání pedagogického pracovníka a garanta projektu pořizuje záznamy
ze vzdělávacích databází a nahrává připravené výukové podklady do on-line vzdělávacího systému.
Zajišťuje technickou komunikaci se správci systému. Ohledně formátu nutného pro vzdělávací
systémy komunikuje také s PL partnerem a připravuje vyžádané podklady. Na tuto pozici bude na
začátku realizace projektu určen projektový pracovník Centra projektové podpory, který disponuje
patřičnými kompetencemi a znalostmi, má zkušenosti s finančním řízením projektů, s jednáním s
kompetentními orgány při  finančním řízení projektu. Položka byla vypočítána dle Přehledu
maximálních hodinových sazeb bez odvodů zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění pro
pracovníky v projektech podpořených z programů přeshraniční, nadnárodní a meziregionální
spolupráce zaměstnané na HPP/DPP/DPČ.

Tematicky cíl / cel tematyczny

Kód / Kod 10

Název / Nazwa

Investice do vzdělávání, školení, odborné přípravy pro
dovednosti a celoživotní učení/lnwestowanie w
ksztatcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na rzecz
zdobywania umlej tnošci i uczenia sIq przez cate žycle

Název specifického cíle / Nazwa celu
szczególowego

Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů/Zwí kszenie
poziomu zatrudniania absolwentów

Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Indíkativní alokace / Indykatywna
alokacja 8 103,05

Forma financování / forma finansowania

Kód / Kod 01
Název / Nazwa Nevratný grant/Dotacja bezzwrotna
Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Indíkativní alokace / Indykatywna
alokacja 8 103,05

Typ území / Typ obszaru

| Kód / Kod Toi

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 1S:O1

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

7 8



Název / Nazwa

Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50  000
obyvatelj/Duže obszary miejskie (>50 000 mleszkaňców i
duža gQstošč zaludnienia)

Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Indikativni alokace / Indykatywna
alokacja 8 103,05

Právní forma / Forma prawna Szkota wyžsza

Typ plátce DPH / Typ ptatnika VAT
Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na odpočet DPH
ve vztahu k aktivitám projektu

Je DPH obsaženo v rozpočtu? / Czy VAT
jest uj ty w budžecie? ANO
Realizátor / Jednostka reallzujqca Wydziaf Transportu i Inžynierii Lotniczej
Právní forma realizátora / Forma
prawna jednostki reallzuj cej Szkota wyžsza

Mechanismus územního plnění / Mechanizm dzlatania przestrzennego

Zkušenosti/praxe partnera s realizací projektů obdobného charakteru a rozsahu /
Došwiadczenia/praktyka partnera w reallzacji projektów o podobným charakterze i zakresle
PL partner má dlouholeté zkoušenosti s projekty z oblasti hodnocení environmentálních dopadů. Na
jeho pracovišti byly nebo je v řešení několik mezinárodních projektů .  Jako nejvýznamnější uvádí:
Models and Methods for the Evaluation and  the Optimal Application of Battery Charging and
Switching Technologies for Electric Busses (CACTUS), ERA-NET Electromobility+, National Centre for
Research and Development (NCBR), Spolufinancován Evropskou komisí, 2012-2015
http://www.cactus-emobility.eu/http://www.cactus-emobility.eu/http://www.cactus-emobility.eu/
Projekt GREEN TRAVELING - Platforma do analizy i wsparcia wykorzystania šrodków transportu
przyjaznych šrodowisku. Projekt zrealizowany 2014-2017 wramach  programu EU Programme ERA-
Net Transport III w Polsce finansowany przez NCBR

Kód / Kod 07

Název / Nazwa Nepoužije se/Nie dotyczy

Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Indikativni alokace / Indykatywna
alokacja 8 103,05

Ekonomická aktivita / dziatalnošč gospodarcza

Kód ! Kod 19

Název / Nazwa Vzdělává ní/Edukacja

Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Indikativni alokace / Indykatywna
alokacja 8 103,05

Osoby subjektu / Osoby podmiotu

Titul před jménem / Tytut przed
nazwiskiem: dr hab. inž.
Jméno / Iml
Příjmení / Nazwisko:
Titul za jménem / Tytut za nazwiskíem:
Telefon / Telefon:
Mobil / Tel. kom.:
E-mail / E-mail:
Statutární zástupce / Przedstawiciel
statutowy/osoba uprawníona do
zaci gania zobowiqzaň:
Hlavní kontaktní osoba / Glówna osoba
do kontaktu: ANO

Lokalizace / Lokalizaci a

Kód / Kod CZ080

Název / Nazwa Moravskoslezský kraj

NUTS2 / NUTS2 Moravskoslezsko

NUTS1 / NUTS1 Česká republika

Procentní podíl / Udziat procentowy 100,00
Indikativni alokace / indykatywna
alokacja 8 103,05

Titul před Jménem / Tytut przed
nazwiskiem: prof. dr hab. inž
Jméno / Imig Arkadiusz
Příjmení / Nazwisko: M žyk
Titul za jménem / Tytut za nazwiskiem:
Telefon / Telefon:
Mobil / Tel. kom.:
E-mail / E-mail:

C. Partneři projektu/Partnerzy projektu

Typ subjektu / Typ podmiotu Partner bez finančního příspěvku

Kód státu / Kod parístwa POL Polsko
Název subjektu / Nazwa podmiotu Po litech nika ŠLASKA

IČ zahraniční / REGON zagraniczny 000001637
DIČ / VAT ID / NIP / VAT ID 6310200736

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v M52014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

9 10



Statutární zástupce / Przedstawlciel
statutowy/osoba uprawniona do
zaciqgania zobowlqzari: ANO
Hlavní kontaktní osoba / Glówna osoba
do kontaktu:

Účty subjektu / Rachunki podmiotu

Realizační tým ! Zespót reallzujacy
Adresy subjektu / Adresy podmlotu

Jméno /Imig: Pawel
Příjmení / Nazwisko: Marzec
Funkce v projektu CZ / Funkcja w
projekcie PL: Pedagogický asistent PL / *

Typ adresy / Typ adresu: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje / Nazwa województwa: Šlqskie
Název okresu / Powiat
Název ORP / Nazwa gmfny o
rozszerzonych kompetencjach (CZ):
Městská část / Dzielnica miasta:
Obec / Gmina: Gliwice
Část obce / Dzielnica gminy/sotectwo: -

Ulice / Ulica: ul. Akademická
PSČ / Kod pocztowy: 44100
Číslo orientační / Numer budynku
porzqdkowy:
Číslo poplsné/evidenční / Numer
budynku ogólny/ewidencyjny: 2A
Kód druhu
čísla domovního / Kod rodzaju numeru
budynku:

Popis kompetencí a kvalifikací / Opis kompetencji I kwalifikacji: ______________________________
Pedagogický asistent PL - připravuje podklady pro výukový materiál za stranu PL partnera a
zpracovává úkoly zadané Vedoucím pedagogickým pracovníkem PL , spolupodílí se na pilotáži
vytvořených výukových materiálů a školení studentů na straně PL partnera - Politechniky Slaske. Svou
činností přispívá k odborné pedagogické úrovni vytvořených materiálů. Spolupracuje s Vedoucím
pedagogickým pracovníkem PL na vytvoření zkušebních testů v jejich on-line verzi a na začlenění
vytvořeného výukového materiálu do vzdělávání na Poiitechnice Slaske. Podílí se na propagaci
projektu na PL území, připravuje podklady pro publicitu projektu, podílí se na přípravě pracovního
setkání CZ-PLtýmu na území PL partnera. Tuto pozici bude zastávat mgr. inz. Pawel Marzec, který byl
zapojen jako Vědecko-výzkumný asistent do řešení projektu Vědecko-výzkumná spolupráce v oblasti
rozvoje eko-dopravy v česko-poíském příhraničí- Na Poiitechnice Slaske působí jako interní doktorand
a vede cvičení k několika odborným předmětům, k tomu poskytuje konzultace studentům. Položka
byla vypočítána dle Přehledu maximálních hodinových sazeb bez odvodů zaměstnavatele na sociální
a zdravotní pojištění pro pracovníky v projektech podpořených z programů přeshraniční, nadnárodní
a meziregionální spolupráce zaměstnané na HPP/DPP/DPČ .

Typ adresy / Typ adresu: Adresa pro doručení
Název kraje / Nazwa województwa: š l  skie
Název okresu / Powiat
Název ORP / Nazwa gmlny o
rozszerzonych kompetencjach (CZ):
Městská část / Dzielnica miasta:
Obec / Gmina: Katowice
Část obce / Dzielnica gminy/sotectwo: -

Ulice / Ulica: ul. Krasi rískiego
PSČ / Kod pocztowy: 40019
Číslo orientační / Numer budynku
porzqdkowy:
Číslo popisné/evidenční / Numer
budynku ogólny/ewidencyjny: 8
Kód druhu
čísla domovního / Kod rodzaju numeru
budynku:

Jméno / Imig:
Příjmení / Nazwisko:
Funkce v projektu CZ / Funkcja w
projekcie PL: Vedoucí pedagogický pracovník PL / -

Popis kompetencí a kvalifikací / Opis kompetencji I kwalifikacji:

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSIM Verze 4

11 12



Místo realizace / Miejsce realizacji:
Katowice- Polltechnika Slaska, Wydzíal Transportu i
Inzynierii Lotniczej

Orientační částka / Kwota orientacyjna: 68,00

Aktivita CZ / Dziatanie CZ:
Propagace projektu - Konference PRODUKCJA 1
ZARZADZANIE w przemyšle

Aktivita PL / Dziatanie PL: -

Místo realizace / Miejsce realizacji: Zakopané
Orientační částka / Kwota orientacyjna: 860,00

Vedoucí pedagogický pracovník PL -DPP. Je zkušeným pedagogem, který se podílí na organizaci a
realizaci aktivit projektu v součinnosti s odborným garantem a dalšími členy CZ-PLtýmu. Vede
přípravu a kompletaci výukových materiálů za PL partnera, do kterých promítá své dlouholeté
zkušenosti s metodikou hodnocení životního cyklu. Je zodpovědný za začlenění vytvořených
výukových materiálů do vzdělávání na partnerské PL univerzitě - Politechnice Slaske. Prostřednictvím
vytvořených výukových materiálů inovuje předmět Ekofilosofla i Sozologia. Zajišťuje přípravu
pracovního setkání CZ-PL týmu na partnerské instituci, propagaci projektu na PL území a pilotáž
vytvořeného výukového materiálu v rámci školení PL studentů. Řídí činnost Pedagogického
pracovníka PL, se kterým se podílí na přípravě zkušebních testů za PL partnera k vytvořenému
výukovému materiálu. Tuto pozici bude zajišťovat dr. hab. inz. Dorota Burchart, která je přední
odbornicí v oblasti analýzy životního cyklu, autorkou 63 odborných článků indexovaných na WoS, s
citačních ohlasem svých publikací 626 a H-indexem 15, publikující v nej prestižnější vědeckých
časopisech. S projekty Interreg V-A Česká republika - Polsko má dlouholeté zkušenosti. Za PL
partnera garantovala řešení tří mikroprojektů vědecko-výzkumné spolupráce zaměřených do oblasti
metodiky hodnocení životního cyklu. Položka byla vypočítána dle Přehledu maximálních hodinových
sazeb bez odvodů zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění pro pracovníky v projektech
podpořených z programů přeshraniční, nadnárodní a meziregionální spolupráce zaměstnané na
HPP/DPP/DPČ.

Dopad projektu / Oddzlatywanie projektu
Jastrz$bie*Zdrój
Jeseník
Moravskoslezský kraj
Powiat bíelski
Powiat cieszyriski
Powiat gtubczycki
Powiat nyski
Powiat opolski
Powiat prudnicki
Powiat pszczyríski
Powiat raciborski
Powiat rybnicki
Powiat wodzislawski
Wroctaw

Název subjektu / Nazwa podmiotu: Politechnlka ŠLASKA

Místo realizace / Miejsce realizacji ______________
| Ostrava

D. Umístění / Lokalizacja

Název subjektu / Nazwa podmiotu: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Místo realizace / Miejsce realizacjř ______________________________
| Ostrava | Aktivity realizované mimo podporované území / Dziatania realizowane póza obszarem

wsparcia _________ __  ______________________________________
Aktivita CZ / Dziatanie CZ: Pilotážní workshop PL
Aktivita PL / Dziatanie PL: -

Místo realizace / Miejsce realizacji:
Katowice - Polltechnika Slaska, Wydzíal Transportu i
Inzynierii Lotniczej

Orientační částka / Kwota orientacyjna: 0,00
Aktivita CZ / Dziatanie CZ: Pracovní setkání CZ-PL týmu
Aktivita PL / Dziatanie PL: -

Místo realizace / Miejsce realizacji:
Katowice - Politechnlka Slaska, Wydzíal Transportu i
Inzynierii Lotniczej

Orientační částka / Kwota orientacyjna: 68,00

Aktivity realizované mimo podporované území / Dziatania realizowane póza obszarem
wsparcia _______________________ ______________________________________
Aktivita CZ / Dziatanie CZ: Pílotážní workshop PL
Aktivita PL/  Dziatanie PL: -

Místo realizace / Miejsce realizacji:
Katowice - Polltechnika Staska, Wydzíal Transportu 1
Inzynierii Lotniczej

Orientační částka / Kwota orientacyjna: 0,00
Aktivita CZ / Dziatanie CZ: Pracovní setkání CZ-PLtýmu
Aktivita PL / Dziatanie PL: -

Sestava vytvořena v MS2014 NHJURSIM Verze 4
21.3.2022 15:01

Verze 4NHJURSIMSestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

1413



Aktivita CZ / Dziaíanie CZ:
Propagace projektu - Konference PRODUKCJA 1
ZARZADZANIE W PRZEMYŠLE

Aktivita PL / Dziaíanie PL: -
Místo realizace / Miejsce reallzacji: Zakopané
Orientační částka / Kwota orientacyjna: 860,00

2. Jaké jsou příčiny problému? / Jakie sq przyczyny problému?
Projekt řeší požadavky plynoucí z řízené ekologické restrukturalizace průmyslu. Mnoho průmyslových
odvětví se dožaduje kompetentních pracovníků, kteří by měli odpovídající technické znalosti spolu s
těmi environmentálními, které vyžadují především inovativnf sektory hospodářství. Mezi takové patří
automobilový průmysl, na který je vyvíjen tlak pro přechod na tzv. green mobilitu a pak také
metalurgický průmysl, který bez environmentálních inovací ztratí svou konkurenceschopnost. Noví
pracovníci pro tato dynamicky se transformující odvětví musí mít analytické dovednosti v celé své šíři
včetně environmentálního povědomí. Znalosti o metodikách hodnocení dopadů na životní prostředí
se stanou nutností, aby zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání mohl ve špičkových
technologických odvětvích vyniknout.

Dopad projektu / Oddziafywanle projektu
Jastrz ble-Zdrój
Jeseník
Moravskoslezský kraj
Powiatbielski
Powiat cieszyriski
Powiat gíubczyckl
Powiat nyski
Powiat opolski
Powiat prudnicki
Powiat pszczyňski
Powiat raciborski
Powiat rybnicki
Powiat wodzislawski
Wroctaw

3. Co je cílem projektu? / Co jest čelem projektu?
Cílem projektu je vzdělávání v oblasti životního cyklu a příprava budoucích odborných pracovníků pro
inovativní průmyslová odvětví odklánějící se od využívání fosilních paliv. Projekt cílí na zvýšení
povědomí o metodice hodnocení životního cyklu tak, aby budoucí odborníci byli připraveni splňovat
požadavky budoucího pracovního trhu, který bude u odborných zaměstnanců vyžadovat vedle
analytického a technického myšlení, také to environmentální. Zaměřuje se na inovaci předmětů
vyučovaných na institucích projektových partnerů. Vytváří dvojjazyčný CZ-PL výukový materiálu o
metodice dostupný on-line, která bude komplexním analytickým nástrojem hodnocení
environmentálních dopadů výrobků. Cílem projektu je směřovat inovaci předmětů tak, aby vycházela
z úrovni znalosti studentů a rozšiřovala srozumitelnou formou jejích současné dovednosti; aby
inovovaná výuka zahrnovala vedle teorie také praktické příklady a případové studie; aby propojovala
studující v česko-polském příhraničí a připravila budoucí pracovníky na vzájemnou spolupráci. Z
tohoto důvodu bude do výukového materiálu začleněn CZ-PL slovníček odborných pojmů. Projektoví
partneři mají s problematikou hodnocení životního cyklu bohaté zkušenosti. V oblasti metodiky
životního cyklu kooperovali na řešení 3 mikroprojektů Interreg V-A Česká republika Polsko, které byly
prvotně zaměřeny na vědecko-výzkumnou spolupráci. Cílem CZ-PL týmu je nyní zkušenosti ze
společné příhraniční výzkumné činnosti zúročit směrem ke studentům a připravit pro ně v rámci
navrhovaného projektu ucelený výukový materiál zaměřený do oblasti hodnocení životního cyklu,
který by reflektoval potřeby budoucího evropského průmyslu a pracovního trhnu a současně poutavě
připravoval pro tento pracovní trh budoucí odborníky.

E. Popis projektu / Opis projektu

1. Jaký problém projekt řeší? / Jaki problém rozwiqzuje projekt?
Vlády po celém světě čelí politickým výzvám a hrají klíčovou roli při usnadňování přechodu k
udržitelnému hospodářství využívající obnovitelné zdroje energie. Tyto výzvy zahrnují snahu
předcházet znečistění ovzduší, zmírňovat změnu klimatu a současně zajistit vytvoření nových
pracovních míst, která nahradí ta ztracená v průmyslu využívající fosilní zdroje energie. Evropská
komise přijala 14. července 2021 soubor návrhů, které chce adaptovat do politiky zemí EU v oblasti
klimatu, energetiky, dopravy a zdanění tak, aby se mohly podílet na snižování čistých emisí
skleníkových plynů do roku 2030 alespoň o 55 % oproti roku 1990. Toto snížení emisí v příštím
desetiletí zásadním způsobem přispěje k tomu, aby se Evropa stala do roku 2050 prvním klimaticky
neutrálním kontinentem na světě a aby se Zelená dohoda pro Evropu, tzv. Green Deal, stala
skutečností. Klimaticky neutrální kontinent nemůže být dosažen bez kvalitního environmentálního
vzdělávání. Navrhovaný projekt řeší nedostatky v oblasti odborných environmentálních kompetencí,
kdy studentům chybí Informace a znalosti, na základě čeho vyhodnocovat dopady nových technologií,
či výrobků na životní prostředí. Projekt se zaměřuje se na vzděláváni v oblasti metodiky hodnocení
životního cyklu, která je definována jako systematická analýza potenciálních dopadů produktů nebo
služeb na životní prostředí v průběhu jejich celého životního cyklu. Řeší vyhodnocování uhlíkové a
vodní stopy. Užívá se k určení dopadů v kategoriích, jako jsou emise skleníkových plynů, lidské zdraví,
snižování zásob přírodních zdrojů. Stala se klíčovou metodou pro oběhové hospodářství. Je
spolehlivým nástrojem definující negativní externality v dlouhodobém cyklu produktů nebo služeb.

Sestava vytvořena v MS2014 NHJURS1M Verze 4
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

15 16



Čelem projektu jest edukacja w zakresie oceny cyklu žycia i szkolenie przysztych pracowników dla
innowacyjnych braní w celu odejšcia od stosowania paliw kopal nych. Projekt ma na celu
podnleslenle šwiadomošci w zakresie metodologii oceny cyklu žycia, tak aby przyszli specjališci byli
przygotowani do sprostania wymaganiom przysztego rynku pracy, co b dzie wymagato od kádry
oprócz myšlenia analitycznego i technicznego, takže šrodowiskowego. Koncentruje sl na
podnoszeniu innowacyjnošci przedmiotów nauczanych na uczelnlach partnerów projektu. Tworzy
dwuj zyczny materiál dydaktyczny CZ-PL dostupný on line, który b dzie kompleksowym narzqdziem
analitycznym do oceny wptywu produktów na šrodowisko. Čelem projektu jest podnoszenie
innowacyjnošci przedmiotów tak, aby opieraty siq na wiedzy studentów i poszerzeniu leh aktualne
umiejetnošci w zrozumiatej formie; innowacyjne nauezanie powinno obejmowač, oprócz teorii,
praktyezne przyktady i studia przypadków; potqczyč studentów na pograniezu czesko-polskim i
przygotowač przysztych pracowników do pracy. Z tego powodu do materialów dydaktycznych
zostanie dolqczony slowniczek terminów technicznych CZ-PL Partnerzy projektu maj duze
došwiadczenie w zakresie oceny cyklu žycia. W obszarze metodologii oceny cyklu žycia
wspólpracowali przy reaiizacji 3 mikroprojektów Interreg V -A Czechy - Polska, które byty przede
wszystkim nastawione na wspólprac nauko wo badawczq. Čelem zespolu CZ-PL w tym projekcie jest
wykorzystanie došwiadczeři ze wspólnych, transgranicznych dzialaň badawczych na rzecz studentów i
przygotowanie dla nich w ramach proponowanego projektu kompleksowego materiálu
dydaktycznego skoncentrowanego na ocenie cyklu žycia, który odzwierciedlalby potrzeby przysztego
przemystu europejskiego i rynku pracy, a jednoezešnie potrzeby specjalistów.

4. Jaká změna/y je/ jsou v důsledku projektu očekávána/y? / Jakich/ej zmian(y) oezekuje síq w
konsekwencji reaiizacji projektu? _______________________________________________________
Projekt přispěje ke zvýšení dovedností budoucích uchazečů o práci na pracovním trhu, který bude
vyžadovat nové kompetence a environmentální myšlení. Budoucí pracovníci budou mít povědomí o
možnostech vyhodnocení dopadů výrobků a služeb na životní prostředí, budou umět metodiku
hodnocení životního cyklu využívat a interpretovat. Získané dovednosti zlepší orientaci pracovníků v
potencionálních environmentálních přínosech technologií, výrobků, či služeb. Dovednosti tak přispějí
k rozhodování v rámci udržitelného řízení společností všech odvětví. Vedle této odborné roviny
řešení projektu přispěje také ke zvýšení zájmu o informace z oblasti metodiky hodnocení životního
cyklu u současných studentů a posluchačů vysokých škol. Obecný výukový materiál podnítí jejich
zájem studovat tuto metodiku detailněji a profilovat se v odborníky na ni. Sekundárně řešení projektu
povede ke zvýšené angažovanosti studentů v oblasti udržitelnosti a ecomanagementu, které jsou do
budoucna pro Ostravsko-Katowickou aglomeraci velmi důležitými pojmy.

V rámci navrhovaného projektu budou realizovány tyto aktivity:
1. Řízení projektu
2. Propagace projektu - prostřednictvím univerzitních časopisů, webů, propagačního baneru,
informačních letáků formátu A3, účasti na konferenci
3. Pracovní setkání CZ-PL týmu - proběhnou 2 pracovní setkání (Ix - VŠB-TUO, Ostrava, Ix -
Politechnika Slaska, Katowice)
4. Tvorba výukového materiálu - bude vytvořen CZ-PL, dvojjazyčný výukové materiál o celkových 50
stranách o metodice hodnocení životního cyklu, který bude vycházet z potřeb pracovního trhu a bude
reflektovat úroveň znalostí současných studentů a srozumitelně jim předkládat novou problematiku.
Skládá se z části: teoretické, praktické, CZ-PL slovníčku.
5. Pilotážní workshopy - budou uspořádány 2 workshopyflxCZ, Ix PL), proběhne představení
vyvíjeného výukového materiálu o metodice hodnocení životního cyklu, kdy účastníci workshopu
budou proškoleni, jak daný materiál využívat, jak ho aplikovat a jak interpretovat získané výsledky.
Součástí workshopů bude reflexe připomínek a námětů účastníků workshopu, které budou poté
zapracovány do výukového materiálu tak, aby byl co nejvíce interaktivní a odrážel potřeby CZ a PL
studentů.
6. Tvorba zkušebních testů - bude vytvořena sada testovacích otázek, které budou součástí
výukového materiálu. Testovací otázky budou zpracovány do interaktivní on-line formy v podobě
banky testovacích úloh.
7. Inovace předmětů - v rámci této aktivity bude vytvořený výukový materiál začleněn do vzdělávání
na institucích projektových partnerů. Na straně CZ partnera bude o materiály inovován předmět
Metalurgická výroba a životní prostředí, na straně PL partnera to bude předmět Ekofilosofia a
Sozologia. Dojde k inovaci obsahů a náplně daných předmětů a k přípravě jejich transformace do
univerzitních informačních systémů. Vytvořený výukový materiál bude začleněn do studijního
předmětu v on-line prostředí.

5. Jaké aktivity v projektu budou realizovány? / Jakie dzlatanla b dq reatizowane w projekcie?

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 NHJURSIM Verze 4

17 18



W ramach proponowanego projektu realizowane b dq nastupujíce dziatania:
1. Zarz dzanie projektem
2. Promocja projektu - poprzez czasopisma uczelniane, strony internetowe, baner promocyjny, ulotki
informacyjne w farmacie A3, udziat w konferencji
3. spotkanie robocze zespotu CZ-PL * odb dg sic 2 spotkania robocze (Ix - VŠB-TUO, Ostrava, Ix -
Poiitechnika Šlqska, Katowice)
4. Stworzenie materiálu dydaktycznego - CZ-PL, dwuj zyczny materiat dydaktyczny z 50 stronami na
témat metodyki oceny cyklu žycia, który b dzie oparty na potrzebach rynku pracy i b dzie
odzwierciedlat poziom wiedzy studentów i jasno przedstawi nowe zagadnienia. Sktada sig z cz$šci:
teoretycznej, prakťycznej, stownika CZ-PL.
5. Warsztaty pilotažowe - odb da síq 2 warsztaty (IxCZ, lx PL) odb dzie síq prezentacja
opracowanego materiálu dydaktycznego z metodyki oceny cyklu žycia, podczas której uczestnicy
zostanq przeszkoleni w zakresie wykorzystania materiálu, zastosowania i interpretacji wyników.
Warsztat b dzie zawieral refleksje nad uwagami i sugestiami uczestników warsztatów, które
nastepnie zostanq wlqczone do materiálu dydaktycznego tak, aby byt jak najbardziej interaktywny i
odzwierciedlat potrzeby uczniów.
6. Tworzeníe testów - zostanie stworzony zestaw pytaň testowych, który b dzie cz šcií materiálu
dydaktycznego. Pytania testowe zostanq przetworzone w interaktywny formularz online w postačí
zadari testowych.
7. Innowacyjnošč przedmiotów - w ramach tego dziatania stworzony materiat dydaktyczny zostanie
wt czony do nauczania na uczelniach partnerów projektu. Ze strony partnera CZ - przedmiot:
Produkcja metalurgiczna i šrodowisko, zostanie unowoczešniony materiaíami, ze strony partnera z
Polski b dzieto przedmiot: Ekofilozofia i Sozologia. Trešci poszczególnych przedmiotów bgdq
unowoczešnlane i przygotowane do ich zastosowania w uniwersyteckich systemach informatycznych.
Stworzony materiat dydaktyczny zostanie zintegrowany z przedmiotem studiów w šrodowisku
internetowym.

Grupa docelowa proponowanego projektu sq:
1. studenci studiów licencjackich i magisterskich, którzy reprezentují przysztych pracowników na
rynku pracy XXI wieku z calym jego zapotrzebowaniem na znajomošč nowych technologii przyjaznych
šrodowisku. Ich wyksztatcenie w zakresie metodologii oceny cyklu žycia przyczyni si do podniesienia
ich kompetencji zawodowych oraz powi kszenla portfolio pracy, które mogí zaoferowač
potencjalnemu pracodawcy. Zwi kszy to ich szanse na zatrudnienie na rynku pracy, co dla
absolwentów jest stosunkowo trudné i czasochtonne. Ksztalcenie w zakresie oceny cyklu žycia
ukierunkuje ich na stanowiskach pracowników na kierunkach techntcznych, decydentów
strategicznych firm handlowych i produkcyjnych, czy na pracowników podejmujacych decyzje w
urzqdach miast i gmin.
2. Doktorand w trybíe stacjonarnym i niestacjonarnym, dla których opracowany materiat edukacyjny
b dzie korzystny w zakresie tematyki ich rozprawy i pomože ukierunkowač ich témat tak, aby byt
zrównowažony z ich rozwojem. Materiat posfužy jako przewodnik metodyczny w przygotowaniu
pracy koňcowej i poszerzy ich zainteresowanie ocení wptywu technologii, produktów i uslug na
šrodowisko. Ponadto projekt przyczyni sií do poszerzenia ich wiedzy i kompetencji w zakresie badaň
naukowych, co utatwi im udziatw mi dzynarodowych zespolach badawczych i przyniesie wi cej ofert
pracy.
Konleczne jest podkrešlenie drugorz dnych korzyšcí projektu dla nauczyciele i nauczyciele
akademiccy, którzy mogq równiež wzbogacič swoje przedmioty w zakresie oceny cyklu žycia i tym
samym powiqkszyč korzyšcí ptynqce z catego projektu.

7. Jak bude zajištěna udržitelnost projektu? / W jaki sposób zostanie zapewniona trwalošé
projektu? _______________________________________________________________________ ___
Udržitelnost projektu bude zajištěna v rámci pracovních setkání členů CZ-PL týmu na konferencích,
diskuzních fórech, na kterých budou účastníci o projektu informování prostřednictvím baneru a
prezentací. Propagační CZ-PL baner o projektu bude po celou dobu udržitelnosti vystaven v
prostorách Centra ENET, kde se s ním seznámí vědecko-výzkumní, akademičtí pracovníci i studenti.
Vytvořený výukový materiál bude součástí vzdělávání na institucích partnerů a bude včleněn do
inovovaných osnov předmětů Metalurgie a životní prostředí na straně CZ a Ekofilozofia a Sozologia na
straně PL, kde bude jejich součástí v nezměněné podobě po dobu dalších 5 let. Materiál bude
studenty využíván také k vypracování bakalářských, magisterských a doktorských prací, kde najdou
metodické návody pro zpracování svých závěrečných prací. Bude také na vyžádání zpřístupněn
odborníkům z jiných institucí, kteří se zajímají o problematiku životního cyklu a mohou v materiálu
najít východiska, inspiraci, či odpovědi pro své vlastní pracovní uplatnění. Finanční udržitelnost
projektu bude zajištěna v rámci Centra ENET

6. Cílová skupina projektu / Grupa docelowa projektu
Cílovou skupinou navrhovaného projektu jsou:
1. vysokoškolští studenti bakalářských a magisterských studijních programů, kteří představují
budoucí pracovníky pracovního trhu 21, století se všemi jeho nároky na znalosti nových
environmentálně příznivých technologií. Jejich vzdělávání v oblasti metodiky životního cyklu přispěje
ke zvýšení jejich pracovních kompetencí a zvýšení jejich pracovního portfolia, které můžou
potencionálnímu zaměstnavateli nabídnout. Zvýší to jejich uplatnitelnost na pracovním trhu, která je
u absolventů obecně poměrně obtížná a zdlouhavá. Vzdělávání v oblasti hodnocení životního cykluje
bude profilovat na pozice vývojových pracovníků v technických oborech, do řad strategických
plánovačů obchodních i výrobních společností, či na pozice strategický pracovníků měst a obcí.
2. Studenti doktorského studia v prezenční a kombinované farmě, pro které bude vyvinutý vzdělávací
materiál přínosný v oblasti zaměření jejich dizertační práce a pomůže jejich téma nasměrovat tak,
aby byl z dlouhodobého vývoje udržitelný. Materiál jim poslouží jako metodická příručka při
vypracování závěrečné práce a rozšíří jejich zájem o hodnocení environmentální dopadů technologií,
produktů a služeb. Dále projekt přispěje ke zvýšení jejich znalostí a zvýšeni kompetencí ve vědecko-
výzkumné činnosti, které jim usnadní účast v mezinárodních výzkumných týmech a přinese více
pracovních nabídek.
Je nutné zdůraznit sekundární přínos projektu pro akademické a další pedagogické pracovníky, kteří
mohou o problematiku hodnocení životního cyklu obohatit také své předměty a znásobit tak přínos
celého projektu.

F. Klíčové aktivity / Kluczowe dziatania

Čísla / Numer: 1
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dziatania kluczowego PL: Řízení projektu/-
Datum zahájení / Data rozpoczecia: 1. 1. 2022
Datum ukončení / Data zakonczenla: 31. 12. 2022

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2O14
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSIM Verze 4

19 20



| Rozpočet / Budžet: j 0,00 č. / nr: 5 |
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osi gniecia dziatania PL; Operativní porady členů CZ-PLtýmu/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 6
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osi gni cia dziatania PL: Komunikace s poskytovateím/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 7
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osl gnlgcia dziatania PL:

Finalizace projektu a příprava podkladů Žádosti o platbu
se všemi náležitostmi/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

Zapojení partnerů / Zaangažowanie partnerów:
Odpovědny partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet /Budžet
Politechnika ŠL SKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dziatania
wraz z opisem udziaíu poszczególnych partnerów: ________________________________________
Projekt bude realizován členy společného CZ-PLtýmu. Koordinací administrativních náležitostí a
finančním řízením bude pověřen Finanční manažer projektu, který bude v těchto záležitostech
komunikovat s dalšími členy týmu. Realizaci projektu zastřešuje odborný garant, který v této
záležitosti komunikuje s poskytovatelem a v závěru projektu kompletuje podklady pro Závěrečnou
zprávu. Pedagogické a vzdělávací aktivity budou realizovat na straně CZ partnera Odborný garant
spolu s Pedagogickým pracovníkem CZ, na straně PL partnera pak Vedoucí pedagogický pracovník PL
a Pedagogický asistent, který bude jeho činnost doplňovat a kooperovat s ním v přípravě podkladů.
Vedoucí pedagogický pracovník PL bude na straně PL zastřešovat komunikaci s CZ týmem a bude
zodpovědný za přípravu všech administrativních a odborných náležitostí za PL partnera, bude
pověřen také administrativními úkony na straně PL partnera. Pracovníci budou v pravidelném
kontaktu prostřednictvím emailové komunikace. Jednou měsíčně budou pořádány operativní porady
k realizaci projektu na MSTeams. V závěru projektu se budou všichni členové týmu podílet na
vyhodnocení realizace projektu a přípravě podkladů k Žádosti o platbu. ____________________
Finalizace a vyhodnocení projektu-bude vyhodnoceno využívání vyvinutých výukových materiálů a
připraveny podklady pro Žádost o platbu

Popis pro jakou cílovou skupinu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakiej grupy
docelowej/grup docelowych dziatanie jest przeznaczone: ___________________________________
Do řízení projektu budou zapojeni všichni členové CZ-PLtýmu na základě svého profilového zaměření
po celou dobru realizace projektu. Projekt bude řízen v souladu s cíli projektu a s ohledem na všechny
cílové skupiny.

Číslo / Numer; 2
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dziatania kluczowego PL: Propagace projektu/-
Datum zahájení / Data rozpoczqcia: 1. 1. 2022
Datum ukončení / Data zakoňczenia: 31. 12. 2022
Rozpočet / Budžet: 0,00

Hlavní milníky aktivity / Gtówne planowane oslqgni cia dziatania:
Zapojení partnerů / Zaangažowanie partnerów:
Odpovědný partner/ Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Politechnika ŠL SKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

č. / nr: 1
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgni cia dziatania PL; Finanční řízení projektu/-
Datum splnění / Data reallzacji: 31. 12. 2022
č. / nr; 2
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgni cia dziatania PL: Administrativní řízení projektu/-
Datum splnění / Data reallzacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 3
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgni cia dziatania PL: Personální řízení projektu/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 4
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiagni cia dziatania PL: Odborné/Věcné řízení projektu/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení Jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dziatania
wraz z opisem udzlatu poszczególnych partnerów:

Sestava vytvoře n a v M $2 0 14 NHJURSIM Verze4
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

21 22



Popis pro jakou cílovou skupinu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakíej grupy
docelowej/grup doceiowych dziaianle jest przeznaczone: ___________________________________
Cílovou skupinou propagačních aktivit je široká veřejnost, která získá povědomí jednak o
realizovaném projektu a jednak o Poskytovateli dotace, bez které by projekt nemohl být realizován. V
rámci propagační účasti na konferenci je cílem oslovit co nejširší škálu odborníků, pedagogů,
akademických a výzkumných pracovníků, kteří mohou obohatit realizaci projektu a zároveň rozšířit
partnerství pro budoucí projektovou spolupráci.

V rámci této aktivity budou vytvořeny propagační materiály o projektu jako je CZ-PL baner, budou
publikovány články o projektu v univerzitních časopisech obou CZ-PL partnerů (Časopis Akademik na
straně CZ, časopis Biuletin Politechnika Slaske na straně PL), informace o projektu budou zveřejněny
také na webech CZ-PL institucí. Všechny výstupy projektu budou opatřeny prvky povinné publicity v
souladu s nařízením Poskytovatele a během všech aktivit bude zveřejněn informační leták o projektu
ve formátu A3. Aktivita zahrnuje také účast na mezinárodní vzdělávací-technické konferenci
PRODUKCJA I ZARZADZANIE W PRZEMYŠLE, kterou pravidelně pořádá Politechnika Czestochowa a
účastní sejí pedagogové a výzkumnici z řady dalších významných PL univerzit (Uníwersytet Šlqski w
Katowicach, Politechnika Warszawska, Politechnika Šwi tokrzyska, Universytet Ekonomiczny we
Wroclawiu, Uníwersytet tódzkl, Uníwersytet Wroctawski, Uníwersytet Ekonomiczny w Poznaniu,
Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wyžsza Szkoia Ekologií i Zarzqdzania w Warszawie a také
zástupci dalších českých univerzit (Ostravská univerzita. Technická univerzita v Liberci ). Konference se
tradičně pořádá v Zakopaném, PL v červnu. Přesný termín bude upřesněn v návaznosti na vývoj
epidemiologické situaceJe preferována prezenční účast Konference dává příležitost k propagaci
projektu a k možnosti prodiskutovat směr inovace výuky s dalšími odborníky. Konference se v rámci
této aktivity zúčastní CZ zástupci česko-polského týmu - Odborný garant a Pedagogický pracovník CZ.
Vystoupí s prezentací o projektu a představí výukový materiál, který je připravován v rámci projektu.
Diskuze v rámci konference přinese náměty, rady a zhodnoceni odborníků, které budou do materiálu
reflektovány. Navíc bude šířena myšlenka česko-polské spolupráce na další potencionální partnery.
Budou navázány kontakty pro příští kooperaci s dalšími členy a rozvoj spolupráce v oblasti
environmentální tématiky.

Číslo / Numer: 3
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dzialania kluczowego PL: Pracovní setkání CZ-PL týmu/-
Datum zahájení / Data rozpoczgcia: 1. 1. 2022
Datum ukončení / Data zakoňczenla: 31. 12. 2022
Rozpočet / Budžet; 0,00

Zapojení partnerů / Zaangažowanie partnerów:
Odpovědný partner / Partner odpowledzlalny Rozpočet / Budžet
Politechnika ŠLASKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzíalny Rozpočet / Budžet
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Hlavní milníky aktivity / Gtówne planowane osiqgni cia dzialania:

č. / nr: 1
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgnígcia dzialania PL:

Informace na webech institucí CZ a PL projektových
partnerů/-

Datum splnění / Data reallzacji: 28. 2. 2022
č. / nr: 2
Název milníku CZ / Glówne planowane
osiqgnigcia dzialania PL; Propagační baner o projektu/-
Datum splnění / Data realizacji: 30. 4. 2022
č. / nr: 3
Název milníku CZ / Glówne planowane
osl gni cia dzialania PL:

Propagace projektu a odborná diskuze k jeho výstupům
na odborné konferenci/-

Datum splnění / Data realizacji; 31. 12. 2022
č. / nr: r 4
Název milníku CZ / Glówne planowane
osiqgnigcia dzialania PL; Propagační článek o projektu v CZ časopise Akademik/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 5
Název milníku CZ / Glówne planowane
oslqgnigcia dzialania PL:

Propagační článek o projektu v PL časopise Biuletin
Politechnika Slaske /-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení Jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dzialania
wraz z opisem udziaiu poszczególnych partnerów:_________________________________________
V rámci této aktivity budou realizovány 2 pracovní setkání řešitelského CZ-PL týmu (1CZ na VŠB - TU
Ostrava, Centrum ENET a 1PL- na Politechnice Slaske, Wydzial Transportu i Inzienyrii Lotniczej).
Pracovní setkání budou dvoudenní a bude se jich účastnit odborná část CZ-PL týmu (Odborný garant.
Pedagogický pracovník CZ, Vedoucí pedagogický pracovník PL a Pedagogický asistent PL). První den
bude koncipován jako pracovní setkání CZ-PL týmu, kde budou řešeny pracovní otázky vyplývající z
realizace projektu a jeho harmonogramu ? řízení projektu, propagace projektu. Druhý den věnován
odborné pedagogické činnosti a přípravě výstupů projektu. Bude prodiskutována příprava výukových
materiálů, postupy pro inovaci předmětů na institucích partnerů, příprava zkušebních testů k
výukovému materiálu. Na setkání CZ-PL týmu bude navazovat Pilotážní workshop. Aktivita Pracovní
setkání CZ-PL týmu zahrnuje také operativní setkání CZ-PL týmu pro řešení neodkladných otázek
spojených s realizací projektů, které mohou v průběhu projektu nastat. Tato setkání by měla
charakter operativních porad, které by byly podle náročnosti řešeny on-line prostřednictvím
programu Skype nebo formou porady s osobní účastí řešitelského kolektivu na pracovišti vedoucího
partnera projektu.

Hlavní milníky aktivity / Gtówne planowane oslqgnigda dzialania:

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

23 24



Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgni cla dziatania PL: Pracovní setkání CZ-PL týmu na VŠB-TUO/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 2
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgni cia dziatania PL: Pracovní setkání CZ-PLtýmu na Politechnice Slaske/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

V rámci této aktivity bude vytvořen výukový materiál, který bude uceleným vzdělávacím sylabem o
metodice environmentálním hodnocení životního cyklu výrobků a služeb a jejich dopadů na životní
prostředí, zpracovaný do atraktivní grafické podoby, ve formě  pdf přístupné v rámci předmětů
studentům on-line v kteroukoliv dobu a odkudkoliv vhodný také pro distanční výuku. Materiál bude
dvojjazyčný, česko-polský o celkovém rozsahu 50 stran. Jeho součástí bude:l. teoretická část, která
bude shrnovat obecné poznatky o hodnocení dopadu výrobků či služeb na životní prostředí:
vysvětleni základních pojmů, charakteristiky pro vstupní data, metody analýzy, sofwarové nástroje
pro analýzu, přínosy analýzy.2. praktická část obsahující případové studie na vzorových inovativních
technologiích, 3. CZ-PL slovníček odborných pojmů, který studenty vybaví překlady odborných pojmů
z oblastí metodiky hodnocení životního cyklu pro jejich případné odborné uplatnění v rámci česko-
polského příhraničí. Materiál bude vycházet z potřeb pracovního trhu a bude reflektovat úroveň
znalostí současných studentů a srozumitelně jim předkládat novou problematiku. Bude zpracováván
interaktivně, bude aktualizován a upgradován na základě závěrů z pilotážních workshopů tak, aby byl
co nejvíce přizpůsoben potřebám studentů. Výukový materiál bude zpřístupněn ve formátu pdf on-
line.

Popis pro jakou cílovou skupinu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakíej grupy
docelowej/grup docelowych dziatanie jest przeznaczone: __________________________________
Aktivita je určena pro členy CZ-PLtýmu k operativnímu řízení a realizaci projektu. Povede k zajištění
kvality výstupů projektu, ze které budou sekundárně čerpat další cílové skupiny jakou jsou studenti
bakalářských studijních programů, magisterských studijních programů a doktorských studijních
programů obou partnerských univerzit; dále pak vědecko-výzkumní pracovníci obou partnerských
univerzit, kteří budou mít během osobních Pracovních setkáních CZ-PLtýmu možnost diskuze o
metodice hodnocení životního cyklu.

Hlavní milníky aktivity / Gtówne planowane osiqgniQcia dziatania:

č. / nr: 1
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgniQcia dziatania PL: Definování kapitol výukového materiálu/-
Datum splnění / Data realizacji: 28. 2. 2022
č. / nr: 10
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgni cia dziatania PL: Finalizace výukového materiálu/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 2
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgniQcia dziatania PL:

Kompletace podkladů CZ pro teoretickou část výukového
materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 5. 2022
č. / nr: 3
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgnl cia dziatania PL:

Kompletace podkladů PL pro teoretickou část výukového
materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 5. 2022
č. / nr: 4
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgnl cia dziatania PL:

Kompletace podkladů CZ pro praktickou část výukového
materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 8. 2022
č. / nr: 5
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osl gnl cia dziatania PL:

Kompletace podkladů PL pro praktickou část výukového
materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 8. 2022
č. / nr: 6
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osi gnlgcia dziatania PL: Tvorba CZ-PL odborného slovníčku/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 10. 2022

Číslo / Numer: 4
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dziatania kluczowego PL: Tvorba výukového materiálu/-
Datum zahájení / Data rozpoczQCia; 1. 1. 2022
Datum ukončení / Data zakoriczenia; 31. 12. 2022
Rozpočet / Budžet: 0,00

Zapojeni partnerů / Zaangažowanie partnerów:
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Poiitechnika ŠL SKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Vysoká Škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení Jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dziatania
wraz z opisem udziatu poszczególnych partnerów:

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSIM Verze 4

25 26



č. / nr: 7
Název milníku CZ / Glówne planowane
osiqgniQcta dziatania PL:

Sumarizace doporučení z pilotážního workshopu CZ a
aktualizace výukového materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 8
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgniqcia dziatania PL:

Sumarizace doporučení z pilotážního workshopu PL a
aktualizace výukového materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 9
Název milníku CZ / Gtówne planowane
oslqgnlQcia dziatania PL:

Sumarizace odborných doporučení z konference a
aktualizace výukového materiálu/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

V rámci této aktivity bude realizován formou interaktivních přednášek pro české i polské studenty
workshop spojený s pilotáží vyvinutého výukového materiálu. Budou uspořádány dva takovéto
workshopy ? lx  na VŠB-TUO a Ix na Politechnice Siaske. Budou trvat jednu vyučovací hodinu (45
minut) a v dalších 45 minutách bude umožněn prostor k diskuzi. Pilotážní workshopy budou
navazovat na pracovní setkání CZ-PLtýmu na partnerské instituci, aby pro workshop byla využita
přítomnost zahraničních partnerů. Studenti tak budou mezinárodním CZ-PL týmem proškoleni přímo
na svých domácích institucích o vyvinutých výukových materiálech a interaktivně seznámeni s
metodikou hodnocení životního cyklu. Bude jim představena teoretická část jako vhled do
problematiky a poté budou na praktických příkladech případové studie seznámeni s přímou aplikací
metodiky. Pilotážní workshop bude veden tak, aby zajistil studentům odpovědi na: 1. Co je analýza
životního cyklu? 2. Jak je možné vyhodnotit environmentální dopady výrobku, Či služby? 3. Jak lze
interpretovat získané výsledky analýzy? Součástí workshopu bude reflexe připomínek a námětů
účastníků workshopu, které budou poté zapracovány do výukového materiálu tak, aby byl co nejvíce
odrážel potřeby studentů. Přednášky v rámci pilotážního workshopu budou interaktivní. Účastníci
mohou svými dotazy vstupovat do jejich průběhu a ihned získávat odpovědi na své dotazy, školitelé
projektových partnerů připraví své prezentace ve své mateřštině (CZtým v češtině, PLtým v
polštině), aby studenti mohli mít  možnost procvičit si jazyk zahraničního partnera, přičemž mohou
pro překlad využít jazykové zkušenosti domácího člena týmu a odborný CZ-PL slovníček, který bude
součástí pilotovaného výukového materiálu.

Popis pro jakou cílovou skupí nu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakiej grupy
docelowej/grup docelowych dziatanie jest przeznaczone: ___________ _______________
Výukový materiál bude určen pro vysokoškolské studenty bakalářských a magisterských studijních
programů, kteří představují budoucí pracovníky pracovního trhu 21. století se všemi jeho nároky na
znalosti nových environmentálně příznivých technologií a bude je seznamovat a vzdělávat ohledně
metodiky hodnocení dopadů výrobků a služeb na životní prostředí. Vedle těchto studentů to pak
budou studenti doktorského studia v prezenční a kombinované formě, pro které bude vyvinutý
vzdělávací materiál přínosný v oblasti zaměření jejich dizertační práce a pomůže jejich téma
nasměřovat tak, aby byl z dlouhodobého vývoje udržitelný. Materiál všem studentům zároveň
poslouží jako literární zdroj při  vypracování závěrečné práce. Sekundárně bude výukový materiál
přínosný pro další pedagogické a akademické pracovníky, kteří mohou začlenit metodiku hodnocení
dopadů na životní prostředí také do své výuky.

Hlavní milníky aktivity / Gtówne planowane osiqgnÍQcia dziatania:

č. / nr: 1
Název milníku C2 / Gtówne planowane
osiqgni cla dziatania PL: Příprava na Pilotážní workshop CZ/-
Datum splnění / Data realizacji: 30. 9. 2022
č. / nr: 2
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgniQcla dziatania PL: Příprava na Pilotážní workshop PL/-
Datum splnění / Data realizacji: 30. 9. 2022
č. / nr: 3
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osi gnl cia dziatania PL: Pilotážní workshop CZ/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 4
Název milníku CZ / Gtówne planowane
oslqgni cia dziatania PL: Pilotážní workshop PL/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 5
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osi gnlQcia dziatania PL: Vyhodnocení závěrů z Pilotážního workshopu CZ/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: i 6  __
Název milníku CZ / Gtówne planowane
oslagniQcia dziatania PL: Vyhodnocení závěrů z Pilotážního workshopu PL/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

Číslo / Numer: 5
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dziatania kluczowego PL: Pilotážní workshopy/-
Datum zahájení / Data rozpocz cla: 1. 5. 2022
Datum ukončení / Data zakoňczenia: 31. 12. 2022
Rozpočet / Budžet: 0,00

Zapojení partnerů / Zaangažowanie partnerów:
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Politechnika ŠLASKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dziatania
wraz z opisem udziatu poszczegóinych partnerów:

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014 NHJURSIM Verze 4
21.3.202215:01

27 28



Datum splnění / Data realizacji: 30. 9. 2022 |
č. / nr: 2
Název milníku CZ / Gtówne planowane
oslqgnigcia dziatania PL: Kompletace zkušebních otázek za PL partnera/-
Datum splnění / Data realizacji: 30. 9. 2022
č. / nr: 3
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osi gnlgcia dziatania PL:

Aktualizace zkušebních otázek na základě výsledků
Pilotážního workshopu CZ/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 4
Název milníku CZ / Gtówne planowane
oslqgniéda dziatania PL:

Aktualizace zkušebních otázek na základě výsledků
Pilotážního workshopu PL/-

Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / n r : 5
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgniqcia dziatania PL: Finalizace zkušebních otázek/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

Popis pro jakou cílovou skupí nu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakiej grupy
d oce iowej /grup docelowych dzlatanie jest przeznaczone: ___________________________________
Aktivita je určena pro studenty bakalářského, magisterského a doktorského studia, kteří budou mít
možnost ovlivnit tvorbu výukového materiálu o kapitoly, které je zajímají, nebo o podrobné detaily
problematiky, které příliš nerozumějí. Tato aktivita dává všem těmto studentům možnost zapojit se
do přípravy výukového materiálu, tak aby jim způsob vzdělávání vyhovoval a byl pro ně co nejvíce
přínosný. Sekundárně je tato aktivita cílena také na pedagogy a akademické pracovníky, aby byli
seznámeni s reflexí studentů a jejich požadavky na výukového materiály. Pro ně je tato aktivita
přínosná také z odborného hlediska, kdy mohou využít sdílené zkušenosti a znalosti školitelů.
Pilotážního workshopu se bude účastnit 15 CZ studentů a Pilotážního workshopu PL se bude účast 15
PL studentů.

Číslo / Numer: 6
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dziatania kluczowego PL: Tvorba zkušebních testů/*
Datum zahájení / Data rozpoczgcia: 1. 9. 2022
Datum ukončení / Data zakoóczenia: 31. 12. 2022
Rozpočet / Budžet: 0,00 Popis pro jakou cílovou skupí nu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakiej grupy

docelowej/grup docelowych dziatanie jest przeznaczone: _________________________________
Aktivita je určená studentům vysokých škol v CZ i PL Přispěje k jejich připravenosti aplikovat
poznatky z výukového materiálu. Budou připraveni na výzvy, které na ně bude klást pracovní trh po
skončení studia a zvýší jejich připravenost na výběrová řízení. Tato aktivita bude sloužit také pro
jejich samotný odborný růst, protože vysokoškolským studentům na všech stupních studia odhalí
výsledky testů případná slabá místa v jejich znalostech a lépe definuje potřeby pro jejich odborný
růst.

Zapojení partnerů / Zaangažowanie partnerów.
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budiet
Politechnika ŠLASKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budiet
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Číslo / Numer: 7
Název klíčové aktivity CZ / Nazwa
dziatania kluczowego PL: Inovace předmětů/-
Datum zahájení / Data rozpoczQcia: 31. 5. 2022
Datum ukončení / Data zakoňczenia; 31. 12. 2022
Rozpočet / Budžet: 0,00

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dziatania
wraz z opisem udziahi poszczególnych partnerów: ________________________________________
V rámci této aktivity bude vytvořena sada testovacích otázek, které budou součástí výukového
materiálu. Testovací otázky budou zpracovány do interaktivní on-line formy v podobě banky
testovacích úloh, která bude obsahovat soubory otázek obou týmů - CZ i PL. Testování je důležitou
součástí každého výukového materiálu, kterým se potvrzují nabyté znalosti. Příprava testů ve formě
banky úloh za užití softwarových nástrojů umožňuje nastavit nepřeberné a nahodilé množství variací
testovacích sestav. Umožní nastavit limity pro testovaní jako například časové ohraničí, účast
vybraných účastníků, analýzu odpovědí. Banka testovacích úloh bude vytvořena v každém jazyku CZ
nebo PL. Budou vedeny odděleně, aby při testování studenty jednotlivé jazykové verze nemátly.

Zapojení partnerů / Zaangažowanie partnerów:
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Politechnika ŠLASKA
Odpovědný partner / Partner odpowiedzialny Rozpočet / Budžet
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Hlavní milníky aktivity / Gtówne planowane osiqgnlQcla dziatania:

č. / nr:___________________________
Název milníku CZ / Gtówne planowane
osiqgniQcia dziatania PL:

1

Kompletace zkušebních otázek za CZ partnera/-

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

29 30



Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojeni jednotlivých partnerů / Konkrétny opis dzialania
wraz z opisem udzlatu poszczególnych partnerów: _________________________________________
V rámci této aktivity bude vytvořený výukový materiál začleněn do vzdělávání na institucích
projektových partnerů. Na straně CZ partnera budou výukové materiály použity k inovaci předmětu
Metalurgická výroba a životní prostředí, na straně PL partnera to bude k předmětu Ekofilosofia a
Sozologia. Dojde i inovaci obsahů a náplně daných předmětů a k přípravě jejich transformace do
univerzitních informačních systémů. Vytvořený výukový materiál bude začleněn do studijního
předmětu v on-line prostředí, který je užíván na institucích projektových partnerů. Součástí
inovovaných předmětů budou i vytvořené zkušební testy, které budou připraveny ve formě testování
on-line, kdy vyučující bude mít možnost spravovat testovací úlohy a pro samotnou zkoušku nastavit
limity. Bude tak inovován celý předmět, který bude odpovídat nejnovějším trendům a připraví své
posluchače na požadavky potencionálních zaměstnavatelů. Předměty budou inovovány ve formě, aby
poskytly teoretické i praktické vzdělání a mohly být aplikovatelné také pro distanční výuku.

1

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzděláváni
a odborné přípravy na
přes hraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mfodziežy, zwiqkszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztalcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

1

Politechnika ŠU\SKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů‘na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udzial
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogólem

0,000 0,000

1

Politechníka ŠL SKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspótnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mlodziežy, zwiqkszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztalcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

1

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udzial
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogólem

0,000 0,000

Hlavní milníky aktivity / Glówne planowane osiqgnlQcia dzialania:

č. / nr: 1
Název milníku CZ / Glówne planowane
osiqgni cla dzialania PL: Inovace předmětu Metalurgie a životní prostředí/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022
č. / nr: 2
Název milníku CZ / Glówne planowane
osiqgni cia dzialania PL: Inovace předmětu Ekofilosofia a Sozologia/-
Datum splnění / Data realizacji: 31. 12. 2022

Popis pro jakou cílovou skupinu/cílové skupiny je aktivita určena / Opis dla jakiej grupy
docelowej/grup docelowych dziafanle jest przeznaczone: ___________________________________
Cílovou skupinou jsou vysokoškolští studenti bakalářských, magisterských, případně doktorských
studijních programů, kteří představují budoucí pracovníky pracovního trhu 21. století se všemi jeho
nároky na znalosti nových environmentálně příznivých technologií. Inovované předměty o oblast
metodiky životního cyklu přispěje ke zvýšení jejich pracovních kompetencí a zvýšení jejich pracovního
portfolia, které můžou potencionálnímu zaměstnavateli nabídnout. Zvýší to jejich uplatnitelnost na
pracovním trhu, která je u absolventů obecně poměrně obtížná a zdlouhavá. Vzdělávání v oblasti
hodnocení životního cyklu bude přidanou hodnotou k jejich technickým dovednostem a bude je
profilovat na pozice vývojových pracovníků v technických oborech, do řad strategických plánovačů
obchodních i výrobních společností, Či na pozice strategický pracovníků měst a obcí.

Klíčové aktivity - indikátory / Kluczowe dzialania - wskažnikl:

Číslo klíčové
aktivity /
Numer
dzialania
kluczowego:

Název subjektu / Nazwa
podmiotu:

Název indikátoru / Nazwa
wskažnlka:

Výchozí
hodnota
/
Wartošc
wyjšciow
a

Cílová
hodnota /
Wartošč
docelowa

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURS1M Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014 NHJURSIM
21.3.2022 15:01

32

Verze 4

31



2

Politechnika ŠL SKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/LIczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwiqkszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

2

Politechnika ŠL SKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziat
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

2

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziat
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

2

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzděláni a
odborné přípravy/Uczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwi kszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

3

Politechnika ŠL SKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziat
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

3

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udzial
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

3

Politechnika ŠL SKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwiekszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

3

Vysoká škola bánská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwi kszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

33 34



4

Politechnika ŠL SKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné připravy/Liczba
uczestníków wspóinych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwi kszania
možlíwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

4

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzděláváni
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitosti,
vysokoškolského vzdělání a
odborné připravy/Liczba
uczestníków wspóinych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwi kszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

4

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziaf
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

4

Politechnika SL SKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziaf
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

5

Politechnika ŠL/\SKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziat
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

5

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné připravy/Liczba
uczestníków wspóinych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwiqkszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

5

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziaf
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogótem

0,000 0,000

5

Politechnika ŠLASKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné připravy/Liczba
uczestníków wspóinych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
mtodziežy, zwi kszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztatcenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSIM Verze 4

35 36



6

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
miodziežy, zwi kszanla
možliwošci edukacyjnych,
ksztakenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

6

Poiitechnika ŠLASKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
n e z a měst n a ných/ U dz iai
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogófem

0,000 0,000

6

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udzial
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogólem

0,000 0,000

6

Poiitechnika ŠL SKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Uczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
miodziežy, zwigkszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztakenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

7

Politech n i k a Š LASKA 66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
miodziežy, zwiQkszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztakenia wyžszego i
przygotowania zawodowego

0,000 15,000 1

7

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů via
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziat
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogóíem

0,000 0,000

7

Poiitechnika ŠlASKA 66700 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu
nezaměstnaných/Udziai
zarejestrowanych bezrobotnych
absolwentów wšród
bezrobotnych ogóíem

0,000 0,000

7

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava

66600 Počet účastníků
společných programů vzdělávání
a odborné přípravy na
přeshraniční podporu
zaměstnanosti mládeže,
vzdělávacích příležitostí,
vysokoškolského vzdělání a
odborné přípravy/Liczba
uczestników wspólnych
programów edukacyjnych oraz
przygotowania zawodowego w
celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia
miodziežy, zwiekszania
možliwošci edukacyjnych,
ksztakenia wyžszego !
przygotowania zawodowego

0,000 15,000

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

37 38



Propagační činnost / Dziaianie promočvine Zdůvodnění výběru a konkrétní popis / Uzasadnlenie wyboru i konkrétny opis: _________________
V průběhu realizace projektu budou zájemci seznámeni s projektem během jednotlivých aktivit
projektu - 2 pracovních setkání CZ-PLtýmu, 2 Pilotních workshopech a konference, které se zúčastní
členové CZ-PLtýmu za účelem propagace pojektu a odborné diskuze projektových výstupů.Propagační/lnformační Činnost /

Dziaianie promocyjne/informacyjne: Bannery, roli-upy, apod. / Banery, roll-upy, itp.
Propagační/lnformační činnost -
nepovinná CZ / Dziaianie
promocyjne/informacyjne -
níeobowiqzkowe CZ: /
Jednotka míry / Jednostka miary :
Předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
/ Przewidywana liczba sztuk (Jeteli
dotyczy):
Zdůvodnění výběru a konkrétní popis / Uzasadnlenie wyboru i konkrétny opis:
V rámci projektu bude vytvořen dvojjazyčný česko-polský baner o projektu s informacemi o obou
partnerských institucí (Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava a Politechnika Staska),
podpoře a aktivitách projektu, který bude vystaven na všech akcích projektu - pracovní setkání CZ-PL
týmu. Pilotních workshopech), dále na konferenci, které se v rámci propagace projektu zúčastni
zástupci CZ PLtýmu. Po dobu trvání projektu bude baner vystaven ve vestibule vedoucího partnera a
informovat širokou veřejnost o realizaci projektu a jeho podpoře. Baner bude obsahovat všechny
prvky povinné publicity.
-

Propagační/lnformační činnost /
Dziaianie promocyjne/informacyjne:

Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových
stránkách a dalších nosičích financovaných z evropských
fondů v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce a v
souladu s povinnými technickými parametry. /
Wymagane elementy sq ujqte w dokumentach, na
stronach internetowych i innych mediach finansowanych
z funduszy europejskich, zgodnie z Zasadami dla
wnioskodawców i beneficjentów oraz zgodnie z
obowiqzkowymi para metra mi technicznymi.

Propagační/lnformační činnost -
nepovinná CZ / Dziaianie
promocyjne/informacyjne -
nieobowiqzkowe CZ: i /
Jednotka míry / Jednostka miary :
Předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
/ Przewidywana liczba sztuk (ježeli
dotyczy):
Zdůvodnění výběru a konkrétní popis / Uzasadnlenie wyboru i konkrétny opis:
Prvky povinné publicity budou na všech tiskovinách, webových stránkách, baneru, v propagačním
článku, na prezentacích, které budou členové CZ-PLtýmu prezentovat na konferenci a na plakátech
informujících o realizovaných aktivitách.
-

Propagační/lnformační činnost /
Dzíala nie p ro mocyj n e/info rmacyj ne : Plakát velikosti min A3 / Plakat o rozmiarze min. A3
Propagační/lnformační činnost -
nepovinná CZ / Dziaianie
promocyjne/informacyjne -
nieobowiqzkowe CZ: /
Jednotka míry / Jednostka miary :
Předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
/ Przewidywana liczba sztuk (ježeli
dotyczy):
Zdůvodnění výběru a konkrétní popis / Uzasadnlenie wyboru i konkrétny opis:
Na všech akcích bude na viditelném místě vylepen informační plakát o konání akce. Bude obsahovat
prvky povinné publicity, informace o projektu a harmonogram akce.

G. Indikátory / Wskažniki

indikátory za partnery/Wskažnlkl dla partnerów:

Název subjektu / Nazwa podmiotu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Kód indikátoru / Kod wskažnika 66600

Název indikátoru / Nazwa wskažnika

Počet účastníků společných programů vzdělávání a
odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti
mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského
vzdělání a odborné přípravy

Název indikátoru PL / Nazwa wskažnika
PL

Liczba uczestników wspólnych programów edukacyjnych
oraz przygotowania zawodowego w celu transgranícznego
wspierania zatrudnienia mlodzležy, zwlekszania možliwošci
edukacyjnych, ksztafcenia wyžszego i przygotowania
zawodowego

ENVI / NPR/Šrodowlskowe

Propagační/lnformační činnost /
Dziaianie promocyjne/informacyjne:

Uvědomění příjemců pomoci během školení, seminářů,
akcí, apod. / Przekazanie informacji beneficjentom
podczas szkolen, seminariów, imprez, itp.

Propagační/lnformační činnost -
nepovinná CZ / Dziaianie
promocyjne/informacyjne -
nieobowiqzkowe CZ: /
Jednotka míry / Jednostka miary :
Předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
/ Przewidywana liczba sztuk (ježeli
dotyczy);

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014 NHJURSIM
21.3.2022 15:01

40

Verze 4

39



40

Typ indikátoru / Typ wskažnika Výstup
Výchozí hodnota / Wartošč wyjšciowa 0,000
Datum výchozí hodnoty / Data
wartošci wyjšciowej
Cílová hodnota / Wartošč docelowa 15,000
Datum cílové hodnoty / Data wartošci
docelowej 31. 12. 2022
Měrná jednotka / Jednostka miary Osoby

Popis hodnoty / Opis wartošci

Indikátor zahrnuje počet CZ studentů, kteří budou
vzděláváni v oblasti metodiky životního cyklu v rámci
předkládaného projektu a nabyté znalosti zúročí po svém
absolutoriu na trhu práce česko-polského příhraničí.
Indikátor definuje počet studentů, kteří se zúčastní CZ
pilotážního workshopu, budou čerpat informace z
vytvořeného studijního materiálu použitého pro kompletní
inovaci vyučovaného předmětu na CZ univerzitě a
inovovaný předmět jim zvýší environmentální kompetence
v oblasti hodnocení dopadů výrobků a služeb na životní
prostředí. Do indikátoru není zahrnuta CZ veřejnost, ani CZ
vědecko-výzkumní pracovníci. Pro tyto skupiny budou
výstupy projektu taky přínosné, ale na cílové hodnotě
indikátoru se nepodílejí. Předkládaný projekt je zacílen
primárně na CZ a PL studenty, kteří představují budoucí
zaměstnance pracovního trhu česko-polského příhraničí
orientovaného na nízkouhlíkové technologie.

Indikátor zahrnuje počet P l  studentů (15), kteří budou
vzděláváni v oblasti metodiky životního cyklu v rámci
předkládaného projektu a nabyté znalosti zúročí po svém
absolutoriu na trhu práce česko-polského příhraničí.
Indikátor definuje počet PL studentů, kteří se zúčastní P l
pllotážního workshopu, budou čerpat informace z
vytvořeného studijního materiálu použitého pro kompletní
inovaci vyučovaného předmětu na PL univerzitě a
inovovaný předmět jim zvýší environmentální kompetence
v oblasti hodnocení dopadů výrobků a služeb na životní
prostředí. Do indikátoru není zahrnuta PL veřejnost, ani PL
vědecko-výzkumní pracovníci. Pro tyto skupiny budou
výstupy projektu taky přínosné, ale na cílové hodnotě
indikátoru se nepodílejí. Předkládaný projekt je zacílen
primárně na CZ a PL studenty, kteří představuji budoucí
zaměstnance pracovního trhu česko-polského
orientovaného na nízkouhlíkové technologie.Popis hodnoty / Opis wartošci

Název subjektu / Nazwa podmiotu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Kód Indikátoru / Kod wskažnika 66700

Název indikátoru / Nazwa wskažnika
Podíl zaregistrovaných nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu nezaměstnaných

Název indikátoru PL / Nazwa wskažnika
PL

Udziat zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów
wšród bezrobotnych ogólem

ENVI / NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru / Typ wskažnika Výsledek
Výchozí hodnota / Wartošč wyjšciowa 0,000
Datum výchozí hodnoty / Data
wartošci wyjšciowej 6. 9. 2021
Cílová hodnota / Wartošč docelowa 0,000
Datum cílové hodnoty / Data wartošci
docelowej 31, 12. 2027
Měrná jednotka / Jednostka miary %

Popis hodnoty / Opis wartošci

Indikátor poukazuje na zvýšení uplatnitelnosti absolventů
VŠB-Technické univerzity Ostrava. Předmět, který bude v
rámci projektu inovován na půdě CZ partnera
prostřednictvím vytvořeného studijního materiálu,
pilotovaného studentům na CZ Pilotážnim workshopu zvýši
environmentální dovednosti CZ studentů. CZ studenti
získají znalosti z oblasti metodiky hodnocení životního
cyklu. Znalosti této metodiky zúročí na mnoha budoucích
pozicích pracovního trhu česko-polského příhraničí, který
prochází postupnou transformací směrem k
nízkouhlíkovým a environmentálně příznivým
technologiím.

Název subjektu / Nazwa podmiotu Politechnika ŠL/ SKA

Kód indikátoru / Kod wskažnika 66600

Název indikátoru / Nazwa wskažnika

Počet účastníků společných programů vzdělávání a
odborné přípravy na přeshranlční podporu zaměstnanosti
mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského
vzdělání a odborné přípravy

Název indikátoru PL / Nazwa wskažnika
PL

Liczba uczestników wspólnych programów edukacyjnych
oraz przygotowania zawodowego w celu transgranicznego
wspierania zatrudnienia mtodziezy, zwi kszania možliwošci
edukacyjnych, ksztakenla wyžszego i przygotowania
zawodowego

ENVI / NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru / Typ wskažnika Výstup
Výchozí hodnota / Wartošč wyjšciowa 0,000
Datum výchozí hodnoty / Data
wartošci wyjšciowej
Cílová hodnota / Wartošč docelowa 15,000
Datum cílové hodnoty / Data wartošci
docelowej 31. 12. 2022
Měrná jednotka / Jednostka miary Osoby Název subjektu / Nazwa podmiotu Politechnika ŠL SKA

Kód indikátoru / Kod wskažnika 66700

Sestava vytvořena v MS2014
21,3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4Verze 4NHJURSIMSestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

4241



Název Indikátoru / Nazwa wskažnika
Podíl zaregistrovaných nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu nezaměstnaných

Název indikátoru PL / Nazwa wskažnika
PL

Udziat zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów
wšród bezrobotnych ogóiem

ENVI / NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru / Typ wskažnika Výsledek
Výchozí hodnota / Wartošč wyjšclowa 0,000
Datum výchozí hodnoty / Data
wartošci wyjšciowej 6. 9. 2021
Cílová hodnota / Wartošč docelowa 0,000
Datum cílové hodnoty / Data wartošci
doceiowej 31. 12. 2027
Měrná jednotka / Jednostka miary %

Popis hodnoty / Opis wartošci

Indikátor poukazuje na zvýšení uplatniteinosti absolventů
Polítechniky Slaske. Předmět, který bude v rámci projektu
inovován na půdě PL partnera prostřednictvím
vytvořeného studijního materiálu, pilotovaného studentům
na PL Pilotážním workshopu zvýší environmentální
dovednosti PL studentů. PL studenti získají znalosti z oblasti
metodiky hodnocení životního cyklu. Znalosti této
metodiky zúročí na mnoha budoucích pozicích pracovního
trhu česko-polského příhraničí, který prochází postupnou
transformací směrem knízkouhlikovým a environmentálně
příznivým technologiím.

Kód indikátoru / Kod wskažnika 66700

Název indikátoru / Nazwa wskažnika
Podíl zaregistrovaných nezaměstnaných absolventů na
celkovém počtu nezaměstnaných

Název Indikátoru PL / Nazwa wskažnika
PL

Udziai zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów
wšród bezrobotnych ogófem

ENVI / NPR/Šrodowiskowe
Typ Indikátoru / Typ wskažnika Výsledek
Výchozí hodnota / Wartošč wyjšclowa 0,000
Datum výchozí hodnoty / Data
wartošci wyjšciowej 6. 9. 2021
Cílová hodnota / Wartošč docelowa 0,000
Datum cílové hodnoty / Data wartošci
doceiowej 31. 12. 2027
Měrná jednotka / Jednostka miary %

H. Přes hra ni ční spolupráce / Wspótpraca transgraniczna

I. Zdůvodnění výběru partnera/ů v rámci projektu / Uzasadníenie wyboru partnera/ów w ramach
projektu

Zdůvodnění výběru partnera/ů vzhledem k definovaným problémům/potenciálům a plánovaným
aktivitám (zejména s ohledem na předchozí zkušenosti, profesní zaměření, apod.) / Uzasadníenie
wyboru partnera/ów ze wzgl du na zdeflnlowane problemy/potencjaly oraz planowane dzialania
(w szczegóinošcl przy uwzglqdnienlu wczešniejszych došwladczeň, przedmiotu dzlaialnošd, itp.):
Centrum ENET je výzkumným centrem na VŠB -TUO, které se zabývá alternativními zdroji energie a
vývojem jednotek pro její využití. Fakulta dopravy a leteckého inženýrství na Politechnice Slaska je
specializovaným vzdělávacím pracovištěm zaměřeným na silniční, železniční a leteckou dopravu.
Propojení těchto dvou partnerů a jejich zkušeností dává dobrý předpoklad pro kvalitní Inovaci
vzdělávání. Někteří členově CZ-PLtýmu (dr. Jursová, doc. Pustějovská, dr.hab.inz. Burchart) již
spolupracovali na několika projektech Interreg věnovaných vědecko-výzkumné spolupráci v oblasti
hodnocení životního cyklu. Členové týmu jsou autory odborných publikacích z oblasti hodnocení
životního cyklu, které byly otištěny v prestižních vědeckých časopisech Journal of Cleaner Production,
International Journal of Life Cycle Assessment, Environments. Znalosti a zkušenosti z výzkumné
spolupráce budou transferovány v rámci projektu do vzdělávání.

Indikátory za projekt/WskaŽnlkl dla projektu:

Kód indikátoru / Kod wskažnika 66600

Název indikátoru / Nazwa wskažnika

Počet účastníků společných programů vzdělávání a
odborné přípravy na přeshraniční podporu zaměstnanosti
mládeže, vzdělávacích příležitostí, vysokoškolského
vzdělání a odborné přípravy

Název indikátoru PL / Nazwa wskažnika
PL

Liczba uczestników wspólnych programów edukacyjnych
oraz przygotowania zawodowego w celu transgranicznego
wspierania zatrudnlenia mlodziezy, zwi kszania možliwošci
edukacyjnych, ksztalcenia wyžszego i przygotowania
zawodowego

ENVI / NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru / Typ wskažnika Výstup
Výchozí hodnota / Wartošč wyjšclowa 0,000
Datum výchozí hodnoty / Data
wartošci wyjšciowej
Cílová hodnota / Wartošč docelowa 30,000
Datum cílové hodnoty / Data wartošci
doceiowej 31. 12. 2022
Měrná jednotka / Jednostka miary Osoby

Sestava vytvořena v MS2014 NHJURSIM Verze 4
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

43 44



Centrum ENET to ošrodek badawczy w VŠB-TUO, który zajmuje siq alternatywnymi žródtami energii i
rozwojem jednostek do jej wykorzystania. Wydziaf Transportu i Inžynierii Lotniczej Politechniki
Šlqskiej jest specjalistycznym mlejscem pracy dydaktycznej, skoncentrowanym na transporcie
drogowym, kolejowym i lotniczym. Potqczenie tych dwóch partnerów i leh došwiadczenia stanowi
dobry warunek wst pny wysokiej jakošci innowacji w edukaeji. Niektórzy czfonkowie zespofu CZ-PL
(dr Jursová, doc, Pustějovská, dr hab.inz. Burchart) wspótpracowali juž przy kilku projektach Interreg
pošwiqconych wspófpracy naukowo-badawczej w zakresie oceny cyklu žycia. Czfonkowie zespofu sq
autorami profesjonalnych publikaeji z zakresu oceny cyklu žycia, które ukazafy siq w prestižowych
czasopismach naukowych Journal of Cleaner Production, International Journal of Life Cycle
Assessment, Environments. Wiedza i došwiadczenia ze wspófpracy badawczej zostanq przeniesione
na edukacjq w ramach projektu.

Je nutné, aby navrhovaný projekt byl realizován společně, protože každý ze zapojených členů týmu I
může v dané oblasti řešení přispět k dané problematice z jiného pohledu (Odborný garant-zkušenosti I
s projekty Interreg a hodnocení dopadů technologií na životní prostředí, Pedagogický pracovník CZ -
zkušenosti s výukou technologických předmětů a vyhodnocování environmentálního vlivu
průmyslových technologí, Vedoucí pedagogický pracovník PL - pedagogický pracovník v oblasti
metodiky životního cyklu, mezinárodní výzkumné zkušenosti s metodikou. Pedagogický asistent -
vedení praktických předmětů a laboratoří). Aktivity budou koordinovány Odborným garantem. Budou
obsahově a časově na sebe navazovat: 1. příprava výukových materiálů, 2. příprava testů k
výukovému materiálu, 3. užití materiálu k inovaci předmětů. Koordinace je nezbytná k dosaženi
edukativní kvality výstupů. Každý z partnerů bude do jejich přípravy zapojen a to v návaznosti na
uvednou odbornost. ____________________ _ _____________________ _________ ______________
Konieczne jest, aby proponowany projekt byt realizowany wspólnie, poniewaž každý z
zaangažowanych cztonków zespofu može wniešč swój wkfad z innej perspektywy (gtówny ekspert-
došwiadczenie w projektach Interreg i oceny oddziafywania technologii na šrodowisko, pracownik
pedagogiezny CZ-došwiadczenie w nauezaniu technologii przedmiotów i oceny wpřywu technologii
przemysfowych na šrodowisko, Wlodqcy pracownik pedagogiezny PL - pracownik pedagogiezny w
dziedzinie oceny cyklu žycia, miqdzynarodowe došwiadczenie badawcze z metodologie, Asystent
pedagogiezny - prowadzqcy przedmioty praktyezne i laboratoria). Dziataň ia bydq koordynowane
przez wiodqcego eksperta. W okrešlonym ezasie nastqpi: 1. przygotowanie materiaiów
dydaktycznych, 2. przygotowanie testów do materiafu dydaktycznego, 3. wykorzystanie materiafu do
innowacji przedmiotów. Koordynacja jest konieczna, aby osiqgnqč wysokq jakošé wyników. Každý z
partnerów bydzie zaangažowany w ich przygotowanie w zwiqzku z podaný ekspertyzy.

4. Společný personál: / Wspólny personel:
ano/tak

Popište, jak je v rámci projektu zapojen personál zúčastněných partnerů (zdůvodnění nezbytnosti
společného personálu. Jeho struktura, rozdělení odpovědnosti a pravomocí vč. uvedení
pravidel komunikace a spolupráce, pokud jsou formalízovány) / Naležy opisač, w jaki sposób
personel uczestniczqcych w projekcie partnerów zaangažowany jest w projekt (uzasadnienie,
dlaczego wspólny personel jest nlezbqdny, jego struktura,
podzlaf zakresu odpowiedzialnošd i kompeteneji, w tym wskazanie zasad komunikaeji i
wspófpracy, ježeli sq sformallzowane): ___________________________________________________
Každý z partnerů poskytne pro realizaci projektu kompetentní odborníky, jejich kompetence, znalosti
a zkušenosti se propojí v jeden celek k úspěšnému dosažení cíle projektu. PL partner poskytne dva
pracovníky (Vedoucího pedagogického pracovníka PL pověřeného vedením projektu na straně PL
partnera a Pedagogického asistenta pověřený dílčí realizaci aktivit. Vedoucí partner pak poskytne 3
pracovníky. Bude to Odborný garant, který odborně zaštítí celý projekt a bude zároveň
pedagogickým pracovníkem, dále Pedagogický pracovník CZ a Finanční manažer, jehož pozice je na
straně CZ partnera jako Vedoucího partnera projektu. Účetně povede projekt na instituci a bude
komunikovat s příslušnými útvary. Všichni členové týmu budou na sebe sdílet emailové kontakty a
kontakty v aplikaci MS Teams, která bude hlavním komunikačním kanálem týmu,

2. Společná příprava: / Wspólne przygotowanie:
ano/tak

Popište spolupráci partnerů na přípravě projektu (způsoby komunikace, společná setkání, jejich
charakter apod.) / Nálezy opisač wspófpracy partnerów w zakresie przygotowania projektu
(sposoby komunikaeji, wspólne spotkanía i ich charakter itp.): _______________________________
Myšlenka na překládaný vzdělávací projekt vznikla během semináře CZ-PL ECO Mobility DAYs, kdy
jeden z účastníků, zástupce Automotive Skills Albánce ve své prezentaci zmínil důležitost
environmentálního vzdělání nových pracovníků pro rychle se transformující automobilový průmysl.
Směrováni k environmentálně udržitelným technologiím výroby a nedostatek kvalifikovaného
personálu potvrdila další účastnice, zástupkyně ACEA- Evropské asociace výrobců automobilového
průmyslu. CZ-PL tým, který spolupracoval na řešení dřívějších projektů Interreg, na základě těchto
zkušeností rozhodl zúročit své dlouholeté zkušenosti z oblastí hodnocení životního cyklu a připravit
tento projekt. Příprava projektu probíhala intenzivně v období 6-8/2021, kdy tým byl v každodenním
kontaktu prostřednictvím MS Teams a společně pracoval na vypracování projektové přihlášky včetně
příloh a rozpočtu. PL překlady byly pak vyhotoveny samostatně dr. hab. inz. Dorotou Burchart. ______
Pomysf na projekt edukacyjny zrodzif siy podezas seminarium CZ-PL ECO Mobility DAYs.kiedy jeden z
uczestników,przedstawiciel Automotive Skills Alliance.wspomniaf w swojej prezentacji o znaezeniu
edukaeji ekologieznej nowych pracowników dla szybko zmieniajycej siy branžy motoryzacyjnej.Ruch
w kierunku technologii produkeji przyjaznych šrodowisku oraz brak wykwaiifikowanej kádry
potwierdzif inny uezestnik, przedstawiciel ACEA-Europejskiego Stowarzyszenia Producentów
Motoryzacyjnych. Bazujqc na tym došwiadczeniu, zespóí CZ-PL, który wspófpracowat przy realizaeji
poprzednich projektów Interreg, postanowif wykorzystač swoje wieloletnie došwiadczenie w zakresie
oceny cyklu žycia i przygotowač ten projekt.Przygotowanie projektu odbywafo siq intensywnie w
okresie 6-8/202 l,kiedy zespót byt w codziennym kontakcie poprzez Teams i pracowatwspólnie nad
opracowaniem wniosku projektowego, w tym zatqczników i budžetu.Thimaczenia na jyzyk polski
zostaíy nastypnie wykonane przez dr hab. inž. Burchart

3. Společná realizace: / Wspólna realízacja:
ano/tak

Popište, jak je projekt společně realizován (zdůvodnění nezbytnosti koordinace aktivit, obsahová a
časová provázanost aktivit a podíl partnerů na jednotlivých činnostech) / Naležy opisač, w jaki
sposób projekt jest wspólnie realizowany (uzasadnienie, dlaczego koordynacja dziataň jest
niezbydna, merytoryezne powíqzanie dziataň, powiqzanie dziataň
w czasle i udzlaf partnerów w poszczególnych czynnošciach):

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

45 46



Každý z partnerów zapewni kompetentnych ekspertów do realizacji projektu, ich kompetencje,
wiedza i došwiadczenie zastaň q pořqczone w jednq catošč, aby skutecznie osiggnqč cel projektu.
Partner PLzapewni dwóch czlonków personelu (Kierownika Projektu PL odpowiedzialny za
zarzqdzanie projektem po stronie partnera PL oraz Asystent Pedagogiczny odpowiedzialny za
czyšdowq realizacím dzlataň. Partner Wiodqcy zapewni 3 pracowników: Bqdzie to Garant, który
profesjonalnie obejmie caty projekt, a takže bqdzie pracownikiem pedagogicznym, Pracownik
Pedagogiczny CZ i Menadžer Finansowy, którego funkcja jest po stronie partnera CZ jako Partnera
Wiodqcego projektu. Partner Wiodqcy poprowadzi projekt ksiygowošč do instytucji i bydzie
komuníkowat sly zodpowiednimi dzialamř. Wszyscy cztonkowie zespotu bqdq udostypniač kontakty
emai l  i kontakty w aplikacji M5 Teams, która bydzie gtównym kanafem komunikacji zespofu.

Projekt zostaje zgfoszony do programu Interreg, poniewaž jego realizacja zaklada šcistq wspóipracy
partnerów po obu stronach granicy. Chce skorzystač z došwiadczeň partnerów z dotychczasowej
wspóipracy badawczej, która równiež miala miejsce w ramach programu interreg. Realizacja zadart w
ramach proponowanego projektu w zespole ponadnarodowym zapewni wysokq jakosč wyników, a
takže jego ponadnarodowy wplyw. Kwestie šrodowískowe, których dotyczy projekt, nie sq
ograniczonegranicami. Ochrona šrodowiska jest tematem dyskutowanym zarówno naterenie Czech,
jak i w Polsce. Oba obszary chata kteryzujq siy zanieczyszczonym šrodowiskiem i majq potencjat do
transformaci!.

2. Jaký je příspěvek projektu k propojování česko-polského příhraničí k rozvoji přeshraničních
kontaktů, odstraňování bariér, vytváření trvalých vazeb a struktur, propojování cílových
skupin na obou stranách hranice apod. / Jaki jest wktad projektu na rzecz iqczenia polsko-czeskiego
pogranlcza - rozwoju kontaktów transgranicznych, usuwanla barier, tworzenia trwafych powiqzaň i
struktur,
íntegrowania grup docelowych po obu stronach granicy itp.: ________________________________
Navrhovaný projekt přispívá k propojení česko-polského příhraničí v oblasti environmentálního
vzdělávání. Ostrá vsko-Katowická aglomerace je charakteristická vysokou mírou zalidnění a silnou
i ndustriální výrobou. V této oblasti česko-polského příhraničí je očekávána’ významná transformace
průmyslu směrem k čistým a nízkouhlíkovým technologiím. Realizace projektu podpoří spolupráci v
oblasti vzdělávání mezi VŠB-TUO a Politechnikou Slaskou, kdy každý z partnerů předá směrem k
cílovým skupinám své znalosti a zkušenosti. Společná prezentace obou institucí v rámci projektu
bude přispívat ke zvyšování informovaností o Programu a k Jeho pozitivnímu vnímaní v rámci
příhraničí. Projekt také prostřednictvím jeho propagace přispěje k navázání spolupráce s dalšími
subjekty činnými v oblasti vzdělávání. ____________________________________________________
Proponowany projekt przyczynia siq do polqczenia granicy czesko-pol sklej w zakresie edukacji
ekologicznej. Aglomeracjq Ostrawsko-Katowíckq charakteryzuje wysoki poziom zaludnienia i wysoka
produkcja przemystowa. W tym obszarze pogranicza czesko-polskiego spodzlewana jest znaczqca
transformacja przemystu w kierunku czystych i niskoemisyjnych technologii. Realizacja projektu
bedzie wspierač wspóipracy w dziedzinie edukacji pomiydzy VŠB-TUO a Polřtechnikq Šlqs kq, gdzie
každý z partnerów bydzie przekazywaí swojy wiedzy i došwiadczenie grupom doceiowym. Wspólna
prezentacja obu instytucji w ramach projektu przyczyni siy do podniesienia šwiadomošci o Programie
i jego pozytywnego postrzegania na pograniczu, a takže do nawiqzania wspóipracy z innymi
podmlotami dziafajqcymi na pólu edukacji poprzez jego promocjy.

3. Jaký je dopad aktivit projektu na druhé straně hranice zejména ve vztahu k uvedeným cílovým
skupinám a jejich potřebám? / Jakie Jest oddziatywanle dzlataň projektu po drugiej stronie granicy,
w szczególnošcí w stosunku do wskazanych grup docelowych I ich potrzeb?: ___________________
Environmentální vzdělávání studentů v oblasti metodiky LCA zvýší jejich odborné znalosti a
kompetence a připraví budoucí absolventy na výzvy, které na ně bude klást budoucí pracovní trh
česko-polského příhraničí. Díky účasti Pilotážním workshopům budou mít cílové skupiny možnost
přímo reflektovat své náměty a doporučení do procesu vzdělávání a inovace předmětu. Získají tak
znalosti a dovednosti, které jim budou přesně uzpůsobené a navíc budou v sobě nést nadnárodní
přesah a zkušenosti z druhé strany hranice. Vzhledem k otevřenému pracovnímu trhu a jeho silnému
propojení v česko-polském příhraničí bude projekt pro cílové skupiny přínosný už od počátků jejich
pracovní kariéry. V oblasti hodnocení vlivů výrobků na životní prostředí budou vybaveni teoreticky,
prakticky a díky CZ-PL slovníčku zařazenému do jednoho z výstupů také jazykově.

S. Společné financování: / Wspólne finansowanie:
ne/nie

Popište, jak je zajištěno společné financování projektu / Naležy opisač, w Jaki sposób zapewnione
jest wspólne finansowanie projektu: ___________________________________________________
Společná míra financování ; 100% na české straně, 0% na polské s tím, že polská strana si náklady na
cestovné do CZ bude hradit z vlastních zdrojů. ____________________________________________
Wspólna stawka finansowania: 100% po stronie czeskiej, 0% po stronie polskiej, przy czym strona
polská pokrywa koszty podróžy do CZ ze šrodków wíasnych.

i .  Přeshraniční dopad / Wptyw transgraniczny

1. Zdůvodnění předložení projektu v rámci tohoto programu a zdůvodnění přidané hodnoty
projektu, tj. do jaké míry očekávané výsledky a dopady projektu budou vyšší než v případě dvou
individuálních projektů realizovaných v rámci národních nebo tematicky zaměřených programů.
Popište, do jaké míry projekt řeší společný problém nebo rozvíjí společný potenciál. / Uzasadnienie
ztoženia projektu w ramach programu i wartošci dodanej realizacji projektu, tj. tego, w jakim
stopniu zaktadane rezultaty i oddziatywanle projektu bydq wiyksze, niž w pnypadku
realizacji dwóch indywidualnych projektów w ramach programów narodowych lub tematycznych.
Naležy opisač, w jakim stopniu projekt przyczynia sly do rozwiqzania
wspólnego problému lub rozwija wspólny potencjat,: ______________________________________
Projekt je předkládán do programu Interreg, protože jeho řešení předpokládá úzkou spolupráci
partnerů na obu stranách hranice. K řešení chce využít zkušenosti partnerů z dřívější výzkumné
spolupráce, která probíhala také v rámci programu Interreg. Řešení problematiky v rámci
navrhovaného projektu v nadnárodním týmu zajistí kvalitu výstupů a také jeho nadnárodní dopad.
Environmentální problematika, které se projekt věnuje, není omezena hranicemi. Ochrana životního
prostředí je diskutovaným tématem jak na českém území, tak na polském. Obě oblasti jsou
charakteristické znečištěným životním prostředím a mají potenciál pro transformaci,

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSÍM

48

Verze 4

47



Edukacja ekologiczna studentów w zakresie metodologii LCA podniesie ich wiedzq zawodowq i
kompetencje oraz przygotuje przyszlych absoíwentów do wyzwari, jakie brjdzie przed nimi stawia
przyszty rynek pracy polsko-czeskiego pogranicza. Dziqki udzialowi w warsztatach pilotazowych,
grupy docelowe bqdq m i  aty možliwošč bezpošredniego odzwierciedlenia swoich pomystów i
rekomendacji w procesie edukacji i innowacyj nosci przedmiotu. Zdob dq wledzq i umiejqtnošci
precyzyjnie do nich dopasowane, a ponadto bqdq wniosič transnarodowe powielanie i došwiadczenia
z drugiej strony granicy. Ze wzglqdu na otwarty rynek pracy I sline potqczenie na granicy czesko-
polskiej, projekt bqdzie korzystny dla grup docelowych od samego poczqtku ich kariéry zawodowej,
W zakresie oceny oddziatywania produktów na šrodowisko b dq one wyposažone w czqšč
teoretyczq, praktycznq a dziqki zawartemu w jednym z wyjšč stownikowl CZ-PL równiež jqzykowo.

Projekt se zabývá vzdělávání v oblasti životního prostředí a environmentu. Zabývá se vzděláváním
vysokoškolských studentů v oblasti hodnocení dopadů výrobku, služeb na životní prostředí a cíli na
zvyšování jejich environmentálních dovedností. Projekt z tohoto pohledu je příznivý k udržitelnému
rozvoji.
Z technických důvodů nebylo možno uvést jiný než neutrální vliv na udržitelný rozvoj (chybová hláška
před finalizací - nutnost uvést alespoň 1 ENVI indikátor, který však není možno nikde vybrat).

Typ horizontálního principu / Typ zasady
horyzontalnej:

Rovné příležitosti a nediskriminace / Wspieranie
równych szans i niedyskryminacja

Vliv projektu na horizontální princip /
Wplyw projektu na za sad q horyzontalnq:

Neutrální k horizontálnímu principu / Neutralny wplyw
na zasady horyzontalne4. Jaká je šíře dopadu projektu ve společném území? / Jak szerokie jest oddzialywanie projektu na

wspólnym obszarze?: ________________________ _ ______________________ ________
Realizace projektu bude mít dopad v euroregionu Silesia, Praděd, Těšínské Slezsko, Beskydy, v okresu
wodzislawskim, Jastrzqbie-Zdrój. Dopad bude zaznamenán v Ostravě, kde sídlí VŠB-TUO s Centrem
ENET jako vedoucím partnerem a bude zde uspořádáno Pracovní setkání CZ, Pilotážní workshop CZ,
inovován předmět Metalurgie a životní prostředí. Dopad bude také zaznamenán v Gliwicích, kde se
nachází sídlo PL partnera projektu a v Katovicích, kde se nachází Fakulta dopravy a letectví a kde
bude uspořádáno Pracovní setkání PL, bude realizován Pilotážní workshop PL, bude inovován
předmět Ekofilozofia a Sozologia. Aktivity projektu se projeví dopadem v celém Moravskoslezském
kraji a ve vybraných okresech Olomouckého kraje (okres Jeseník). Na polském území pak v okrese
Bielski, Pscynski, Cieszynski, Nyski, Rybnicki, Raciborski, Glubczycki, Prudnicki, Opolski a Wroclaw,
Realizacja projektu bqdzie miala wplyw na Euroregiony Silesia, Pradziad, Šlqsk Cieszynski, Beskidy, na
powiat wodzisfawski, Jastrzqbie-Zdrój.Wplyw zostanie odnotowany w Ostrawie, gdzie VŠB-TUO ma
swojq siedzibq z ENET jest partnerem wiodqcym, a w Czechach spotkania robocze, warsztat
pilotažowy oraz przedmiot: Metalurgia i šrodowisko, z ostaň a unowoczešnione. Oddzialywanie bqdzie
równiež rejestrowane w Gliwicach, gdzie znajduje sir* Rektorát Politechniki Šlqskiej PL partnera
projektu oraz w Katowicach, gdzie miešd sie Wydzial Transportu i Inžynierii Lotniczej i gdzie b dq
organizowane Warsztaty PL, odb?dq siq Warsztaty Pilotažowe PL, Przedmiot Ekofilozofii i Socjologii
bqdzie unowoczešniany.Dzialania projektu bqdq oddziatywač na caty kraj morawsko-šlqski oraz na
wybrane powiaty regionu Otomuniec (powiat Jeseník), Na terenie PLw powiatach bielskim,
pszczyrískim, cieszynskim, nyskim,rybnickim, raciborskim,gtubczyckim,prudnickim,opolskim i
wroctawskim.

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip / Opis i uzasadnienie wplywu projektu na
zasadq horyzontalnq: ___________________ ______ __________________ _____
Oba projektoví partneři, jak VŠB-TU Ostrava, tak Politechnika Slaska respektuje zásady rovných
příležitostí př i  výběru kandidátů a nabízí stejné příležitosti všem skupinám obyvatel, které splňují
požadované kvalifikační předpoklady. Svými interními předpisy a sociálními programy podporuje
zásady rovných příležitostí a nediskriminaci. Rovnost příležitostí a zásady rovného přístupu všech ke
všem je přímo zakotveno ve směrnicích obou univerzit - projektových partnerů. Přístup k výstupům
projektu bude dostupný všem bez ohledu na věk, rasu, pohlaví, či náboženské přesvědčení.

Typ horizontálního principu / Typ zasady
horyzontalnej:

Rovné příležitosti mužů a žen / Promowanie równych
szans mqžczyzn i kobiet

Vliv projektu na horizontální princip /
Wpiyw projektu na zasadq horyzontalnq:

Neutrální k horizontálnímu principu / Neutralny wplyw
na zasady horyzontalne

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip / Opis i uzasadnienle wptywu projektu na
zasadq horyzontalnq: _____________________________________________ _________________
Oba projektoví partneři svými interními předpisy a sociálními programy podporuje zásady rovných
příležitostí pro ženy a muže od dělnických profesí až po pozice ve vrcholovém managementu.
Poskytují vzdělávání bez ohledu na pohlaví, mužům i ženám ve stejné kvalitě.

K. Horizontální principy / Zasady horyzontalne

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na životní prostředí / Opis 1 uzasadnienie oddziatywania projektu
na šrodowisko: ______________________________________________________________________
Environmentálně vzdělaní absolventi najdou uplatnění v inovativních průmyslových odvětvích
využívající inovativní technologie, šetrné k přírodě a životnímu prostředí, které budou přispívat k
nízkoemisnímu hospodářství. Odborně připravení, vzdělaní absolventi přispějí k vyšší dynamice
vzniku nových firem a budování kraje špičkových služeb. Podnikatelská sféra tak bude ve stále větší
míře aplikovat dobrovolné nástroje environmentálního managementu, neboť tento postup bude
přinášet odpovídající konkurenční výhody při podnikání a bude zaměstnávat odborně připravené
zaměstnance.

Typ horizontálního principu / Typ zasady
horyzontalnej:

Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory) / Rozwój
zrównowažony

Vliv projektu na horizontální princip /
Wplyw projektu na zasadq horyzontalnq:

Neutrální k horizontálnímu principu / Neutralny wplyw
na zasady horyzontalne

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip / Opis i uzasadnienle wplywu projektu na
zasadq horyzontalnq:

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSIM Verze 4

49 50



Popište, jaká opatřeni budou v rámci projektu přijata pro sníŽení/předcházení negativním
dopadům projektu, plynoucím ze zvýšení cestovního ruchu, na udržitelný rozvoj, vč. opatření
zaměřených na efektivní využívání přírodních zdrojů / Nálezy opisač, Jakie dziatania zostafy podjaté
w ramach projektu w celu zmniejszanla/zapobiegania negatywnemu oddzlafywanlu (wynikajqcemu
ze zwiQkszenia ruchu turystycznego)
na zrównowažony rozwój, wraz z dziataniaml ukierunkowanyml na efektywne wykorzystanie
zasobów przyrodniczych.:

P
ro

ce
nt

o 
__

__
__

_
_ 

__
__

__
_1

00
,0

0
__

__
__

__
_1

00
,0

0
__

__
__

__
__

57
,9

0
__

__
__

__
__

_8
,6

9
__

__
__

__
__

_9
,8

2
__

__
__

__
__

23
,5

9
__

__
__

__
__

0,
00

__
__

__
__

__
0,

00
__

__
__

__
__

0,
00

0,
00

Č
ás

tk
a 

ce
lk

em
__

__
__

_9
 5

33
,D

O
__

__
__

_9
 5

33
,0

0
__

__
__

_5
 5

20
,0

0
__

__
__

__
_8

28
,0

0
93

6,
00

__
__

__
_2

 2
49

,0
0

__
__

__
__

__
__

o,
oo

_
_

_
 __

__
__

_0
,0

0
__

__
__

__
__

_0
,0

0
0,

00

L Vazba na reg. str. / Powiqzanie ze strat. reg.

1. Jsou aktivity a cíle projektu uvedeny v regionální strategii či koncepci? / Czy dziatania i cele
projektu sq ujgte w regionálně) strategii lub koncepcji?
ano/tak

Pokud ano, uveďte dokument/dokumenty a jeho/jejich část/části včetně míry příspěvku projektu k
jejich naplení (soulad) / Ježeli tak, nálezy wskazač dokument/y i jego/ich czqšč/czqšcI wraz z
stopníem przyczyníenia siq projektu do ich reaíizacji {zgodnošéj.: _______________________________
Cíl projektu navazuje na Strategii rozvoje Euroregionu Silesia 2014-2020, tematickou oblast
I li : Vzdělá ní, podnikání, cíle l i l i ,  a III. 2, viz:https://eu roregion-silesia.cz/cinnost-euroregionu-
silesia/118-strategie-rozvoje-euroregionu-silesia-na-obdobi-2014-2020.Strategie rozvoje MSK 2019-
2027 má taky jeden ze stragetických cílů "Moderní  vzdělávání a kompetence pro život" a cílí tak na
zlepšení př ipravenosti absolventů, kteří  vstupují na trh práce. V kapitole Čistější a zelenější kraj je
přímo definován cíl "Environmentální vzdělávání a osvěta". Aktivity projektu p lně  odpovídají těmto
strategickým cílům a jsou v souladu s oblastí strategické změny RIS MSK č. 4 ENVi TECH a) Cíl:
Podpoř it roz

Ná
ze

v 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

C
el

ko
vé

 vý
da

je
 / 

C
at

ko
w

ite
 w

yd
at

ki
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
C

el
ko

vé
 zp

ůs
ob

ilé
 v

ýd
aj

e 
/ 

C
at

ko
w

ite
 w

yd
at

ki
 k

w
al

ifi
ko

w
al

ne
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
N

ák
la

dy
 n

a 
za

m
ěs

tn
an

ce
 / 

K
os

zt
y 

pe
rs

on
el

u 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Ka
nc

el
ář

sk
é a

 a
dm

in
is

tra
tiv

ní
 

vý
da

je
 / 

W
yd

at
ki

 b
iu

ro
w

e 
I a

dm
in

ís
tra

cy
jn

e 
__

__
__

__
__

__
_

N
ák

la
dy

 n
a 

ce
st

ov
án

í a
 u

by
to

vá
ní

 / 
K

os
zt

y 
po

dr
óž

y 
i z

ak
w

at
er

ow
an

ia
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

N
ák

la
dy

 n
a 

ex
te

rn
í p

or
ad

en
st

ví
 a

 s
lu

žb
y 

/ K
os

zt
y e

ks
pe

rtó
w

 i 
us

tu
g 

ze
w

n 
trz

ny
ch

 _
__

__
__

V
ýd

aj
e 

na
 v

yb
av

en
í /

 W
yd

at
ki

 n
a 

w
yp

os
až

en
ie

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

P
oř

íz
en

í n
em

ov
ito

st
í 

a 
st

av
eb

ní
 p

rá
ce

 / 
W

yd
at

ki
 n

a 
za

ku
p 

ni
er

uc
ho

m
oš

ci
 i

 p
ra
če

 u
do

w
la

ne
V

ýd
aj

e 
na

 p
říp

ra
vu

 p
ro

je
kt

ov
é 

žá
do

st
i /

 W
yd

at
ki

 n
a 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 w

ni
os

ku
 p

ro
je

kt
ow

eE
Q

C
el

ko
vé

 n
ez

pů
so

bi
lé

 v
ýd

aj
e 

/ 
C

at
ko

w
ite

 w
yd

at
ki

 n
ie

kw
al

ifi
ko

w
al

ne

V
er

ze
 4

Vy
so

ká
 š

ko
la

 b
áň

sk
á 

- T
ec

hn
ic

ká
 u

ni
ve

rz
ita

 O
st

ra
va

R
oz

po
če

t z
ák

la
dn

í /
 B

ud
že

t p
od

st
aw

ow
y

M
. 

Fi
na

nc
ov

án
í p

ro
je

kt
u/

Fi
na

ns
ow

an
íe

 
pr

oj
ek

tu

N
H

JU
R

SI
M

2. Využívali projektoví partneři během přípravy projektu běžně dostupných zdrojů (např. databází,
KEEP Interact) týkajících se projektů s podobnou tematikou realizovaných v rámci EU? / Czy
podczas przygotowania projektu partnerzy korzystall z ogólnodostgpnych žrádel (np. baz daných,
KEEP Interact) dotyczqcych projektów o podobnej tematyce Juž zrealizowanych na terenie UE?

Pokud ano, tak Jakým způsobem? / ježeli tak - w jakí sposób?:

R
oz

po
če

t p
ro

je
kt

u 
/ 

B
ud

že
t p

ro
je

kt
u

Se
st

av
a 

vy
tv

oř
en

a 
v 

M
S2

01
4

21
.3

.2
02

2 
15

:0
1

R
oz

po
če

t z
ák

la
dn

í

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

51



Přehled zdrojů financování / Žródia finansowania

Pr
oc

en
to

 /
Pr

oc
en

t

g g
o

o o g g

CD

g g o o

Čá
st

ka
 ce

lk
em

 / 
K

w
ot

a
og

ól
em

 
__

__
__

__
_

N
áz

ev
 / 

N
az

w
a

C
el

ko
vé

 v
ýd

aj
e 

/ 
C

ai
ko

w
 i te

 w
yd

at
ki

 
__

__
__

__
 

__
__

__
__

__
 

__
__

__
__

__
__

_1
! 

C
el

ko
vé

 zp
ůs

ob
ilé

 v
ýd

aj
e 

/ 
C

al
ko

w
fte

 w
yd

at
ki

 k
w

al
ifi

ko
w

al
ne

 
__

__
__

__
__

__
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
J

I N
ák

la
dy

 n
a 

za
m
ěs

tn
an

ce
 / 

K
os

zt
y p

er
so

ne
lu

 
__

__
__

__
__

 
__

__
__

__
__

__
__

 
__

__
__

1
Ka

 n c
el

 ář
s k

é 
a 

a d
 m

 i n
 Is

tr
at

ív
ní

vý
da

je
 / 

W
y d

 at
 ki

 b
iu

ro
w

e 
i a

 d m
 i n

i s
tra

cy
jn

e 
__

__
__

 
__

__
__

__
__

__
__

1
N

ák
la

dy
 n

a 
ce

st
ov

án
í a

 u
by

to
vá

ní
 / 

K
os

zt
y 

po
dr

óž
y 

i z
ak

w
at

er
ow

an
ia

_ 
__

__
__

N
á k

l a
 d y

 n
a 

ex
te

rn
í p

o r
a d

 e n
 st

ví
 a

 s
lu

žb
y 

/ K
os

zt
y e

 ks
 p e

rtó
w

 i
 u

si
ug

 z
ew

nQ
trz

ny
ch

 __
__

__
__

__
 

__
__

__
1

V
ýd

aj
e 

na
 v

yb
av

en
í /

 W
yd

at
ki

 n
a 

w
yp

os
až

en
ie

 _
__

__
__

__
__

 
__

__
__

__
__

__
__

| 
Po

 ř íz
e n

í n
 e m

 ov
ito

st
í a

 s
ta

ve
bn

 í p
 rá

če
/ W

yd
at

ki
 n

a 
za

 k u
 p 

ni
er

uc
ho

m
oš

ci
 i 

pr
ač

e 
ud

ow
la

ne
 _

__
__

__
__

_1
V

ýd
aj

e 
na

 p
říp

ra
vu

 p
ro

je
kt

ov
é 

žá
do

st
i /

 W
yd

at
ki

 n
a 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 

w
ni

os
ku

 p
ro

je
kt

ow
eg

o 
_

_
_

_1
Ce

 1 k
ov

é 
ne

zp
 ú s

o b
 i 1é

 v
ýd

aj
e 

/ C
at

ko
w

 ite
 w

yd
 at

k i
 n

 ie
 kw

a 1
 ifi 

ko
w

a l
ne

 
j

K
ód

/K
od

1

i—i2
2 3g 33r*.

2

O o o cn ro o m IĎ 3
6 o' < OD oO O Lft«—1 i—1

fft o O O o
0 in O <□ o o
> ní o o" o oÍN

o o o o c
R R R R c

m o oa u
m rj cm o

m tn in co a
cn cn i/i

O
> R5 cnr
ťM

C
el

ko
vé

 v
ýd

aj
e 

/ C
at

ko
w

ite
 w

yd
at

ki
C

el
ko

vé
 z

pů
so

bi
lé

 v
ýd

aj
e 

/ 
C

al
ko

w
lte

 w
yd

at
kl

 k
w

al
ifi

ko
w

al
ne

N
ák

la
dy

 n
a 

za
m
ěs

tn
an

ce
 / 

K
os

zt
y p

er
so

ne
lu

Ka
nc

el
ář

sk
é 

a 
ad

m
in

is
tra

tiv
ní

 
vý

da
je

 / 
W

yd
at

ki
 b

iu
ro

w
e 

i a
dm

in
is

tra
cy

jn
e

IN
d

M
d

U
Y

 l
id

 L
U

b
lU

V
d

lI
I 

d 
U

U
yi

U
V

d
ll

J 
f 

r\U
l>

Z.
LY

 p
u

u
iu

xy
 

1 
čd

N
V

Y
d

lC
IU

W
d

lI
ld

N
ák

la
dy

 n
a 

ex
te

rn
í p

or
ad

en
st

ví
 a

 s
lu

žb
y 

/ 
Ko

sz
ty

 e
ks

pe
rtó

w
 i 

us
fu

g 
ze

w
n 

trž
ný

ch
V

ýd
aj

e 
na

 v
yb

av
en

í /
 W

yd
at

ki
 n

a 
w

yp
os

až
en

ie
P

oř
íz

en
í n

em
ov

ito
st

í 
a 

st
av

eb
ní

 p
rá

ce
 / 

W
yd

at
ki

 n
a 

za
ku

p 
ni

er
uc

ho
m

oš
ci

 i
 p

ra
če

 u
do

w
la

ne
V

ýd
aj

e 
na

 p
říp

ra
vu

 p
ro

je
kt

ov
é 

žá
do

st
í /

 W
yd

at
ki

 n
a 

pr
zy

go
to

w
an

ie
 w

ni
os

ku
 p

ro
je

kt
ow

eg
o

C
el

ko
vé

 n
ez

pů
so

bi
lé

 v
ýd

aj
e 

/ C
at

ko
w

ite
 w

yd
at

ki
 n

ie
kw

al
ifi

ko
w

al
ne

n i/i kD rh
-i r-j i-í i-l

Fáze / Etap: Žádost o podporu 1
Celkové zdroje / Žródia ogótem: 9 533,00
Celkové způsobilé výdaje / Calkowlte wydatkl
kwalifikowalne: 9 533,00

Celkové nezpůsobilé výdaje / Calkowlte wydatkl
nlekwalifikowalne: 0,00

Jiné peněžní příjmy (JPP) / Inne przychody (IP): 0,00
CZV bez příjmů / Calkowlte wydatkl kwalifikowalne bez
dochodów: 9 533,00

Příjmy dle čl. 61  obecného nařízení / Dochody zgodnie z
art. 61  Rozporz dzenia Ogólnego: 0,00

Soukromé / Prywatne: 0,00
Veřejné prostředky celkem / Šrodki publiczne tqcznie : 9 533,00
Evropský fond pro regionální rozvoj / Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego: 8 103,05

Národní veřejné zdroje
(bez vlastního zdroje financování) / Krajowe šrodki

publiczne:
1 429,95

Finanční prostředky
ze státního rozpočtu / šrodki finansowe z budžetu

paóstwa:
0,00

Finanční prostředky
z rozpočtu krajů/kraje / Šrodki finansowe z budžetu

kraj u/województwa/województw:
0,00

Finanční prostředky
z rozpočtu obcí/obce / Šrodki finansowe z budžetu

gminy/gmin:
0,00

Jiné národ ní veřejné
finanční prostředky / Inne krajowe šrodki publiczne: 1 429,95

N
H

JU
R

SI
M Fáze / Etap: Žádost o podporu - změna - návrh IS

KP
Celkové zdroje / Žródia ogólem: 9 533,00
Celkové způsobilé výdaje / Catkowite wydatkl
kwalifikowalne: 9 533,00

Celkové nezpůsobilé výdaje / Calkowlte wydatkl
nlekwalifikowalne: 0,00

Jiné peněžní příjmy (JPP) / Inne przychody (IP): 0,00
CZV bez příjmů / Catkowite wydatkl kwalifikowalne bez
dochodów: 9 533,00

Příjmy dle čl. 61  obecného nařízení / Dochody zgodnie z
art. 61  Rozporzqdzenia Ogólnego: 0,00

Soukromé / Prywatne: 0,00
Veřejné prostředky celkem / Šrodki publiczne tqcznle : 9 533,00
Evropský fond pro regionální rozvoj / Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego: 8 103,05

R
oz

po
če

t z
ák

la
dn

í /
 B

ud
že

t p
od

st
aw

ow
y

Se
st

av
a 

vy
tv

oř
en

a 
v 

M
52

01
4

21
.3

.2
02

2 
15

:0
1

Po
lit

ec
hn

ik
a 

SU
 S

K
A

Sestava vytvořena v MS2014
21,3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

54



Národní veřejné zdroje
(bez vlastního zdroje financování) / Krajowe šrodki

publiczne:
1 429,95

Finanční prostředky
ze státního rozpočtu / Šrodki finansowe z budžetu

paňstwa:
0,00

Finanční prostředky
z rozpočtu krajů/kraje / Šrodki finansowe z budžetu

kraju/województwa/województw:
0,00

Finanční prostředky
z rozpočtu obcí/obce / Šrodki finansowe z budžetu

gminy/gmin:
0,00

Jiné národní veřejné
finanční prostředky / Inne krajowe šrodki publiczne;

1 429,95

Celkové zdroje / Žródta ogótem; 9 533,00
Celkové způsobilé výdaje / Catkowlte wydatki
kwalifikowalne; 9 533,00

Celkové nezpůsobilé výdaje / Catkowřte wydatki
niekwalifikowalne:
Jiné peněžní příjmy (JPP) / Inne przychody (IP):
CZV bez příjmů / Catkowlte wydatki kwalifikowalne bez
dochodów; 9 533,00

Příjmy dle čl. 61  obecného nařízení / Dochody zgodnie z
art. 61  Rozporz dzenia Ogóinego:
Soukromé / Prywat ne:
Veřejné prostředky celkem / Šrodki publiczne tqcznie : 9 533,00
Evropský fond pro regionální rozvoj / Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego: 8 103,05

Národní veřejné zdroje
(bez vlastního zdroje financování) / Krajowe šrodki
publiczne:

1 429,95

Finanční prostředky
ze státního rozpočtu / Šrodki finansowe z budžetu
paňstwa;
Finanční prostředky
z rozpočtu krajů/kraje / Šrodki finansowe z budžetu
kraj u/województwa/województw:
Finanční prostředky
z rozpočtu obcí/obce / šrodki finansowe z budžetu

gmíny/gmin:
Jiné národní veřejné
finanční prostředky / Inne krajowe šrodki publiczne: 1 429,95

Název subjektu / Nazwa podmiotu: Politechnika ŠLASKA

Fáze / Etap: Žádost o podporu
Celkové zdroje / Žródta ogótem: 0,00
Celkové způsobilé výdaje / Catkowlte wydatki
kwalifikowalne: 0,00

Celkové nezpůsobilé výdaje / Catkowlte wydatki
niekwalifikowalne:
Jiné peněžní příjmy (JPP) / Inne przychody (IP):
CZV bez příjmů / Catkowlte wydatki kwalifikowalne bez
dochodów: 0,00

Příjmy dle čl. 61  obecného nařízení / Dochody zgodnie z
art. 61  Rozporzqdzenia Ogóinego:
Soukromé / Prywat ne:
Veřejné prostředky celkem / Šrodki publiczne tqcznie ; 0,00
Evropský fond pro regionální rozvoj / Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego:
Národní veřejné zdroje
(bez vlastního zdroje financování) / Krajowe šrodki

publiczne:
0,00

Finanční prostředky
ze státního rozpočtu / Šrodki finansowe z budžetu

paňstwa:
Finanční prostředky
z rozpočtu krajů/kraje / šrodki finansowe z budžetu

kraju/województwa/województw:
Finanční prostředky
z rozpočtu obcí/obce / Šrodki finansowe z budžetu

gminy/gmin:
Jiné národní veřejné
finanční prostředky / Inne krajowe šrodki publiczne;

Název subjektu / Nazwa podmiotu: Politechnika ŠL/\SKA

Fáze / Etap: Žádost o podporu - změna - návrh IS
KP

Celkové zdroje / Žródta ogótem: 0,00
Celkové způsobilé výdaje / Catkowlte wydatki
kwalifikowalne; 0,00

Celkové nezpůsobilé výdaje / Catkowlte wydatki
niekwalifikowalne:
Jiné peněžní příjmy (JPP) / Inne przychody (IP):
CZV bez příjmů / Catkowlte wydatki kwalifikowalne bez
dochodów: 0,00

Příjmy dle čl. 61  obecného nařízení / Dochody zgodnie z
art. 61  Rozporzqdzenia Ogóinego:
Soukromé / Prywatne:
Veřejné prostředky celkem / Šrodki publiczne tqcznie : 0,00
Evropský fond pro regionální rozvoj / Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego:

Název subjektu / Nazwa podmiotu: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

| Fáze /E tap:  | Žádost o podporu |

Sestava vytvořena v MS2014 NHJURSiM Verze 4
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4

55 56



Národní veřejné zdroje
(bez vlastního zdroje financování) / Krajowe šrodki
publiczne:

0,00

Finanční prostředky
ze státního rozpočtu / Šrodki finansowe z budžetu

paristwa:
Finanční prostředky
z rozpočtu krajů/kraje / Šrodki finansowe z budžetu

kraju/województwa/województw:
Finanční prostředky
z rozpočtu obcí/obce / šrodki finansowe z budžetu

gmlny/gmin:
Jiné národní veřejné
finanční prostředky / Inne krajowe šrodki publiczne:

Finanční plán / Pian finansowy

Pořadí finančního plánu / Kolejnošč planu flnansowego: 1
Datum předloženi / Kolejnošč pianu finansowego: 30. 1. 2023
Záloha - plán / Zaliczka - pian: 0,00
Záloha - Investice / Zaliczka - inwestycje: 0,00
Záloha - Nelnvestice / Zaliczka - wydatki nieinwestycyjne: 0,00
Vyúčtování - plán / Rozliczenie - pian: 9 533,00
Vyúčtování - Investice / Rozliczenie - Inwestycje: 0,00
Vyúčtování - Nelnvestice / Rozliczenie - wydatki nieinwestycyjne: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy / Rozliczenie - pian pomniejszony
o przychody:

9 533,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy / Rozliczenie - inwestycje
pomniejszone o przychody:

0,00

Vyúčtování - Nelnvestice očištěné o příjmy / Rozliczenie - wydatki
nieinwestycyjne pomniejszone o przychody:

0,00

Závěrečná platba / Ptatnošč koricowa: ANO

Název subjektu / Nazwa podmiotu: Vysoka škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fáze / Etap: Žádost o podporu - změna - návrh IS
KP

Celkové zdroje / Žródta ogótem: 9 533,00
Celkové způsobilé výdaje / Caíkowite wydatki
kwalifikowalne:

9 533,00

Celkové nezpůsobilé výdaje / Caíkowite wydatkí
nie kwalifikowalne:
Jiné peněžní příjmy (JPP) / Inne przychody (IP):
CZV bez příjmů / Caíkowite wydatkí kwatifikowalne bez
dochodów:

9 533,00

Příjmy dle či. 61  obecného nařízení / Dochody zgodnie z
art. 61  Rozporz dzenia Ogólnego:
Soukromé / Prywatne:
Veřejné prostředky celkem / Šrodki publiczne íqcznie : 9 533,00
Evropský fond pro regionální rozvoj / Europejski
Fundusz Rozwoju Regionalnego:

8 103,05

Národní veřejné zdroje
(bez vlastního zdroje financování) / Krajowe šrodki
publiczne:

1 429,95

Finanční prostředky
ze státního rozpočtu / Šrodki finansowe z budžetu

paristwa:
Finanční prostředky
z rozpočtu krajů/kraje / Šrodki finansowe z budžetu

kraju/województwa/województw:
Finanční prostředky
z rozpočtu obcí/obce / Šrodki finansowe z budžetu

gmlny/gmin:
Jiné národní veřejné
finanční prostředky / Inne krajowe šrodki publiczne:

1 429,95

N. Dokumenty / Zalgczniki

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Pořadí / Kolejnošč : 1
Název dokumentu / Nazwa dokumentu Jmenovací dekret rektora VŠB-TUO
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM
Datum vložení / Data wprowadzenia: 6. 8. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor/ Zatacznlk; jmenování rektora_zář(2021_elektronicky ověřen o. pdf

Pořadí / Kolejnošč : 2
Název dokumentu / Nazwa dokumentu Podrobný rozpočet projektu
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL:
Vložll/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM
Datum vložení / Data wprowadzenia: 6. 8. 2021

NHJURSIMSestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4Verze 4NHJURSIMSestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

5857



Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001

Soubor / Zatqcznik: rozpocet_mikroprojektu.xlsx

Pořadí / Koiejnošč : 7

Název dokumentu / Nazwa dokumentu
Nová příloha - Podrobný rozpočet projektu opravený po
kontrole př i jatelnosti

Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 7. 10. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor / Zatgcznik: rozpocet_mikroprojektu oprava.xisx

Pořadí / Kolejnošč : 3

Název dokumentu / Nazwa dokumentu
Příloha rozpočtu - informace ke konferenci - oběžník z
posledního prezenčního ročníku

Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzlla
plik do MS2014+: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 6. 8. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001

Soubor / Zatqcznik: konference Zakopané 2019.pdf

Pořadí / Koiejnošč : 8

Název dokumentu / Nazwa dokumentu
Nová příloha - Prohlášení o nedoplňování projektové
žádosti

Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM
Datum vložení / Data wprowadzenia: 18. 10. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor /Zatqcznik: prohlášení o nedoplňování žádosti. pdf

Pořadí / Kolejnošč : 4

Název dokumentu / Nazwa dokumentu

Příloha rozpočtu - přehled hodinových sazeb z programů
přeshraniční spolupráce, nadnárodní a meziregionální
spolupráce

Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 6. 8. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001

Soubor / Zalqcznik:
Přehled hodinových sazeb z programů  přeshraniční,
nadnárodní a meziregionální spolupráce, pdf

Pořadí / Kolejnošé :
Název dokumentu / Nazwa dokumentu Nová příloha - Prohlášení českého žadatele
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL:
Vložil/a / Osoba, która wprowadzlla
plik do MS2014+: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 18. 10. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor / Zatqcznik: Čestné prohlášení vedoucího partnera.pdf

Pořadí / Kolejnošč : 5
Název dokumentu / Nazwa dokumentu Čestné prohlášení vedoucího partnera
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL:
Vložil/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM

Datum vloženi / Data wprowadzenia: 6. 8 .  2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001

Soubor / Zalqcznik: Prohlášení podpis rektora.pdf

Poradí / Kolejnošé : 14

Název dokumentu / Nazwa dokumentu Nová příloha - podrobný rozpočet po změně č. 1
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -
Vložil/a / Osoba, która wprowadzita
plik do MS2014+: NHJURSIM
Datum vložení / Data wprowadzenia: 15. 2. 2022

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Verze 4 NHJURSIM Verze 4

59 60



60

Pol (technika ŠLASKAVerze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor /Za f  cznik: podrobný rozpočet po změně č l.xlsx Pořadí / Kolejnošč : 5

Název dokumentu / Nazwa dokumentu Čestné prohlášení PL partnera
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložll/a / Osoba, która wprowadzila
plik do MS20L4+: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 6. 8. 2021
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor /Záložník: čestné prohlášení PL podepsané.pdf

Pořadí / Kolejnošč : 15

Název dokumentu / Nazwa dokumentu
Nová příloha - prohlášení o nedoplňování projektové
žádosti nad rámec výzvy

Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzíta
plik do MS2014+: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 15. 2. 2022
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001

Soubor / Zatqcznik:
Příloha 19 - Prohlášení o nedoplňování projektové
žádosti, pdf

Pořadí / Kolejnošč : 16
Název dokumentu / Nazwa dokumentu Nová příloha - Identifikace bankovního účtu
Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzíta
plik do MS2014+: NHJURSIM
Datum vložení / Data wprowadzenia: 15. 2. 2022
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001
Soubor / Zatqcznik: Identifikace bankovního účtu KU. pdf

Pořadí / Kolejnošč : 17

Název dokumentu / Nazwa dokumentu
Nová příloha - prohlášení o nedoplňování projektové
žádosti

Název dokumentu PL / Nazwa
dokumentu PL: -

Vložil/a / Osoba, która wprowadzila
plik do MS20144-: NHJURSIM

Datum vložení / Data wprowadzenia: 15. 3. 2022
Verze dokumentu / Wersja
dokumentu: 0001

Soubor /Zatqcznik: Prohlášení o nedoplňování projektové žádosti. pdf

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.2022 15:01

NHJURSIM Verze 4 NHJURSIM Verze 4

61 62



Prohlášení žadatele

Prohlašují, že předložený projekt, pro který žádám finanční dotaci, je neziskovým projektem, je určen
výhradně k plnění veřejných účelů;

prohlašujlže na výdaje uvedené v předložené projektové žádosti - s výjimkou výdajů do výše
spolufinancování a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek
z národních veřejných zdrojů;

prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy České
republiky. Polské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými Řídícím/Národním
orgánem Programu;
prohlašuji, že projektoví partneři uvedeni v projektové žádosti jsou připraveni podílet se na
uvedených aktivitách a zajistit jejich financování;
prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu a budu během realizace projektu
postupovat v souladu s ní. /

Ošwiadczenie wnioskodawcy

Ošwiadczam, že ziožony projekt, w drodze którego wnioskuj? o dofinansowanie, jest projektem non-
profit przeznaczonym wyiqcznie do realizacji celów publieznych;

ošwiadczam, že na wydatki uj?te w ztožonym wniosku projektowym - za wyjqtkiem wydatków do
wysokošci wktadu wtasnego i za wyjqtklem wydatków niekwalifikowalnych - nle przyznano žadnego
innego finansowania z krajowych šrodków publieznych;

ošwiadczam, že projekt, na którego realizacj? wnioskuj? o dofinansowanie, zgodny jest z przepisami
prawa Rzeczypospolitej Polskiej, Republik! Czeskiej, Wspólnoty Europejskiej i zasadami okrešlonymi
przez Instytucj? Zarz?dzaj?c?/Krajow Programu;
ošwiadczam, že partnerzy projektu wskazani we wniosku projektowym sq przygotowani do
uezestniezenia we wskazanych dziataniach i zapewnienia ich finansowania;
ošwiadczam, iž zapoznaiem si? z dokumentacjq Programu i w trakcie realizacji projektu b?d? jej
przestrzegaf.

Jméno a příjmení oprávněné osoby (hůlkové
písmo} / Imi? i nazwisko osoby uprawnionej
(písmem drukowanym)

Funkce / Funkcja:

Podpis / Podpis:
Razítko a datum / Pieczqtka i data

Sestava vytvořena v MS2014
21.3.202215:01

NHJURSIM Verze 4

63



Zalqcznik nr l.h do zůí Cí,.

Fundusz MíkroprojeKtv »
INTERREG V-A r.. .

Celkový rozpočet projektu w/ř5fe Me P° dba rven d pole v

Catkowity budlet projektu1 r* j póla w tabelce
Vzdělávání v oblasti metodiky životního cyklu !

Partneři / Partneny Způsobilé výdaje
nydatftr caftowte EFRR %EFRR

Kapitoly rozpočtu
Kategorii wydatków

Celkový rozpočet
Budžet calkowlty

Klíčové aktivity | Celkový rozpočet 1
Dzlalanla Wuczcwe | Budžet caikowity |

Ole partnerů / Wedfug partnerůw: 9 533,00 € 8 103,05 € 85,00% Rozpočet celkem / Budžet rázem: 9 533,00 € Dleaktwit | 9 533,00 €

VP/PW Vysoká škola báňksá - Technická univerzita Ostrava 9 533,00 € 8103 ,D5€ 05 00% O - €

Partner 1 Poiitechnika Slaska ’ € - € V ,vis rripot* ; / W,í i '-u buířrt
01 Náklady na zaměstnance 1

Koszty personelu
5 520,00 € 1 6 803,00 €

Partner 2 Název partnera / Nazwa partnera - € - € dE> :
02 Kancelářské a administrativní výdaje /

Wydatkl biurwe i administracyjne
828,00 € 2 1 544,00 €

Partnera Název partnera / Nazwa partnera - € - € \yp.r, r íHř' ř f ftWMW Iwtó
03 Náklady na cestováni a ubytování

Koszty podróžy t zakwaterowania
936,00 € 3 640,00 €

Partner 4 Název partnera / Nazwa partnera - € - € Vy£.t t airť.-at ! Vtwm ttMfcrt
04 Náklady na extern! poradenství a služby /

Koszty ekspertów í uslug zewr trznych
2 249,00 € 4 546,00 €

Partner 5 Název partnera / Nazwa partnera * € - € Vy;<lrTF.'.»'rWypt'ne!XKj*>'. 05 Výdaje na vybaveni
Wydatkl na wyposaženie

- € 5 - €

PartnerS Název partnera 1 Nazwa partnera - € - € Ves. i rýí j «rfrt t fc.

06 Pořízeni nemovitostí a stavební práce
Wydatkl na zakup nieructanošci i prače - € 6 - €

Partna 7 Název partnera / Nazwa partnera * € - € mstwSM r W/pdrtc t Jttett

07 Výdaje na přípravu projektové Žádosfi
WydaSu na przygotowanie wniosku
prorektoweao

- € 7 - €

Partnei 8 Název partnera / Nazwa partnera - € - € V, pB reif : Ml  W b«Strt 8 - €

Partner 9 Název partnera / Nazwa partnera - € - € vw* tazpoirt t was
Nezpůsobilé výdaje všech partnerů /
Níekwalifikowalne wydatki wszystkkh partnerów

- € 9 - €

Partner 10 Název partnera / Nazwa partnera - € - € 10 - €

Partner 11 Název partnera / Nazwa partnera - € - € Vyť» ra. .neb 1 f V.Vp -Imo butL-.i
Celkové výdaje projektu /
Catkowite wydatkl projektu

9 533,00 € 11 - €

Dne/Dma | 1.2.2022 1

4



VjWki M> MMm> TMkkM mntztl Oatntn $ 5IMe ť

RupočMt pnjMavitopMwn l SuttatPMan PMM*

MMy/Oas™ sawuut
W hJUw F<1» / kMUntf * LtftuWxuM* Hfcr4 ttrefafe AíJ tUŠA EÝ1ÍU

173,31%

ftwMH sísmwMcn tfiaia (TO* 1 1 > wnMgrank
Si»*air»&wsw>Hi*ů«í»*w»tórt5 H t»«awí*sa«taK 820,00 €

GK €

Kfidxy Obecti podkaprtoty

Hrobě mzdy 3 platy

/Vynagroditantii brutto

12 Odvody zéměsteMtole na egetetó z ozpečerů azáwutof popštéin

Skbwfiu pracodMcy na ubezpeezeme zdrarmíta r ubezptecaema

1 a 'teptecená dqbrovoirte práce

1 3 >rtro«cfnapracabaz vynagrodzann

31 Náklady nia cestoMtů [pzdénky pqrštónL pahn, peptatky qrad.)

31 Koszty podrňzy (np. tetety ubezpteezeme na pcďěz piaifwo stewka za przebug }

j WW

f - lOKwt

tM«w
PotetMpEdyqa

lijassii KM
i U •trtncOu

pdnMtk?
FtoW
Ifott

Čeňb

frdetefřfflás dw
rtwftcapa
przečfflku

1 1 ťt.J+iAéptety 1

Odborný garant - OPP, Je nositelem myšlenky projektu a ftaí jeho odbornou realizaci. Zároveň je
pedagogickým pracmnkem podílející SH to realizaci projektu atewbé vzdělávacího mstátolu
metodice hodnoceni žjvctnlm cyMu. Podlil se ne přenosu získaných znalostí a výsledků do vzděláváni na
univerzitě VáB-TUC Připravuje pilotní výukový materiál po školení stadentů spolu a jeho cn-íre razí,
podílí se na jeto finalizaci pro začlenění do stadia v ntexi předmětu Metekipctóvýrcta a životni
prosfedl, spolupracuje na vytvoře ní zkušebních testů k vytvořenému výukovému materiálu Zároveň
gaantujs realizaci projektu a ňd tAtivřty projektu dte hamonogramu, Organizuje pracovní setkaní CZ-
P1 týmu, komumkijes poskytovatelem datace řidl propagační aktivity projektu, prezentuje výsůpiy
projektu v podobě prupagacnkh článků v univerabifch Časopisech, zajišťuje informace o projektu na
unňvoitnlch wetiech. Tuto pozici bude zajišťovat Ing. Simona Jasová, PhD, která je významnou
wdscko-výzlmmitoupracwriicí , autorkou 40 odborných článků indexovaných na WoS, s citečnich
ohlášeni svých publikací 214 e H-indexem 9 Aešitelta a spokfešitelkou 6 mezňárodnlch projektu,

se věnuje od roku 201 4. V období 2014 - 2020 gaantoveta reakzaci 2 projektů Intareg V7\ Česká
republika - Polsko euroregionu Sileste ZBměřůtóňavědecko-výzkiímncu spolupráci v oblasti metodiky
LCA V této oblasti získáte cenná zkušenosti a výsledky své práce publikovala ve významných
odborných časopisech s meztnérortolm přesahem jako je Journal of Cleener Produďfon, Intematicnai
Joumd cř Life Cycte Assessment Její pozice garanta zajtštúje transfer nabytých zkušeností z vědecko-
výzkumné spotap táce směrem ke vzdělávání studentů. Položka bytavypcďtáne dle Přehledu
manirrtetoidl horEnových sazeb bez odvodů zaněstiiavatete na wdálni a zdravotní pcjišteni pru
pracovníky v projektech. hodina 120 15,70

2 1 11. Hrubé ptety 1

Pertagcgrcký pracovrík CZ - OPP, je pedagogickým pracovníkem, který připravuje výiAový metaná) a je
zodpuvědný ?fl jeho začleněni do vzdětaraadi programů univerzity VáB-TUO. Prostřednictvím
vytvořeného výukového materiálu o metodice hortaocení životního cyklu zapštúje inovaci předmětu
Metaliigícké výřete a životní prostředí. Podíl se na školeni studentů spojeného s plíctážl vytvořeného
výukového nteMtóta, duvytvén zkušební testy k vytvořenému výukovému irateriéiu, Tuto pozici bude
zafšftnratdoc. Ing. Pavlna Pusttjwská, Ph.O„ která je velmi zkušeným pedagogem, je garantem
beknltfskéta a navozujícího magisterského programu- Metalurgické inženýrství, Obor ■ Modem!
metalurgické tectaotosta, gwartem 7 odborných předmětů v rámci bakalářských i magisterských

rámci unřuerzttíiích projektů spolupracuje na tvorbě nových studijních propanů Je autorkou 46
odborných čtwiků indwmaiých na WoS, s citačních ohlasem svých publikaci 216 a H-fodexem 9. Je
spoiuRitcrkou 3 odborných knih a autoritou kníry "Věda, technka e ženy-ambřvatence i latnění'.
Nositelka Negrody Zespotowe rektora Polltechn ky Czestochowste Položka byla vypočítána dle
Přehledu maximétiidi hobrových sazeb bez odvodů zaměstnavatel na sociélii a ztawDtoi pojištěni
pro pracovníky v projektech podpořených z progamů přeshranční, nadnárodní a mezřegionélnl
spolupráce zaměstnané na HPP/DPPJDPČ. hodna 70 16,70 itat.r

3 1 1,1, Hrubě platy 1

Fmmční manažer projektu - DPP kontrola a reporty o plnění finančního plfriu projektu, komunikace s
ekcnomkdcým útvarem VŠfl-TUO, podklady pro změny projektu a admSnlstrafvních nálež tost vyplývej ci
z rrofizm projektu ■ friiztaiiTi trhu, objednávky, Udujy, Pijan ni ňzEfii projdete dle schváleného
hsmonogramu. komunfaices implementačními ergány. puNicite projektu, komunikace s polskými
partnery, edmuiistndřua projektu týkqfcf se přípravy metenáta pro jednání patneríř. archivace smluv,
účetoich doktedů, kontrole cestovních pňkazů Příprava adnlnsityetivnlch podkladů pro Žádost o ptatu.
Konwnikaw w všemi pacovníky projektu, wgwízece perel členů týmu, ektivm účast m vsadí
dttiwtech projektu, komunikaca s kompetentními orgány pň firantom řízeni projektu. Tento dělá
technickou podporu Pedagogickému pracovníkovi CZ ohledně formátu a zpracování výukových textů.
Jprwi|B výukové CZ-PL msteňály do formelu vyžadován éhrj on-line vzděÍHvscím systémem. Dle
zadání pedagogického pracovníka a garante projektu pořizuje záznamy ze vzdělávacích (tetebězi a
nahrává přforewné výukové podklady do on-line vzdělávacího systému. Zajišťuje technickou komunikaci
se spravd systemu. Ohledně formáte nutného pro vzdělěvací systémy komunikuje také s PL partnerem a
připravuje vyžádané podktedy. Na tuto pozici bude na začátku realizace projektu ui«i projektový
pracovník Centra projektové podpory, který disponuje pairičnýml kompetencemi a zratostiri, má
zkušenosti s finančním Hzením projektú.s jednáním s kompetentními orgány při finančním řízeni
projekte, Položka byla vffočiiéra dle Přehledu maximálmeh hodinových suzrii bez rtovoďi
zaměstnavatele na sociíáů a zrámotni pojištěni pro pracovníky v projektech podpořených z prcgrwnů
pieshraníčni, ned národ ní a meriregtanélní spolupráce zaměstnaně na HPPJDPPiDPČ hodina 127 10,00 . íSSMfte

1 1.1. Hrobě platy 1

Vedoucí pedagogický pracovník Pí. -DPP. Je zkušeným pedagogem, který se podílí ne organizaci a
realizaci aktivit projektu v součinnost s odběrným gawtom a dalš im i členy CZ-PL týmu. Vede přípravu
a kompletaci výukových matoiálů za PLpstnera, do kterých promítá své dlouhdeté zkušenosti s
mrfodlkou hodnocení žfocrtnlh o cyklu. Je zodpovědný za začleněni vytvořených výukmých materiálů do
vzdčtávěni na pwtowské PL umvwzité ■ Poltedmrce Slaeke. Pirotiecttctvim vytvořených výukových
m eriáíů Inovuje předmět Etofilasofřa i Sozotagia, Zqlšfuja připrwu pracovního setkání CZ-Ft týmu na
partnerské instituci, propagací projekte na PL území a piotáž vytvořeného výukového materiéíu v ráma
školení PL studentu Řídl činnost Pedagogického pracovníka PL, se kterým se podílí na pňprwě
zkušebních testů za PL pstiiera k vytvořenému výukovému tnatenáta. Tuto pozici bude zajišťovat dr.
ish, inz, Dorota Burohat, které je přední odmrnfci v nhlasti oiNýžy života i ho cyklu, autorkou 63
odborných člfriku indexovaných na WoS, s dtačnlch ohlasem svých prfolitacl 526 a Hďndexem 15,
publhujicí v nejprestižnSjšI vědeckých časopisech. S projekty Interreg V-A České repubtika Polsko mé
dlouholeté zkušenosti. Za PL pwtowagawtovute rašeni tri mikrcpfcjrfdůvwieriiD-výzkumnB
spolupráce zaměřených do cb testi metod ky hodnoceni favctoíbo cyklu. Položka byla vypoč Itena dle
3 réhletta rroxímátaích hodinových sazeb bez odvodů zaměstaavatefe na sodářnl a zďavntaí pojištění
pro pracovníky v projektech podpořených z progamů pfsstrailcní, nadnárodní a meztregionátai
spolupráce zaměstnané na HPPJDPF/DPČ. hodina 60 1fi,70 9«2.í»€

5 1 1.1. Hru bé pisty 1

Ped ogický asistent PL - DPP Připravuje podklady pro výukový materiál za stranu PL partnera a
zpracovává úkoly zadané Vedoucím pedagogickým pracwnikw PL , spotupodili se na pilotáži
vytvďených výukových materiálů a školeni studentů na efrmě PL partnera - Poítechmky Stasko. Svou
činnosti přispívá k odboné pedagogické irovnl vytvořených materiálů. Spolupracuje s Vedoucím
pedagogickým pracovníkem PL na vytvoření zkušebních testu v jej ch on-line verzi a na začlenění
vytaveného výukevéhe materiálu do vzdělávání na Potítechntce S aské PodE se ne propagaci projektu
na PL Území, připravuje podklady pro publiota projektu, pcwkí senu přípravě pracovního setkáii CZ-PL
týmu na území PL pstiiera. Tuto pozici bude zastávat mgr. Inz. Faweí Mazec, který byl zhojen jako
Uědecku-výzkumný asistent do řešeni projekte Vědecka-výzkumnů spolupráce v oblasti rozvoje eto

k někcika odumým předmětem, k lomu pcskyti|e konzultace etattentům. Položka byla vypočítána dte
Prohledu maxlmůtalch hodinových sazeb bez odvodů zaměstawatete na sodátnl a ztfravotni pcjlštěni
pro pracovníky v projektedi podpořených z proywte preshraničra. natowodra a mEZlrogionátai
spoli ráče zaměstnané na HPFiDPP/QPČ, hodina 30 11.00 3X.OOÍ

B 3 11 Náklady na cestovaní 3
náklady na cestovné na Pracovní setkání PL do Katcwic na Pofttechniku Staskou, náklady ne cesta
autem (cca 260 km*0,deuroJtan}lam í zpět cesta 1 104, DO

T 3 11 Náktedy na ubytováni 3
ubytování pro pedagogické CZ účastníky během Pracovního setkáni CZ-PL týmu na Politechnice Staska
V K pwtóch, 1 noc pro 2 CZ ůčmtoiky osoba 2 51,00

3 15. Denní příspěvky 3
denni příspěvky pro CZ účastníky během Pracovního setkáni CZ-PL týmu v PL na Pctitechnice Slaske
obsahující diety a ktpesné dle směrnic vysilači instituce pro 2 osoby na 2 dny. osoboden 4fl,M w<-

9 4 4.1 Překlady 1
překlady a korektory textu z jazyků CZ- PL a PL-CZ pra přípravu dvojjazyčného baneru. propagačních
čtónkú o projektu a vytvořeného výukového m riálu ns 36 13,00 «55 £»«



<WÍ
Mww

Kffií
X

KM
xy

KKčert
**•>
teekra
Mírami

PtfcžaPinyqs Soutrt
jxJnota

Cbw
w 2*M*mt

nWBÍwkt OM
OWJKapo

tt 4.13 JUné specifické služby 4

Grafické služby grafické íprave vytvoenéhc výukového materiálu do studentsky atrsktMťho vlzuálu.
Potažte zahrnuje navrtí a afické zpracováni tarázkú podle zadáni pedagogického CZ-PL týmu.
Položka znhmujs náklady na obrázky , schémata popisujíc! metodiky v hodnocení životního cyklu,
(jafkka znázorněni ckkulSmí ekonomiky, vizuáty výstupů hodnoceni a dalši grafická zpracován
vyplývafci z přípravy výukového materiálu. Předpokládá se příprava 30 obrázků, které kmitně doptat
výukový materiál nebo budou použity během pitatážnihc wůtkshopu nebo budou použity pro inovaci
předmětů. Položka rozpočtu zohledňuje výči ceny grafické práce a vychází z diMjžich zadáni na
grafické zpracování obrázků. služba 546,M M5.M5

« 4.5 Propagace InfcrmovM 2

Bararpřfprave grafického náwtiu propagačního dvojjazyčného CZ-PL beneru dle pravidel povinné
publicity a tisk haněnu s roli up rnechanlkoa Barier bude po dobu realizace projektu vystaven ve
vestibulu Vedoucího partnera projektu. Během realizace jednotlivých aktivit pak v místí konáni aktivity,
eby i ozcrri účastníky na potatoort projektu a zdrojích jeho fjnanrovwi. Barier se bude využíval také
pfi pořádáni dalších konferencí a wcrkshcpu, které budou partneři projektu pcřádatnebc se jeli ůtesfnft. ks 1 150,00 t58M«

tž 4 4.7, Sta&y-pořůdM utatasfl 3 Ubytováni pro 2 Seny PL týmu během Pracovního setkání CZ-PL týmu v CŽ v Ostravě na 1 noc Meta 2 51,00

ti 4 4.7. Služhy-půféttaní události 3
občerstvení pro 2 Pracovní setkáni CZ-PL týmu 1x v CZa 1x v PL - CZ (2*2 členové) i PL [2*2 čtenové)
zahrnujíc! oběd a ccffee trak po dobu dvou dvoudenních Pracovních setkání členů tým osoba 6 17,00 tasume

t* 4 4.B. Účast na událostech 2

konferenční poplatek na mranáradri konterend PRODUKCJA 1 ZARZ DZANIE W PRZEMYŠLE.
Zakopané, Poteku - zahrnuje účastnický konferenční pcpltaek, ubytování po dobu celého konáni
konference - 2 noci, cbčeratveni, konferenční materiály. Cena byte určena od posledního ročníku, který
se konal před pandemií v prezenční formě v rnca 2019. Poplatek v tomto roce činil 1400 PLN+23%VAT -
1722 PLN {oběžník posledního ročníku konference - vizpfilohy). Prezenční účast na konferenci je
žádoucí. Přispěje k propagaci projektu, ochotné diskuzi výukového materiálu a nevázán! další
spolupráce a pstoerstvl. Pcptatek nárokovaný v rteneř projatou uhádl účast 2 CZ členů týmu -
Odborného garante a Pedagogického pracovníka, kteří vystoupl s prezentací ve formě přednášky, ů
posteru (dle požatavtai ogoiizátora] o projektu a připravovaném výukovém materiálu pro incvecl
předmětů a dáte se zúčastni otkané dfekuze k této prddematKa. iKcba 2 430.00 . "W Ní

< 3 11 Nátiadý ne cestováni 2

doprava ně konferenci PRČblIKCJA 1 ZARzADZANIE W PROMYSLE, Zakopané, Polsko- výdaje na
přepravu CZ části týmu do místa konáni konference osobním automobilem (cca 600 km 4 4 etíuftm)
tem a zpět cesta 1 240.00 2WMĚ

» 3 15. Daní příspěvky 2
denní příspěvky po CZ účastníky během mezlnfeoctai konference PRCDUKCJA f ZARZ40ZANIE W
PRZEMYŠLE - diety pro 2 CZ na 3 dny zahrnující diety a kapesně dle směrnice vysílající instituce. esoboden 5 49.00 2KMf

17
tt . <
t» - € '•
a - €
a - €
22 - (■
zs - <
M
25
a - 5
» • «
» ‘ f
a - € i
n -
a * <
» - <
» ■ <
a - <
« e
a - €
37 - t
a
» . €
40
41 - «
42 ■ e
«
44 - c
« • '  «
4* : - 5 <
47 u. f
« - «
0 ť
ÍJ - €
51
55 -
53 - f
54 - «
w
55 - <
57 - £
98
3 - <
w p c
51 - e
a
B

- <
w - $
54 - e
w - €
88 - €» - €
a - «
n - e
H - €
73
74 - €
75 - <
a - €
77
n - €
19 - €
a - «
51 _ €
82 * €
B3 . - €
84 - £
85 - ?
W - €
07 * €
38 - €
89 ■■ €
» . —2 .  <

Pwáh W* iwpflmjtfi fiW ZÝýrtatů TEZwnéstaaWtf
rjrarttew MťyWw pníretw , jis i seopnelu)

o*

ttasrfy pnwrtaweecwí stttafc m popravu

f tHBte tM&rnkowtoy TYP A iTií* t *

haéfemwilr ch z

92 tWM|r wfillo tmaonOU dovýte dormiliootapiMui mutwm)
\ l

32 Koidy wyíywiHW (matifntów 4> •yrokoKiodpoowlmpei daemej <l>effl}
33 NdtoadynaiíiytMťti

33 Koetjř zritw*nmw

34 THMymvra

34 Karty wít

35 DeBwpřtspWty

35 Dtetydzwnns
4 l StetkomtaSoSeni
41 OpraraMnn lub btKhna
42 Škdeni a tytoona pFqx&te
42 Szktieon r dgskgr w Mffltawe
43 překlady
43 Bumeramo
4 4 • Výitaj, ipravy a aktwfcHcě systémů fT & internetových stranek
44 Systémy tnšprmatyczna. ( rapwywame, modyfitaroja dmn jntÉmstowydí
45 Pontie. hMuniknce. pr<y«aucB, nfcantryani o jrqaKeóprtmranu
45 Osobná oramocflm t Iwranbacjjre. irfwHiacjezwepanezprojfiklsmlprvwnam
48 FtittetČnířtaenl
48 2árat±ranie firansone
47 Služby soawsfljřa sptfádártm»prwádán»m udátotdi nebo zasednu
47 Ibfuji zwupme i aomjacie i ratoiqq nupnc lub opetkrn
48 Jčmt ns uaolMfedi
48 tfczestmcftita w wydtrzenoch
46 Právní, technická a Wíní odbornéporactensM uůefer stežtry
49 Oplaty ze doradzíwo prewne. usdigi dtradeze tezty efcspatoe tedneznyd: i Swwwyeh, pozoeH
4 10 PrávBtitševrtha utastmetta
4 IQ RMsvtenpša mteteditelnéf
411 Ppakytnytí zánik bankou nebo jmu ttootičffl jňstĎMct
411 GMrmqe irtzmtow przez borti U» mne nstyoiqeíftBisoee
412 Casáwáre a ubyfovten externích odbcraHá j?o>kytovflfaá služeb
412 Fodrís ízrtwaWamnertttpwtówzointoa b idMtwewudiig
413 dró spaoficke odborné poradenství & stažby potřebnépu projata?
4 13
51 KannfofeUvytkaVerir
51 SpiZítlWCTiy
52 Hardware a softwaru mfcni»ír4i± tochnolio0ft
52 Sprz t kúmputerowy i cprogrwwwwwe
53 NtoyMeyybewn
53 Uebte-i untda e
54 iztartoní lybBffioi
54 Sjňílrtwffitayyiy
55 SOtye « pňrtTje
55 Macyrty tuříma
35
58 Mtzedzre lub wypcsioffie
57 VozKto (krnrté rr&upu a odpisti Asabmch vozů)
57 Pnpřiiy (tyi&azeiíiJpu i amortyzBCji isnyxhodéwOsctowycti
58 dmé ipacrfické v avtmí pdfátae propro/etoy fnapř učebmee)
58 mysix nmbydnydlonaízaiíiprafeltoelcp poďjczn&J
59 Véetar přfopěvkyve torné poskytnuti vytema
59 Swadczana rwptoni na w fermé uzycajnta rs?tu
61 Pctasrt pozemků
s 1- Ndjycw gruntůw
62 tofizertí budmri&ajqtctj častí
62 Nrtiyoielnc rttcwlub k" qok>
63 Stavební prače
53 Hobrtybudortme
64 Véato{fi«p&*yve formě poskytnuti riemcwtasti a sáavebmch praca
84 SwiadczBraa niepw zne w form ttzyaema muchomoĎa r«tót budntanydh

1 Náktedy Razaméstinme / Koszty pawsta
2 Kancelářsko a adjnmtstiafcwni yyrf e J Wydalkt buřme r aŮTWJrécyjtie
3 WJktedy na cestován a ut ttwau ZKtezty podrtzy i zaJnMwwarua

4 NákWy na externí atiDťrwpcradenstte a služby
Koszty expertů* arwnptrznych i fcoszty istag ze*n?trznych

5 Výdajů na vytavení 7 Wydďki to wyposazoite

6 Výdaye to pořízem rtemcrvitosť a stavební práce
Wytatta na zakup mauchonoia i rataty budowtene

7 Vytaje na pflpraw projektové žádosti
Wytatkí na pízygotowame wnroskupr ektmgg

Pfehled výdajů kapitol | 1 [Náklady \wzara$»tnanť» Koszty peraorreíiji [ 552CG0€



Klá**
«Ma/
PUUiUKl
Hicam

Kai iceiá wk aaikiiii m tnrtvniv/daje ' '
Wyd > Mrowc i adn rmfracyjne ______ ______ ___
Naklad/ ns cestováni a ubytovaní
Kosay podrtey řzakwaterowwna

Fteklady rta externí poradenství a okďtoy
Xwety syartów ze>ti?fržnych i koezty uritiflzewnqfrznych

wy d>tkówraz d l l  ’ laW

Vjldaja ne vybavani / WWkt n« u<yp<)eazenn

V/dajfj na  pořízení ricntoVitosli a stavební prače
Wydgfta no zakup raeruchompAq i prače udowlsne

Výdaje na přípravu projektové žádosti
rapfz/goéoawitfl wn»etajp( iM ____ >__

ZplmW vydw* etikem / C&kowtte wyaatfcj kwsirfikoftMOB

Ktzpčiobtte výdaft rWyckÉki n wafcfikcwkwt _____
Výdap za projekt í Wydatkl za projekt ________ _

'V Přehled d»jóklitovr*«irtr»rt
/ vVytaz wv<i-«kd * d2HbrikniCTt, * h

ftm»í wbo {ts» i iřHd ra anetwiM
řatite nKz*hMB w/ďíkůw po*£d [15 ’V penone*j) B2B.OOÉ

yryijflfriiM>wci»hi|ifafrjtÉ

pMt pRnwkc>KiřW TťP A, Mtt 1 u cť?*/ai sndwbAtii vjtóar ■
íanMWc«€rti)w IV? 4. rt*ť 1% leWtvih w*to

twetzowú-yd;

- «
Ceoa

max 2-lssafenír
mítta/nwft <kw

jjtámňfa

SwM

jtrtftrtofta

ESWí

iwwe

»sn t<

O
0 Příprava projektu/ Prz/Eotpwarae prqektu
1 ftutrn pmjri.tu 4 abet±e vpfa»ff / ítaeitme proKktsm t nyciíffa efcdr*
2 Propagace projektu
3 Pracovní setká ní CZ-PL týmu

4 Tvorba výukového materiálu
5 Pilotážní workshopy
6 Tvorba zkušebních testu
7 Inovace předmě tů

B aktivita / dzíaianie

9 aktivita ! dziaianie
1O aktivita /dzlatanle

11 aktivita / dziatanie

■» é
Bwaflw
15U,K€

S40.«€
546,0G€

. €
- €
- «
‘ f

É





INTERREG V-A Česká republika - Polsko
Fond mikroprojektů  2014-2020 v Euroregionu Silesia

IDENTIFIKACE BANKOVNÍHO ÚČTU KONEČNÉHO UŽIVATELE

Údaje o majiteli účtu

Název: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Adresa: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Porubá

Bankovní spojení

Název banky: Česká národní banka

Adresa pobočky: Česká národní banka, pobočka Ostrava, Nádražní 4,
702 00 Ostrava

Měna účtu: EUR

Číslo účtu: 034534 - 0006225761 Kód banky: 0710

IBAN: CZ7407100345340006225761

BIC/SWIFT: CNBACZPP

Datum:

Prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

Jméno a podpis statutárního zástupce





Příloha č. 4 Smlouvy
Fond mikroprojektů v EurorěťjfiJftu ..

_________ ____ __________________ _________. ___________ Program INTERREG V-A ČR - Polsko

Tabulka odvodů za porušení pravidel Programu

1. DRUHY NESROVNALOSTÍ A ODPOVÍDAJÍCÍ SAZBY FINANČNÍCH OPRAV V RÁMCI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Při stanovení výše finanční opravy se postupuje dle ROZHODNUTÍ KOMISE C(2019) 3452, ze dne 14. 5. 2019 v platném znění, kterým se stanoví pokyny ke stanovení
finančních oprav, které mají být provedeny u výdajů financovaných Unií za nedodržení platných pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Výše finanční opravy se vypočítá z částky, která byla poskytovatelem dotace poskytnuta v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého se porušení pravidla vyskytlo.

V případě, kdy je porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek pouze formální povahy bez skutečného nebo potenciálního finančního dopadu, nebude
provedena žádná finanční oprava.

Vyskytne-li se v jednom zadávacím (výběrovém) řízení více nesrovnalostí, sazby oprav se nesčítají, ale př i  rozhodování o sazbě opravy (5 %, 10 %, 25 % nebo 100 %)
se zohlední nejzávažnější porušení.

V případech, kdy k porušení dochází v důsledku podvodu nebo trestného činu, jež byl zjištěn příslušným soudním orgánem nebo příslušným orgánem EU nebo
vnitrostátním orgánem na základě důkazních prvků dokládajících přítomnost podvodných nesrovnalostí, použije se vždy finanční oprava ve výši 100 %.

i



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG 1/-4 ČR - Polsko

1. Oznámení o zakázce a zadávací podmínky

č. Druh nesrovnalosti Použitelné právní předpisy 1 Popis nesrovnalosti Sazba opravy

1. Neuveřejnění oznámení o
zahájení zadávacího řízení

Nebo neoprávněné přímé zadání
(tj. protiprávní jednací řízení bez
uveřejnění)

Článek 31 směrnice 2014/23/EU

Články 26, 32 a 49 směrnice 2014/24/EU

Články 44, 67 až 69 směrnice
2014/25/EU

Oznámení o zahájení zadávacího řízení nebylo uveřejněno v
souladu s příslušnými předpisy (např. uveřejnění v Úředním
věstníku Evropské unie (dále jen Úř. vest.), pokud to
směrnice vyžadují).

To platí i pro přímé zadávání nebo jednací řízení bez
uveřejnění, pokud nejsou splněna kritéria pro jejich použití.

100%

Stejné jako výše, s výjimkou skutečnosti, že uveřejnění bylo
učiněno jinými odpovídajícími prostředky2 .

25%

1 Uvedená judikatura odkazuje na ustanovení směrnic 2004/17/ES a 2004/18/ES. Poskytnutý výklad však může být relevantní i pro ustanovení směrnic z roku 2014.

2
Odpovídajícími prostředky uveřejnění se rozumí, že oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno způsobem, který zajišťuje, že podnik se sídlem v jiném členském státě má přístup k

příslušným informacím týkajícím se zadávacího řízení před zadáním dané zakázky, aby měl možnost podat nabídku nebo vyjádřit svůj zájem tuto zakázku získat. V praxi se jedná o případ, kdy 1)
oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno na vnitrostátní úrovni (podle příslušných vnitrostátních právních předpisů nebo pravidel) a/ nebo 2) byly dodrženy základní normy pro
uveřejňování zakázek (další podrobnosti o těchto normách jsou uvedeny v oddíle 2.1 interpretačního sdělení Komise č. 2006/C 179/02).

2



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikrofiš .
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesía

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

2- Zakázky na stavební práce/
služby/ dodávky jsou uměle
rozděleny

Článek 8 odst. 4 směrnice
2014/23/EU

Článek 5 odst. 3 směrnice
2014/24/EU

Článek 16 odst. 3 směrnice 2014/24/EU

Projekt na stavební práce nebo navrhovaný nákup určitého
množství dodávek a/nebo služeb je uměle rozdělen na
několik zakázek. Každá zakázka na část stavebních prací/
dodávek/ služeb proto nedosahuje prahových hodnot
směrnic, což zabraňuje uveřejnění celého souboru
dotčených stavebních prací, služeb nebo dodávek v Úř. vest. 3

100% (tato oprava se
použije, pokud
oznámení o zahájení
zadávacího řízení
týkající se dotčených
stavebních prací/
dodávek/ služeb
nebylo uveřejněno v
Úř. věst., ačkoli

2014/25/EU

C-574/10, Komise/ Německo, T-
358/08, Španělsko/ Komise a T-
384/10, Španělsko/ Komise

to směrnice
vyžadují)

Stejné jako výše, s výjimkou skutečnosti, že uveřejnění bylo
učiněno jinými odpovídajícími prostředky, za stejných
podmínek uvedených v bodě 1 výše.

25%

3. Chybějící odůvodnění pro zadání
zakázky bez rozdělení na části

Článek 46 odst. 1 směrnice
2014/24/EU

Veřejný zadavatel neuvádí hlavní důvody svého rozhodnutí
nerozdělit zakázku na části.

5%

3 Stejný přístup lze použít obdobně na zakázky, na které se vztahují pouze vnitrostátní předpisy pro zadávání veřejných zakázek a u kterých díky umělému rozdělení stavebních prací/ dodávek/
služeb nebylo nutné uveřejnění v souladu s těmito předpisy.

3



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

4. Nedodržení lhůt pro podání
nabídek nebo lhůt pro podání
žádostí o účast4 .

nebo

Neprodloužení lhůt pro podání
nabídek, pokud došlo
k významným změnám
v zadávacích podmínkách

Články 27 až 30, 47 odst. 1 a 3, a čl. 53
odst. 1 směrnice 2014/24/EU

Články 45 až 48, 66 odst. 3 a 73 odst. 1
Směrnice 2014/25/EU

Lhůty stanovené ve směrnicích byly zkráceny o 85% a více,
nebo lhůta je 5 dnů a méně.

100%

Lhůty stanovené ve směrnicích byly zkráceny o 50% a více (ale
méně než 85%). 5

25%

Lhůty stanovené ve směrnicích byly zkráceny o 30% a více (ale
méně než 50%).

nebo

10%

Lhůty nebyly prodlouženy v případech, kdy došlo k
významným změnám v zadávací dokumentaci 6 .
Lhůty stanovené ve směrnicích byly zkráceny o méně než
30%.

H 5%

4
Tyto lhůty se vztahují na otevřené řízení, užší řízení a zadávací řízení s vyjednáváním.

Je třeba také upozornit na čl. 47 odst. 1 směrnice 2014/24/EU: "Při stanovení lhůt pro podání nabídek a žádostí o účast veřejní zadavatelé zohlední složitost veřejné zakázky a čas nezbytný na
přípravu nabídek, aniž jsou dotčeny minimální lhůty stanovené v článcích 27 až 31".

5 Např. při minimální Ihútě pro doručení nabídek v délce 35 dnů (podle článku 27 směrnice 2014/24/EU) by se mohly vyskytnout dva scénáře: 1) lhůta použitá veřejným zadavatelem činila 10 dnů, což
znamená zkrácení časové lhůty o 71,4% [= (35-10)/ 35)], a to odůvodňuje finanční opravu ve výši 25%; 2) lhůta použitá veřejným zadavatelem byla 10 dnů, avšak minimální lhůta měla být 15 dnů (z
důvodu uveřejnění předběžného oznámení), což znamená zkrácení lhůty o 33% [= (15-10)/15)], a to odůvodňuje finanční opravu ve výši 10%
6 Srov, Článek 47 odst. 3 písm. b) směrnice 2014/24/EU.

4



Příloha č. 4 Smlouvy o financovat;; m,,.
Fond mikroprojektů v Euroregionu Síí Kf

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

5. Nedostatečná doba k tomu, aby
si potenciální účastníci opatřili
zadávací dokumentaci

nebo

Omezení pro získání zadávací
dokumentace

Článek 29 a 34 směrnice 2014/23/EU

Články 22 a 53 směrnice 2014/24/EU

Články 40 a 73 směrnice 2014/25/EU

Doba k tomu, aby si hospodářské subjekty (tj. potenciální
účastníci) opatřili zadávací dokumentaci, je příliš krátká (tj.
kratší nebo rovna 50% lhůt pro podání nabídek stanovených
v zadávací dokumentaci, v souladu s příslušnými
ustanoveními), a vytváří tak neodůvodněnou překážku pro
otevření zadávacího řízení hospodářské soutěži.

’ 10% 1

Doba k tomu, aby si hospodářské subjekty (tj. potenciální
účastníci) opatřili zadávací dokumentaci, je zkrácena, ale
zkrácení je menší než 80% lhůt pro podání nabídek,, v
souladu s příslušnými ustanoveními.

5%

Doba pro hospodářské subjekty (tj. potenciální účastníky) k
získání zadávací dokumentace je 5 dnů nebo méně.

Nebo

Pokud veřejný zadavatel vůbec nenabídl 7 za pomoci
elektronických prostředků neomezený a úplný přímý
přístup k zadávací dokumentaci zdarma, jak stanoví čl. 53
odst. 1 směrnice 2014/24/EU, jde o závažnou
nesrovnalost8 .

25%

1 Tam, kde elektronický přístup nabídnut byl, ale doba přístupu byla zkrácena, platí pro příslušné případy výše uvedené sazby 25%, 10% nebo 5%.
8 S výjimkou případů, kdy jsou podmínky stanovené v citovaném 2. a 3. odstavci dodrženy. V takových případech se žádná oprava nepoužije.

5



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR -Polsko

6. Neuveřejnění prodloužených
lhůt pro podání nabídek9

nebo

Neprodloužení lhůt pro podání
nabídek

Články 3 a 39 směrnice 2014/23/EU

Články 18 a 47 směrnice 2014/24/EU

Články 36 a 66 směrnice 2014/25/EU

Počáteční lhůty pro podání nabídek (nebo podání žádostí o
účast) byly správné v souladu s platnými ustanoveními, ale
byly prodlouženy bez odpovídajícího uveřejnění v souladu s
příslušnými předpisy (tj. uveřejněním v Úř. věst. EU), ale
uveřejnění (prodloužených lhůt) bylo provedeno jinými
prostředky (viz podmínky v bodě 1 výše).

5%

Stejné jako výše a uveřejnění (prodloužených lhůt) jinými
prostředky nebylo provedeno_(viz podmínky v bodě 1 výše).

Nebo

Neprodloužení lhůt pro podání nabídek v případech, kdy z
jakéhokoli důvodu nejsou dodatečné informace dodány
nejpozději šest dnů před koncem lhůty pro podání nabídek 10,
i když o to hospodářský subjekt požádal včas.

10%

7. Případy, které neodůvodňují
použití jednacího řízení s
uveřejněním nebo soutěžního
dialogu

Článek 26 odst. 4 směrnice 2014/24/EU Veřejný zadavatel zadá veřejnou zakázku v jednacím řízení
s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu v situacích, které
směrnice neupravuje.

25%

Případy, kdy veřejný zadavatel zajistil úplnou
transparentnost, včetně odůvodnění použití těchto postupů
v zadávacích podmínkách, neomezil počet účastníků, které
vyzve k podání předběžných nabídek, a zajistil rovné
zacházení se všemi účastníky v průběhu jednání.

10%

9
Nebo prodloužených lhůt pro podání žádostí o účast; tyto lhůty se vztahují na užší řízení a jednací řízení s uveřejněním.

10 xSrov. článek 47 odst. 3 písm, a) směrnice 2014/24/EU. V případě zrychleného řízení podle čl. 27 odst. 3 a čl. 28 odst. 6 uvedené směrnice činí tato lhůta čtyři dny.



Příloha č. 4 Smlouvy o financovúní
Fond mikroprojektů v Euroregionu SííeStí?

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

8. Nedodržení postupu
stanoveného ve směrnici pro
elektronické a souhrnné
zadávání zakázek11

Články 33 až 39 směrnice 2014/24/EU

Články 51  až 57 směrnice 2014/25/EU

Zvláštní postupy pro elektronické a souhrnné zadávání
zakázek12 nebyly dodrženy, jak je stanoveno v příslušné
směrnici, a toto nedodržení mohlo mít odrazující účinek na
potenciální účastníky 13 .

10%

Vede-li toto nedodržení k zadání zakázky jinému účastníkovi,
než kterému měla být zadána, považuje se to za závažnou
nesrovnalost 14 .

25%

9. V oznámení o zahájení
zadávacího řízení nejsou
uvedeny požadavky na
kvalifikaci anebo kritéria
hodnocení (a jejich váhy) nebo
podmínky plnění zakázek nebo
technické specifikace.

Články 31, 33, 34, 36, 37, 38 a 41 a
příloha V (body 7.c a 9) směrnice
2014/23/EU

Články 42, 51, 53, 56 až 63, 67 a 70,
příloha V část C (body ll.c a 18) a
příloha VII směrnice

a) V oznámení o zahájení zadávacího řízení15 nejsou
uveřejněny požadavky na kvalifikaci anebo kritéria
hodnocení (a jejich váhy).

25%

b) V oznámení o zahájení zadávacího řízení 16 nejsou
uvedeny podmínky plnění zakázek nebo technické
specifikace.

10%

11 S výjimkou případů, kdy nesrovnalost již spadá pod jiné druhy nesrovnalostí stanovené v těchto pokynech.
12 Jedná se o tyto postupy zadávání zakázek: rámcové dohody, dynamické nákupní systémy, elektronické aukce, elektronické katalogy, centralizované nákupní činnosti a centrální zadavatelé.
13 Například: doba platnosti rámcové dohody přesahuje čtyři roky bez řádného odůvodnění.
14 Pokud nedodržení znamená, že oznámení o zahájení zadávacího řízení nebylo uveřejněno, pak se sazba opravy stanoví v souladu s bodem 1 výše.
15 Nebo v zadávací dokumentaci, pokud je  uveřejněna spolu s oznámením o zahájení zadávacího řízení.
15 Nebo v zadávací dokumentaci, pokud je uveřejněna spolu s oznámením o zahájení zadávacího řízení.

7



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesía

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

nebo

Nedostatečně podrobně
popsaná kritéria hodnocení a
jejich váhy.

nebo

Neposkytnutí/ neuveřejnění
vysvětlení/ doplňujících
informací.

2014/24/EU

ČI. 60, 71, 73, 76 až 79, 82 a 87, příloha
Vlil a příloha XI , A (bod 16 a 19), B (bod
15 a 16) a C (bod 14 a 15) směrnice
2014/25/EU

Zásada rovného zacházení uvedená v
článku 18 směrnice 2014/24/EU

Judikatura: ESD-07/2016 Dimarso, ESD-
11/2010 COM vs Irsko, ESD-01/2008
Lianakis

c) Ani uveřejněné oznámení o zahájení zadávacího řízení, ani
zadávací dokumentace dostatečně podrobně neuvádějí
kritéria hodnocení a jejich váhu, což má za následek
nepřiměřené omezení hospodářské soutěže (tj. nedostatek
podrobností mohl mít na potenciální účastníky odrazující
účinek) 17 .

d) Objasnění nebo doplňující informace (k požadavkům na
kvalifikaci/ hodnotícím kritériím), které zadavatel poskytl,
nebyly sděleny všem účastníkům nebo nebyly uveřejněny.

17 S výjimkou případu, kdy zadavatel kritéria hodnocení a jejich váhu dostatečně podrobně vyjasnil na žádost účastníků- před uplynutím lhůty pro podání nabídek,
a

7



Příloha č. 4 Smlouvy o financování míKrdproi-
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG VA ČR - Polsko

10. Použití

důvodů pro vyloučení,
požadavků na kvalifikaci, kritérií
hodnocení nebo

- podmínek pro plnění zakázek
nebo

- technických specifikací

které jsou diskriminační na
základě neodůvodněných
vnitrostátních, regionálních
nebo místních preferencí

Články 36, 37, 38 a 41 ve vztahu k
článku 3 směrnice 2014/23/EU

Články 42, 56 až 63, 67 a 70 ve vztahu k
článku 18 odst. 1, příloze VII směrnice
2014/24/EU

Články 60, 76 až 79, 82 a 87 ve vztahu k
článku 36 odst. 1, příloze Vlil směrnice
2014/25/EU

Případy, v nichž by hospodářské subjekty mohly být
odrazeny od podání nabídky z důvodu protiprávních důvodů
pro vyloučení, požadavků na kvalifikaci, kritérií hodnocení
nebo podmínek pro plnění zakázky, které obsahují
neodůvodněné vnitrostátní, regionální nebo místní
preference.

Jedná se například o případ, kdy existuje požadavek, aby v
době podání nabídky měl účastník:

0 provozovnu nebo zástupce v zemi nebo regionu; nebo

© zkušenosti anebo odbornou způsobilost v zemi nebo
regionu 18 ;

© vybavení v zemi nebo regionu.

25%

Stejně jako výše, s výjimkou případů, kdy byla stále zajištěna
minimální míra hospodářské soutěže, tj. určitý počet
hospodářských subjektů předložil nabídky, které byly přijaty
a splnily požadavky na kvalifikaci.

10%

11. Použití

kritérií pro vyloučení, požadavků
na kvalifikaci, kritérií hodnocení
nebo

Články 36, 37, 38 a 41 ve vztahu k
článku 3 směrnice 2014/23/EU

Články 42, 56 až 63, 67 a 70 ve

To se týká kritérií nebo podmínek, které sice nejsou
diskriminační na základě vnitrostátních/ regionálních/
místních preferencí, ale stále vedou k omezení přístupu
hospodářských subjektů ke konkrétnímu zadávacímu řízení.
Příkladem toho jsou následující případy.

10%

18 Definice požadavků na kvalifikaci nesmí být diskriminační ani omezující a musí být vázána na předmět zakázky a musí být přiměřená. V každém případě, pokud není možné dostatečně přesně popsat
požadovaný specifický požadavek na kvalifikaci, musí být odkaz použitý v kvalifikačních požadavcích doplněn slovy "nebo rovnocenný", aby se zajistilo otevření hospodářské soutěži. Pokud jsou tyto
podmínky splněny, není finanční oprava odůvodněná.

9



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

- podmínek pro plnění zakázek
nebo

- technických specifikací

které nejsou diskriminační ve
smyslu předchozího druhu
nesrovnalosti, ale stále omezují
přístup hospodářských subjektů

vztahu k článku 18 odst. 1 příloze VII
směrnice 2014/24/EU

Články 60, 76 až 79, 82 a 87 ve vztahu k
článku 36 odst. 1, příloze VIII směrnice
2014/25/EU

1) případy, kdy minimální úroveň způsobilosti pro konkrétní
zakázku se vztahuje k jejímu předmětu, ale není mu
úměrná;

2) případy, kdy byly při hodnocení účastníků použity
požadavky na kvalifikaci jakožto kritéria hodnocení

3) případy, kdy jsou vyžadovány specifické ochranné známky/
značky/ normy19, s výjimkou případů, kdy se tyto
požadavky týkají doplňkové části zakázky a potenciální
dopad na rozpočet EU je pouze formální (srov. oddíl 1.4).

Případy, kdy byla použita omezující kritéria/ podmínky/
specifikace, ale byla stále zajištěna minimální míra
hospodářské soutěže, tj. určitý počet hospodářských
subjektů předložil nabídky, které byly přijaty a splnily
kvalifikační požadavky.

5%

Případy, kdy minimální úroveň způsobilosti pro konkrétní
zakázku se zjevně nevztahuje k jejímu předmětu.

Nebo

případy, kdy kritéria pro vyloučení, požadavky na kvalifikaci,
kritéria hodnocení nebo podmínky pro plnění zakázek vedly
k situaci, kdy nabídku mohl podat pouze jeden hospodářský

25%

19 Bez umožnění ekvivalentní ochranné známky/ obchodní značky nepoužitím povinného textu "nebo rovnocenný",
10

uř v?
<>* „o* 5°/



Příloha Č. 4 Smlouvy o financováni (fíikrup. - ,
Fond míkroprojektů v Euroregionu Siiesíu

______________________________________________________ Program INTERREG V- A ČR - Polsko

subjekt a tento výsledek nemůže být odůvodněn technickou
specifičností dané zakázky.

12. Nedostatečná nebo nepřesná
definice předmětu zakázky20

Článek 3 směrnice 2014/23/EU

Článek 18 odst. 1 směrnice
2014/24/EU

Článek 36 směrnice 2014/25/EU Věci

C-340/02,
Komise/ Francie EU:C:2004:623 a C-
299/08, Komise/ Francie
EU:C:2009:769

C-423/07, Komise/ Španělsko

Popis v oznámení o zahájení zadávacího řízení anebo v
zadávacích podmínkách je nedostatečný nebo nepřesný
způsobem, který neumožňuje potenciálním účastníkům plně
určit předmět zakázky, což má za následek odrazující účinek,
který by mohl omezit hospodářskou soutěž21

10%

20 S výjimkou případů, kdy: 1) směrnice umožňují vyjednávání nebo 2} předmět zakázky byl objasněn po uveřejnění oznámení o zakázce a toto objasnění bylo uveřejněno v Úř. věst.
21 Např. bylo zjištěno ze stížností nebo dotazů v průběhu výběrového řízení, že potenciální účastníci nemohou ze zadávacích podmínek předmět zakázky určit. Počet otázek potenciálních
účastníků však nepoukazuje na existenci nesrovnalosti za předpokladu, že veřejný zadavatel odpověděl ha otázky odpovídajícím způsobem v souladu s ČI. 47 odst. 3 a čl. 53 odst. 2 směrnice
2014/24/EU.

11



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

13. Neodůvodněné omezení
poddodávek

Články 38 odst. 2 a 42 směrnice
2O14/23/EU

Články 63 odst. 2 a 71 směrnice
2014/24/EU

Články 79 odst. 3 a 88 směrnice
2014/25/EU

Zadávací podmínky (např. technické specifikace) ukládají
omezení na použití poddodavatelů na část zakázky
stanovenou abstraktně jako určité procento této zakázky, a
to bez ohledu na možnost ověření kapacit potenciálních
poddodavatelů a bez jakékoli zmínky o podstatných rysech
úkolů, které by byly poddodavatelsky řešeny.

5%

Věc C-406/14, EU:C:2016: 652,
Wroctaw - Miasto na prawach
powiatu, bod 34

12



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprZ
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

2. Zadání zakázky, posouzení a hodnocení nabídek

č. Druh nesrovnalosti Právní základ /
referenční dokument

Popis nesrovnalosti 1Sazba |
opravy

14. Kvalifikační požadavky
(nebo technické
specifikace) byly upraveny
po otevření nabídek nebo
byly nesprávně uplatněny.

Články 3 odst. 1 a 37
směrnice 2014/23/EU

Články 18 odst. 1 a 56
odst. 1 směrnice
2014/24/EU

Články 36 odst. 1 a 76
odst. 1 směrnice
2014/25/EU

Kvalifikační požadavky (nebo technické specifikace) byly ve fázi výběru změněny nebo
byly během fáze výběru nesprávně použity, což mělo za následek přijetí vítězných
nabídek, které by př i  dodržení původně uveřejněných kvalifikačních požadavků přijaty
nebyly (nebo odmítnutí nabídek, které přijaty být měly 22 ).

25%

15. Vyhodnocení nabídek s
použitím kritérií

i hodnoceni, která se liší od
1 kritérii uvedených v

oznámeni o zahájeni
zadávacího řízení nebo
v zadávacích podmínkách

nebo

vyhodnocení za použiti
dodatečných kritérií pro

Článek 41 směrnice
2014/23/EU

Články 67 a 68 směrnice
2014/24/fU

Články 82 a 83 směrnice
2014/25/EU

Kritéria hodnocení (nebo příslušná dílčí kritéria nebo váhy) uvedená v oznámení o
zahájení zadávacího řízení nebo v zadávacích podmínkách 1) nebyla během hodnocení
nabídek použita, nebo 2) byla v tomto hodnocení použita dodatečná kritéria hodnocení,
která nebyla uveřejněna 23 .

10%

Pokud tyto dva případy měly diskriminační účinek (na základě neodůvodněných
vnitrostátních/ regionálních/ místních preferencí), jedná se o závažnou nesrovnalost.

25%

1

22 Ledaže by veřejný zadavatel jednoznačně prokázal, že odmítnutá nabídka by v žádném případě nevyhrála, a proto nesrovnalost neměla žádný finanční dopad,

23 Podle čl. 67 odst. 5 směrnice 2014/24/EU a související judikatury.

13



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

zadání, která nebyla
uveřejněna

Věci C-532/06, Lianakis,
EU:C:2008:40, body 43-44
a C- 6/15, TNS Dimarso,
body 25-36

16. Nedostatečná auditní
stopa pro zadání zakázky

Článek 84 směrnice
2014/24/EU

Článek 100 směrnice
2014/25/EU

Příslušná dokumentace (stanovená v příslušných ustanoveních směrnic} není
dostatečná k odůvodnění zadání zakázky, což vede k nedostatečné transparentnosti.

25%

Odmítnutí přístupu k příslušné dokumentaci je zásadní nesrovnalostí, neboť veřejný
zadavatel neposkytuje důkaz o tom, že zadávací řízení bylo v souladu s platnými
předpisy.

100%

14



XX
XX

i'''
S

/XX
/ %n žz %>

\ A%x
x /  xx.

/* xXxX
A AxX<- X - On . X\

\ X X A X

X?

xx x°%X X
X xA X./X X /X X

X/X x
XX, Xs/ XX

AAX
%Kx XX

Xxx
%3

\

/ °»X °s

xxv
x xX- X “%>\

X XX
X. O , %X

\. '% X\
X. ' 4 XX

x, x„ xX, X-X \
X sX,

X »° .X,
X, °X

Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR-  Polsko

17. Jednání během
zadávacího řízení, včetně
úpravy vítězné nabídky
během hodnocení

Články 37 odst. 6 a 59
směrnice 2O14/23/EU

Články 18 odst. 1 a 56
odst. 3 směrnice
2014/24/EU

Články 36 odst. 1 a 76 odst.
4 směrnice 2014/25/EU
Věci C- 324/14, Partner
Apelski Dariusz,
EU:C:2016:214,
bod 69 a C- 27/15,
Pippo Pizzo
EU:C:2016:404

Zadavatel povolil účastníkovi změnit svou nabídku 24 během hodnocení nabídek, a tato
změna vedla k zadání zakázky danému účastníkovi.

nebo

V rámci otevřeného nebo užšího řízení veřejný zadavatel jedná během fáze hodnocení s
některým(i) z účastníků, což vede k podstatně změněné zakázce ve srovnání s
původními podmínkami stanovenými v oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo v
zadávacích podmínkách.

nebo

V koncesích umožňuje veřejný zadavatel některému účastníkovi během jednání změnit
předmět, kritéria hodnocení a minimální požadavky, a tato změna vede k zadání
zakázky danému účastníkovi.

25%

Společné případy, C-
21/03 a C-34/03,
Fabricom,
EU:C:2005:127

24 S výjimkou vyjednávačích řízení a soutěžního dialogu a tam, kde směrnice umožňují účastníkovi předložit, doplnit nebo objasnit informace a dokumenty.
15



4

Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

18. Nedovolená předchozí
účast účastníků na
přípravě zakázky u
zadavatele

Články 3 a 30 odst. 2
směrnice 2014/23/EU

Články 18 odst. 1, 40 a 41
směrnice 2014/24/EU

Články 36 odst. 1 a 59
směrnice 2014/25/EU

Společné případy, C-21/03
a C-34/03, Fabricom,
EU:C:2005:127

Případy, kdy účastník působil v roli poradce veřejného zadavatele před zadávacím
řízením a toto působení vedlo k narušení hospodářské soutěže nebo k porušení zásad
zákazu diskriminace, rovného zacházení a transparentnosti za podmínek uvedených v
článcích 40 a 41 směrnice 2014/24/EU 25 .

25%

19. Jednací řízení s
uveřejněním, s
podstatnou změnou
podmínek stanovených v
oznámení o zahájení
zadávacího řízení nebo v
zadávacích podmínkách

Článek 29 odst. 1 a 3
směrnice 2014/24/EU

Článek 47 směrnice
2014/25/EU

V rámci jednacího řízení s uveřejněním byly počáteční podmínky zakázky podstatně
změněny26, což vyžaduje uveřejnění nového zadávacího řízení.

25%

20. Neodůvodněné odmítnutí
nabídek obsahujících
mimořádně nízkou
nabídkovou cenu

Článek 69 směrnice
2014/24/EU
Článek 84 směrnice
2014/25/EU

Nabídky, které obsahovaly mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu ke stavebním
pracím/ dodávkám/ službám, byly odmítnuty, ale veřejný zadavatel před odmítnutím
těchto nabídek nepoložil příslušným účastníkům písemné otázky (např. nepožádal o
podrobnosti o základních prvcích nabídky, které jsou pro něj důležité), nebo veřejný
zadavatel takové otázky položil, ale není schopen prokázat, že odpovědi poskytnuté
dotčenými účastníky posoudil.

25%

25 Takové poradenství je nedovolené bez ohledu na to, zda k němu dojde během zpracovávání zadávacích podmínek nebo v průběhu předchozího postupu posuzování projektové žádosti.
2b Viz poslední řádek čl. 29 odst. 3 směrnice 2014/24/EU.

16



Příloha č. 4 Smlouvy o financováni mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

Spojené věci C-285/99
Lombardini a C- 286/99
Montováni EU:C:2001
610,
body 78 až 86 a věc T-
402/06, Španělsko/
Komise, EU:T:2013:445,
bod 91

21. Střet zájmů s dopadem na
výsledek zadávacího řízení

Článek 35 směrnice
2014/23/EU

Článek 24 směrnice
2014/24/EU

Článek 42 směrnice
2014/25/EU

Věc C-538/13, eVigilo
EU:C:2015:166,
body 3 1-47

Byl zjištěn neodhalený nebo nedostatečně napravený střet zájmů, a to podle článku 24
směrnice 2014/24/EU (nebo článku 35 směrnice 2014/23/EU nebo článku 42 směrnice
2014/25/EU), a dotčenému účastníku byla zadána předmětná veřejná zakázka
(zakázky) 27 .

100%

77 Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava projektu vliv na zadávací dokumentaci/ zadávací řízení.
17



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

22. Bid rigging 28

(zjištěný úřadem pro
ochranu hospodářské
soutěže, soudem nebo
jiným příslušným
orgánem)

Článek 35 směrnice
2014/23/EU

Článek 24 směrnice
2014/24/EU

Článek 42 směrnice
2014/25/EU

Případ l a :  Účastníci, kteří se účastnili bid riggingu, postupovali bez pomoci
osoby v rámci řídícího a kontrolního systému nebo zadavatele, a společnost
podílející se na bid riggingu (dále také „tajně smluvená společnost") byla
úspěšná při zajištění dotyčné zakázky (zakázek).

10%

Případ 1b: Pokud se zadávacího řízení účastnily pouze tajně smluvené
společnosti, pak je hospodářská soutěž vážně narušena.

25%

Případ 2: Osoba v rámci řídícího a kontrolního systému nebo zadavatel se
účastnili bid riggingu tím, že pomáhali tajně smluveným účastníkům, a některá
ze společností podílejících se na bid riggingu byla úspěšná při zajištění dotyčné
zakázky (zakázek).

V tomto případě dochází k podvodu/ střetu zájmů ze strany osoby v rámci
řídicího a kontrolního systému, která pomáhala tajně smluveným společnostem,
nebo zadavatele.

100%

_________________________
28 Bíd rigging nastává, když se skupiny firem tajně dohodnou na zvýšení cen nebo na snížení kvality zboží, prací nebo služeb nabízených v zadávacích řízeních. Oprava není odůvodněná v případě, kdy
účastníci, kteří se účastnili bid riggingu, postupovali bez pomoci osoby v rámci řídicího a kontrolního systému nebo zadavatele, a žádná ze společností podílejících se na bid riggingu nebyla úspěšná př i
zajištění dotyčné zakázky (zakázek).

18

v5

zx



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

3. Provádění zakázky

č. Druh nesrovnalosti Právní základ /
referenční dokument

Popis nesrovnalosti Sazba opravy

23. Změny prvků zakázky
uvedených v oznámení o
zahájení zadávacího řízení
nebo v zadávacích
podmínkách, které nejsou v
souladu se směrnicemi.

Článek 43 směrnice
2014/23/EU

Článek 72 směrnice

2014/24/EU

Článek 89 směrnice
2014/25/EU

Věc C-496/99P,
Succhl di Frutta
EU:C:2004:236,
body 116 a
118

Věc C-454/06, Pressetext
EU:C:2008:351

1) Byly provedeny změny zakázky (včetně snížení rozsahu
zakázky), které nejsou v souladu s čl. 72 odst. 1 uvedené
směrnice;

Změny prvků zakázky však nebudou považovány za
nesrovnalost, na kterou se vztahuje finanční oprava, pokud jsou
dodrženy podmínky čl. 72 odst. 2, tj.:

a) hodnota úprav nedosahuje ani jedné z následujících hodnot:

(i) prahové hodnoty stanovené v článku 4 směrnice
2014/24/EU 29; a

(ii) 10% původní hodnoty zakázky na služby a dodávky a méně
než 15% původní hodnoty zakázky na stavební práce, a

b) změna nemění celkovou povahu zakázky nebo rámcové
dohody30

25% hodnoty původní zakázky a
nových stavebních prací/ dodávek/
služeb (pokud existují)
vyplývajících ze změn

29 Prahové hodnoty jsou revidovány každé dva roky, srov. článek 6 směrnice.
30 Pojem „celková povaha zakázky nebo rámcové dohody" není ve směrnicích definován a dosud nebyl předmětem judikatury. Viz také bod 109 odůvodnění směrnice 2014/24/EU. V tomto ohledu
poskytuje další informace stručný pokyn 38 programu SIGMA o zadávání veřejných zakázek - úpravy zakázek (k dispozici na adrese http://www.sigmaweb.org/pLiblications/Piiblic-Procurement-Policv-
Brief-38-200117.pdf): „Změna je povolena, pokud tak výslovně stanoví ustanovení o vyhrazených změnách uvedená v původních zadávacích podmínkách. Ustanovení o vyhrazených změnách mohou
umožnit v podmínkách zakázky určitou míru flexibility. Změny zakázky nelze povolit pouze proto, že byly v zadávacích podmínkách zmíněny předem. Ustanovení o vyhrazených změnách v zadávací
dokumentaci musí být jasná, přesná a jednoznačná. Ustanovení o revizi nesmějí být formulována široce s cílem zahrnout všechny možné změny. Ustanovení o vyhrazených změnách, které je příliš
obecné, by mohlo porušit zásadu transparentnosti a zvyšuje riziko nerovného zacházení. (...) Ustanovení o vyhrazených změnách musí vymezit rozsah a povahu možných úprav nebo variant, jakož i
podmínky, za kterých mohou být použity. (...) Ustanovení o vyhrazených změnách nesmi změnit celkovou povahu zakázky. (...) Je například pravděpodobné, že bude vypracována nová zakázka, pokud je

19



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektu v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

Věc C-340/02, Komise v.
Francie EU:C:2004:623

Věc C-91/08, Wall
AG, EU:C:2010:182

2) Byla provedena podstatná změna prvků zakázky (jako je cena,
povaha prací, lhůta pro dokončení, platební podmínky, použité
materiály), a díky této změně se realizovaná zakázka významně
liší svou povahou od původně uzavřené smlouvy na zakázku. V
každém případě bude změna považována za podstatnou,
pokud je splněna jedna nebo více podmínek stanovených v
čl. 72 odst. 4 směrnice 2014/24/EU.

ČI. 72 očist. 1 písm. b)
poslední pododstavec a
čl. 72 písm. c) bod iii)
směrnice 2014/24/EU

Jakékoli zvýšení ceny přesahující 50% hodnoty původní
zakázky.

25% hodnoty původní zakázky a
100% hodnoty souvisejících
změn zakázky (zvýšení ceny)

povaha zakázky upravena tak, zeje požadováno dodání jiných výrobků nebo poskytování služeb jiného druhu, než které jsou stanoveny v původní zakázce. Za těchto okolností nebude změna povolena, i
když rozsah, povaha a podmínky pro jiné produkty nebo nové služby byly předem stanoveny jasně, přesně a jednoznačně. "

20



Příloha č. 4 Smlouvy o financování mikroprojektu
Fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia

Program INTERREG V-A ČR - Polsko

2. PŘEHLED SANKCÍ ZA PORUŠENÍ PRAVIDEL PUBLICITY

Odpovědnost příjemců Pochybení
Pokud Je
náprava
možná

Postih příjemce, pokud se
neřídil napomenutím nebo

pokud náprava není možná v %
Základ pro stanovení sankce

Splnění povinnosti příjemců dle čl. 2.2. Přílohy XII
Nařízení EU 1303/2013 a povinností stanovených ŘO
na výstupech projektu (publikace, mapy,...)
vlajka EU, texty: Evropská unie, Evropský fond pro
regionální rozvoj, logo programu

úplně chybí napomenutí 5

sankce v % výdaje na pořízení
výstupu

je nekompletní napomenuti 3

je nepředpisové* napomenutí 1

Splnění povinností příjemců dle čl 2.2. Přílohy XII
Nařízení EU 1303/2013 a povinností stanovených ŘO
na nosičích publicity (plakáty, pozvánky,... )
vlajka EU, texty: Evropská unie, Evropský fond pro
regionální rozvoj, logo programu

úplně chybí napomenutí 50

sankce v % výdaje na pořízení
nosiče publicity

je nekompletní napomenutí 25

je nepředpisové * napomenutí 15

Splnění povinností příjemců dle čl 2.2. Přílohy XII
Nařízení EU 1303/2013 a povinností stanovených ŘO
na propagačních předmětech
vlajka EU, texty: Evropská unie, Evropský fond pro
regionální rozvoj, logo programu

úplně chybí napomenutí 100

sankce v % výdaje na pořízení
propagačního předmětu

je nekompletní napomenutí 50

je nepředpisové* napomenuti 25

* Provedení neodpovídá Kap. II Technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a pokyny pro vytvoření znaku unie a vymezení standardních
barev Prováděcího nařízení EK č. 821/2014 a Příloze II Grafické normy pro vytvoření znaku Unie a vymezení barev Prováděcího nařízení EK č. 821/2014

Výpočet sankce: při porušení více povinností se sankce nesčítají, stanoví se sankce za nejzávažnější porušení povinností (v tabulce nejvyšší sankce).
21




